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ایران اسلامی همواره و به ویژه در طول سال های پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، با تهدیدات بالقوه و بالفعل زیادی مواجه بوده و بخش عمده ای از 
بحران های ایجادشده در کشور حاصل اقدامات شرورانه کشورهای 
متخاصم و متجاوز بوده که البته به حول و قوه الهی و یُمن پایداری، ایستادگی 
کام مانده و حتی فرصت های  و مقاومت ملت، تمامی این تهدیدها نا
بسیاری را فرا روی میهن قرار داده است. با  وجود این، شناخت نقاط 
آسیب پذیر و پیشگیری از بروز بحران با اجرای سیاست های پدافند غیرعامل، 
امری لازم و ضروری برای کشور و به ویژه صنایع استراتژیکی همچون فولاد 

به حساب می آید.
توجه به پدافند غیرعامل، ضرورتی اجتناب ناپذیر در دنیای کنونی به شمار 
می آید و دغدغه برنامه ریزان و مدیران است تا ضمن تأمین نیازهای اولیه و حیاتی 
فعالیت ها، امنیت لازم را برای تداوم و ماندگاری سیستم فراهم سازند و علاوه بر 
تسهیل امور، شرایط مطلوب برای مواجهه با هرگونه تهدید و بحران برای کاستن 

از آسیب های ناشی از حوادث را مهیا کنند.
کم بر کشور و تهدیدات و بحران های طبیعی و غیرطبیعی موجود اقتضا  شرایط حا
می کند که مدیریت بحران و اجرای طرح های کاربردی پدافند غیرعامل در هر 
تشکیلاتی یکی از مهم ترین راهبردهای موردنیاز مدیران باشد تا با اتخاذ تدابیر 
لازم و تمهیدات موردنیاز، خطر مواجهه با بحران ها را به حداقل ممکن برسانند.
صنعت فولاد کشور به عنوان یکی از صنایع استراتژیک و حساس کشور، نقش 
بسیار مهمی در صنعت و تأثیرگذاری زیادی در تولید، شکوفایی و رونق اقتصادی 
که سرمایه سنگینی در خطوط تولید این صنعت به کار گرفته   کشور دارد و ازآنجا
شده، باید با انجام اقدامات پیشگیرانه، از سرمایه های ملی به نحو مورد اقتضا 
حراست شود؛ به نحوی که در مقابل فشارها و تحریم ها و حملات سایبری 

تاب آوری کافی داشته باشد.
اهمیت شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از مهم ترین قطب های تولید، صنعت و 
اقتصاد کشور که تولید قریب به 34 درصد از فولاد کشور را بر عهده دارد از یک سو و 
تأمین مواد اولیه بیش از سه هزار کارخانه و کارگاه تولیدی کشور توسط این شرکت 
دلیل محکمی بر رعایت هرچه بیشتر الزامات پدافند غیرعامل در این کارخانه و 
گروه فولاد مبارکه است. امروز تجارب ارزشمند و پیاده سازی دستورالعمل های 
این حوزه در فولاد مبارکه موجب شده راهبرد شرکت در زمینه پدافند غیرعامل 

به عنوان الگویی موفق سرلوحه کار بسیاری از سازمان های کشور قرار گیرد.
سال گذشته،دشمن کینه توز که به خوبی از توان بالا و اثرگذاری صنعت فولاد 
گاه است، طی چندین ماه قوی ترین حمله  کشور و به ویژه اقتدار فولاد مبارکه آ
سایبری به صنایع را علیه فولاد مبارکه به عنوان نبض تپنده صنعت ایران 
طراحی و عملیاتی کرد؛ اما به حول و قوه الهی و به مدد هوشیاری و آمادگی 
مدیران و کارکنان، در کمتر از 36 ساعت شاهد این بودیم که مجدداً خطوط 
تولید شرکت در مدار بهره برداری قرار گرفت و ازآن پس نیز با برگزاری رزمایش های 
کثری تمامی دستورالعمل های حوزه  متعدد، آموزش های به روز و رعایت حدا
کام گذاشت. امروز شاهد  پدافند غیرعامل، برنامه های دشمن را در این زمینه نا
این هستیم که فولاد مبارکه برای انجام مأموریت های اقتصادی خود نه تنها 
، بلکه در تمامی شرکت های زیرمجموعه خود، جهت تشکیل  در شرکت مادر
ساختار سازمانی مشابه و هم تراز با کمیته اصلی و مرکزی اقدام کرده و به لطف 
خداوند متعال و با اتکا به اجرای شیوه نامه های این حوزه در همه بخش های 
ستادی و عملیاتی، باصلابت تر از همیشه برای نظام مقدس جمهوری اسلامی 

مایه خیروبرکت است.
بدیهی است رمز غلبه بر چالش های ایجادشده از سوی دشمنان، تمرکز 
که تجربه نشان داده عمده  بر شناسایی و رفع نقاط ضعف خود است؛ چرا
تهدیدات از نقاط ضعف ما ایجاد می شود. در این زمینه برنامه ریزی برای 
تأمین نیازهای اساسی درزمینه مواد اولیه، انرژی و تدارکات همواره موردتوجه 
بوده، تدابیر لازم به منظور اتخاذ دستورالعمل های پدافند غیرعامل در این 
زمینه ها پیاده سازی و نهادینه  شده، سرمایه گذاری های متعددی برای کنترل 
بحران ها صورت گرفته و توفیقات بسیاری در خودتأمینی در حوزه های آب، 

برق و گاز حاصل  شده است.
هشتم آبان ماه در تقویم ملی ایران اسلامی روز پدافند غیرعامل نام گذاری شده و 
شعار نکوداشت این روز در سال جاری »ایران پایدار، به وسعت ایمان، به بلندای 
امید« است و شرکت فولاد مبارکه اهتمام و التزام دارد تا دستورالعمل های پدافند 
غیرعامل در حوزه تولید و زیرساخت های صنعت فولاد را با دقت نظر رعایت کند 
و با رعایت مسائل پیشگیرانه، دغدغه و مراقبت 24ساعته و افزایش تدابیر امنیتی 
در جنگ ترکیبی موجود، حافظ منافع ملت و ایران اسلامی برای تحقق اهداف 

عالی نظام اسلامی برای ساختن میهنی آباد و مستقل و آزاد باشد.

 پدافند غیرعامل؛ ضامن ساختن ایرانی پایدار
 به وسعت ایمان، به بلندای امید

میلاد باسعادت یازدهمین ستاره آسمان 
امامت، امام حسن عسکری )علیه السلام( 

مبارک باد

تحقق تمامی برنامه های 
فولاد مبارکه در شش ماهه نخست 

سال 1402

نورد گرم 2 فولاد مبارکه 
یکی از راهبردی ترین پروژه های 

صنعت کشور است

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در نشست سالانه هم اندیشی 
ح کرد: فولاد مبارکه با مرکز خدماتی مطر

شبکه خرده فروشی فولاد مبارکه
 اصلاح و تقویت می شود

یزی فولاد مبارکه برای عبور از  برنامه ر
صادرات 1.2 میلیون تن محصول 

به بازارهای جهانی

بومی سازی پمپ فشارقوی 
واحد تصفیه خانه آب و پساب 

فولاد مبارکه

بی نیازی کشور از واردات یکی دیگر از انواع ورق های فولادی؛

 CK67 ید برای نخستین بار ورق فولادی گر
در فولاد مبارکه طراحی و تولید شد
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مدیر عامل فولاد مبارکه 
ح کرد: در گفت وگوی استراتژیک شرکت مطر

مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از روند اجرایی پروژه نورد گرم 2:

 با رکوردشکنی های سه ماهه نخست سال میسر شد؛

تبلور رشد اقتصادی کشور در 
افزایش درخواست محصولات

 فولاد مبارکه

چهارشنبه

پنجشنبه

جمعه

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

عنوان روزتاریخروز

1402/08/03

1402/08/04

1402/08/05

1402/08/06

1402/08/07

1402/08/08

1402/08/09

1402/08/10

پدافند سایبری، مصون سازی زیرساخت ها در جنگ زیرساختی

پدافند زیستی، تاب آوری ملی در برابر تهدیدات زیستی

پدافند شناختی، صیانت از دارایی های نرم

پدافند شهری، شهروند آماده، شهر ایمن

پدافند کالبدی، حفاظت از زیرساخت ها

پدافند غیرعامل، دفاع همه جانبه و هم افزا در برابر جنگ ترکیبی

 پدافند غیرعامل، دفاع نوین در برابر تهدیدات نوظهور

رصدخانه علم و فناوری پدافند غیرعامل، تهدیدها و مخاطره های ناشی از فناوری های نوین

عناوین روزها و پیام های هفته پدافند غیرعامل در سال 1402

پروژه »مدیریت پایدار آب شرکت فولاد مبارکه«
یکی از ۵ پروژه برتر صنعت فولاد جهان در بخش تعالی پایداری

 2بنابر ارزیابی و اعلام انجمن جهانی فولاد محقق شد؛

انجمـن جهانـی فـولاد به عنـوان معتبرترین انجمن صنعت فولاد در جهان، برای نخسـتین بار شـرکت فـولاد مبارکـه را در رقابت با جمعی از فولادسـازان انجمـن جهانـی فـولاد به عنـوان معتبرترین انجمن صنعت فولاد در جهان، برای نخسـتین بار شـرکت فـولاد مبارکـه را در رقابت با جمعی از فولادسـازان 
بزرگ، به عنوان نامزد نهایی در بخش جایزه »مدیریت تعالی پایداری« معرفی کرد. بزرگ، به عنوان نامزد نهایی در بخش جایزه »مدیریت تعالی پایداری« معرفی کرد. 

قرار گرفتن در بینقرار گرفتن در بین55 پروژه برتر و نامزد شدن برای دریافت این جایزه به دلیل سیاست ها و اقدامات استراتژیک شرکت فولاد مبارکه در پروژه »مدیریت  پروژه برتر و نامزد شدن برای دریافت این جایزه به دلیل سیاست ها و اقدامات استراتژیک شرکت فولاد مبارکه در پروژه »مدیریت 
بازچرخانی آب و استفاده از پساب های شهری جوامع محلی« و تأثیر این پروژه در مدیریت پایدار منابع آبی و ایجاد ارزش مشترک با جامعه  است.بازچرخانی آب و استفاده از پساب های شهری جوامع محلی« و تأثیر این پروژه در مدیریت پایدار منابع آبی و ایجاد ارزش مشترک با جامعه  است.
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افزایش سطح مبادلات تجاری و اقتصادی ایران با بلاروس
معاون اول رئیس جمهوری در دیدار با نخست وزیر بلاروس گفت: با توجه به ارتقای روابط سیاسی طی دو سال گذشته، می توان سطح 

مبادلات تجاری و اقتصادی را به یک میلیارد دلار در سال افزایش داد.

تجارت الکترونیک؛ رمز توسعه صادرات کشور
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: یکی از برنامه های سازمان بسترسازی برای تسهیل تجارت است و در این زمینه در راستای توسعه تجارت 

کراتی را با کشورهای مختلف ازجمله چین آغاز کرده ایم. الکترونیکی مذا

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار حدود هزار نفر از 
نخبگان و استعدادهای برتر علمی کشور، خواستار یک جهش 
تازه و مبتکرانه علمی و ورود به فصل تازه ای از فعالیت های 
کز و محیط های علمی-دانشگاهی شدند.  نوآورانه در مرا
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به جنایت های 
رژیم صهیونیستی در نسل کشی مردم فلسطین در غزه، قطع 
کید قرار دادند و با اشاره به نقش  فوری بمباران ها را مورد تأ
اقدامات  سیاست گذاری  در  آمریکایی ها  ملموس 
صهیونیست ها، گفتند: ملت های مسلمان و حتی مردم 
 
ً
غیرمسلمان جهان از جنایات جاری رژیم اشغالگر جدا

یابد،  ادامه  وحشی گری ها  این  گر  ا و  هستند  عصبانی 
مسلمانان جهان و نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و دیگر 

کسی نمی تواند جلوی آن ها را بگیرد.
ایشان با اشاره به آغاز یک جهش علمی و تحرک و جوشش پرثمر 
در محیط های دانشگاهی در حدود 2 دهه قبل، گفتند: افزایش 
سرعت رشد علمی کشور و رسیدن آن به ۱2 برابر متوسط سرعت 
کنون نخبگان،  رشد جهانی، از نتایج مبارک آن حرکت بود و ا
کز علمی-دانشگاهی کشور باید خود را برای یک  دانشجویان و مرا

خیز جدید و فصل تازه ای از تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند.
رهبر انقلاب تحرک علمی برخی کشورهای منطقه را پس از 
مشاهده پیشرفت علمی ایران یادآور شدند و افزودند: نباید به 
نتایج حرکت قبلی مغرور شویم و از مسابقه علمی جاری در دنیا 
که باوجود همه پیشرفت ها، هنوز ازلحاظ  عقب بمانیم؛ چرا

دانش و علم عقب هستیم.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخنان امیرمومنان )ع( 
گر بخواهیم  درباره قدرت علم، گفتند: »العلمُ سلطان«؛ بنابراین ا
کشور از آسیب های متعارف دنیا مصون بماند، باید برای 

پیشرفت های علمی به جد تلاش کنیم.
رهبر انقلاب سرمایه گذاری مادی دولت، سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و »سرمایه گذاری محیط های علمی به معنای تلاش 
برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل های میانبر حل مشکلات« 
را لازمه حرکت جدید جامعه نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: 
باید با استفاده از همراهی دولت و مسئولان و مدیران جوان کشور 

و همت همه نخبگان، این جهش جدید را محقق کنیم.
ایشان آینده کشور را روشن و امیدبخش خواندند اما افزودند: 
کثر استفاده  تجربه به ما می گوید باید از فرصت موجود کنونی حدا
را بکنیم و با تکیه بر اراده و توان و زیرساخت های موجود در کشور، 

شیب صعودی پیش رو را باقوت پشت سر بگذاریم.
رهبر انقلاب نبود اراده، یأس و بی اعتمادی به توانایی خود را 
ازجمله موانع پیشرفت هر ملت برشمردند و با اشاره به سخنان 
تحقیرآمیز یکی از نخست وزیران دوره طاغوت درباره ناتوانی 
ملت ایران در ساخت لولهنگ یا لوله آفتابه گِلی گفتند: در دوره 
طاغوت، همه عوامل عدم پیشرفت و ادامه عقب ماندگی جمع 
بود اما امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت و پیشرفت 

علمی وجود دارد.

حجت الاسلام والمسلمین صانعی امام جمعه جدید 
شهر کرکوند در خطبه های عبادی سیاسی نماز جمعه این شهر 
و  شهر  این  ولایت مدار  مردم  از  جمعی  حضور  با  که 
حجت الاسلام والمسلمین فرهنگ دبیر شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه استان اصفهان برگزار شد، از مساعدت های فولاد 

مبارکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی قدردانی کرد.
امام جمعه جدید شهر کرکوند در ادامه سخنان خود گفت: 
همان گونه که رئیس جمهوری محترم در سفر اخیر خود به 
کید کرده بودند که فولاد  اصفهان و بازدید از فولاد مبارکه تأ
مبارکه به مسئولیت اجتماعی خود توجه ویژه تر داشته باشد، 
خوشبختانه شاهد این بودیم که مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در 
اقدامی عاجل مساعدت های مناسبی به بیمارستان شهرستان و 
آموزش وپرورش شهرستان مبارکه نمودند که جا دارد در همین جا 

به ایشان دست مریزاد و خداقوت بگوییم.
وی در ادامه سخنان خود گفت: اینکه فولاد مبارکه در اجرا 
و تکمیل پروژه های بزرگ و عام المنفعه ای نظیر ورزشگاه 
نقش جهان، مصلی بزرگ امام خمینی )ره( اصفهان و پروژه 
عظیم انتقال آب به استان اصفهان به خوبی ورود کرده جای 
خوشبختی است، درعین حال انتظار می رود در ادامه این 
اقدامات به تکمیل زیرساخت های نمازجمعه که قرار است 
به ویژه شهر  به قلب فرهنگی شهرهای شهرستان مبارکه 
کرکوند به عنوان همسایه دیواربه دیوار فولاد مبارکه نیز توجه 

ویژه تری شود.

درمحضر ولایت

خبـــــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

آینده کشور روشن و امیدبخش است

قدردانی امام جمعه شهر کرکوند 
از عملکرد  فولاد مبارکه در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی:

پروژه »مدیریت پایدار آب شرکت فولاد مبارکه« 
یکی از ۵ پروژه برتر صنعت فولاد جهان در بخش تعالی پایداری

بنابر ارزیابی و اعلام انجمن جهانی فولاد محقق شد؛

غلامرضا سلیمی
معاون بهره برداری

بـا تـلاش و همـت مدیـران و کارکنـان فـولاد مبارکـه و 
علی رغـم همـه محدودیت هـا در حوزه هـای انـرژی 
و مـواد اولیـه، بـه لطـف رکوردشـکنی هـای سـه ماهـه 
نخسـت سـال، تمامـی برنامه هـای ایـن شـرکت در تولیـد آهـن 
اسـفنجی، تولیـد تختـال، کلاف گـرم و سـرد در شـش مـاه اول سـال 

1402 محقـق شـد.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: از نخستین 
روزهای سـال که همچنان افزایـش تولید به عنـوان یکـی از راهبردهای 
شـعار سـال در دسـتور کار تولیدکننـدگان کشـور قـرار گرفـت، مدیـران، 
کارکنان، پیمانـکاران و تأمین کننـدگان فـولاد مبارکه بـا عزمی راسـخ تر از 
کثـری اجـازه ندهنـد چالش ها  همیشـه مصمم شـدند تـا بـا تولیـد حدا

موجب بـروز التهـاب در بـازار فولاد کشـور شـود.
غلامرضا سلیمی در تشریح دستاوردهای فولاد مبارکه در نواحی شرکت 
کید بـر اینکه در همـه موارد همـکاران موفق شـدند فراتـر از برنامه  و با تأ
تولیـد کننـد، اعـلام کـرد: در شـش مـاه نخسـت سـال جـاری بـا تولیـد 4 

میلیون و 40 هزار تن آهن اسفنجی ۱03 درصد برنامه های شرکت در این 
حوزه محقـق شـد. در تولید تختـال علی رغـم اینکه بـا محدودیت های 
بی سابقه برق مواجه بودیم، همکاران پرتوان ضمن رکوردشکنی های 
متعدد در سـه ماه نخسـت سـال توانسـتند بـا تحقـق ۱0۱ درصـد برنامه 

3 میلیـون و 652 هـزار تن فولاد خـام تا پایان شـهریورماه تولید کنند.
وی در ادامـه از تحقـق ۱۱5 درصـدی برنامه هـای تولیـد در ناحیـه نـورد 
گـرم شـرکت خبـر داد و گفـت: میـزان تولیـد کلاف گـرم در کشـور کـه عدم 
توفیق در تولید آن می توانسـت برای بازار و کارخانه های مصرف کننده 
کلاف گرم فولاد مبارکه چالش های جـدی را فراهم کند، در شـش ماهه 

نخسـت سـال جاری بـه 2 میلیـون و 885 هزار تن رسـید.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه با اشاره به رشد مصرف در بخش تولید 
لوازم خانگـی کشـور تصریـح کـرد: به مـوازات رشـد تقاضـا در ایـن حـوزه 
خوشـبختانه بـا اقدامـات اصلاحی کـه در ناحیـه نورد سـرد انجام شـده 
هرروز شـاهد بهبود کمـی و کیفی تولیـد و عرضه محصـولات سـرد فولاد 
مبارکه بوده ایم. در همین راسـتا در نیمه نخست سـال جاری با تحقق 

۱06 درصد برنامه هـا، تولید کلاف خـام در ناحیه نورد سـرد فولاد مبارکه 
از 780 هـزار تـن عبـور کرد.

وی در ادامه سخنان خود تولید چندین گرید جدید و بی نیازی کشور 
از واردات آن هـا را از دیگـر دسـتاوردهای فـولاد مبارکـه در شـش ماهه 
ابتدایـی سـال جـاری برشـمرد و تصریـح کـرد: خوشـبختانه به مـوازات 
دستاوردهای شرکت درزمینه تولید در شش ماهه نخست، همچنین 
شـاهد به بار نشسـتن برخی پروژه های توسـعه شـرکت ازجملـه مرحله 
اول نیروگاه 9۱4 مگاواتی شـهید کاظمی، افتتاح ماشین های انباشت 
و برداشـت جدیـد در ناحیـه آهن سـازی، بخـش اول تعمیـرات اساسـی 
خط تاندم و همچنین پیشرفت قابل ملاحظه سایر پروژه های توسعه 

شـرکت بوده ایـم.
سـلیمی در خاتمـه سـخنان خـود ضمـن قدردانـی از تـلاش کارکنـان، 
پیمانکاران و تأمین کنندگان شرکت، اظهار امیدواری کرد با تمهیدات 
اتخاذشـده و برنامه ریزی های خوب پیش بینی شـده تا پایان سال نیز 

شـاهد تحقق اهداف سـالانه شـرکت باشـیم.

بنابر اعلام انجمـن جهانی فـولاد، پـروژه »مدیریت 
بازچرخانـی آب و اسـتفاده از پسـاب های شـهری 
جوامع محلـی« فـولاد مبارکـه برای نخسـتین بـار به 
دلیل تأثیر در مدیریـت پایدار منابع آبـی و ایجاد ارزش مشـترک با 
جامعه، به عنوان یکـی از ۵ پـروژه برتر ایـن دوره در بیـن نامزدهای 
نهایـی در بخـش جایـزه »مدیریـت تعالـی در پایـداری« در جمـع 

فولادسـازان بـزرگ جهـان معرفی شـد.
مدیرعامـل فـولاد مبارکـه پـس از کسـب ایـن موفقیـت در مصاحبـه با 
خبرنـگار فـولاد گفـت: خوشـبختانه در سـال جـاری موفـق شـده ایم 
گام های مهمی در جهت تحقق چشـم انداز و گام دوم فولاد برداریم؛ 
رکوردهـای تولیـد را در کیفیت و کمیـت ارتقا دادیم؛ سـبد محصولات 
شـرکت را با طراحی و تولید چندین گرید فولادی جدید دیگر توسعه 
دادیـم و مشـاهده می کنیم که پروژه های توسـعه با سـرعت مناسـبی 
در حـال اجـرا هسـتند؛ تاجایی کـه رکـوردی تاریخـی را در زمـان اجـرا 
بـا وارد مـدار کـردن مرحلـه نخسـت نیـروگاه شـهید کاظمـی بـه ثبـت 
رساندیم و توانسـتیم با تولید بخش دیگری از برق موردنیاز خود گام 
بلنـدی در راسـتای فائـق آمـدن بـر یکـی از چالش هـای اصلی شـرکت 

و کشـور برداریـم.
محمدیاسـر طیب نیـا از پرداخـت به موقـع سـود سـهامداران و 
کثـری  ایجـاد ثبـات و آرامـش در بـازار فـولاد کشـور بـا تولیـد حدا
علی رغـم محدودیت هـای موجـود به عنـوان بخش هـای دیگـری از 

دسـتاوردهای اخیـر شـرکت نـام بـرد.
فولاد مبارکه خود را یک شهروند مسئولیت پذیر در کنار 

مردم جامعه خود می داند
وی از قـرار گرفتـن یکـی از پروژه هـای فـولاد مبارکـه در جمـع 5 پـروژه 
برتـر جهـان در حـوزه صنعـت فـولاد به عنـوان دسـتاوردی بـزرگ برای 

صنعت فولاد کشور یاد و اضافه کرد: فولاد مبارکه خود را یک شهروند 
مسـئولیت پذیر در کنـار مـردم جامعـه خـود می دانـد و در زمینـه 
چالش های پیرامونی خود در حوزه های اجتماعی، محیط زیستی و 
اقتصادی، قبولِ مسئولیت کرده است. این شرکت، »توسعه پایدار« 
را به عنوان یک راهبـرد در خلق آینـده ای بهتر بـرای کشـور، از ابتدای 

کنـون مدنظـر قـرار داده اسـت. بهره بـرداری تا
کید بر اینکه حضور موفق تر در بازارهای  مدیرعامل فولاد مبارکه با تأ
جهانـی و رقابت پذیـری در آینده بـه تلاش های مـا در حـوزه مدیریت 
کنـون در عصـر  پایـدار )ESG( متکـی خواهـد بـود، ادامـه داد: هم ا
انقـلاب صنعتـی چهـارم و رشـد تکنولـوژی و تحـولات فناورانـه، تلاش 
می کنیـم مبـادلات فنـاوری و همکاری هـا را در سراسـر زنجیـره ارزش 
فـولاد به منظـور تولیـد فـولاد کم کربـن و کاهـش اسـتفاده از منابـع 
تجدیدناپذیر ترویج کنیـم. به همین منظـور، در احداث نیـروگاه 900 
مگاواتی خورشیدی سرمایه گذاری کرده ایم و در ادامه مسیر نیز برای 
تأمیـن انـرژی، اسـتراتژی اصلـی مـا همچنـان اسـتفاده از انرژی هـای 

تجدیدپذیـر اسـت.
قرار گرفتن پروژه مدیریت پایدار آب در کارخانه در جمع 5 
پروژه برتر صنعت فولاد جهان گواه تعهد فولاد مبارکه به توسعه 

پایدار است
بنابـر اظهـارات طیب نیـا، در بخـش آب کـه از دغدغه هـای مهـم و 
به حـق جامعـه اسـت، سـرمایه گذاری ها و اقدامـات مهمـی انجـام 
شـده که در دنیا نظیر ندارد؛ اقداماتـی که حاصـل آن کاهش میزان 
برداشـت آب خـام از رودخانـه از ۱6.5 مترمکعب در بدو تأسـیس به 
2.2 مترمکعب به ازای هر تن تختال در حال حاضر و ثبت یک رکورد 
جهانـی در صنعت فـولاد اسـت. امروز شـاهدیم کـه پـس از موفقیت 
در کسب جایزه پایداری ESG، پروژه مدیریت پایدار آب در کارخانه 

فـولاد مبارکـه به عنـوان یکـی از 5 پـروژه برتـر صنعـت فـولاد جهـان 
در حـوزه پایـداری توسـط انجمـن جهانـی فـولاد معرفـی می گـردد و 
ایـن خـود گویـای تعهـد و موفقیـت ایـن شـرکت در حرکت به سـمت 

توسـعه پایـدار اسـت.
فولاد مبارکه پیشران توسعه، رشد و تعالی کشور است

کیـد بـر اینکـه دسـتاوردهای فـولاد مبارکـه در همـه زمینه هـا  وی بـا تأ
ازجملـه پروژه هـای انجام شـده در بخـش محیط زیسـت، آب، انـرژی 
و مسـئولیت های اجتماعی بایـد به خوبی بـرای جامعـه و ذی نفعان 
تبیین شـود، گفـت: آحـاد جامعه بایـد بداننـد فـولاد مبارکـه به عنوان 
دوسـتدار جامعه همواره خود را متعهد و مسـئول می داند و پیشران 

توسـعه، رشـد و تعالی کشـور اسـت.
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود موفقیت های 
اخیـر به دسـت آمده در کسـب جایـزه ESG و مدیریت تعالـی پایداری 
انجمـن جهانـی فـولاد را بـه همـه کارکنـان، ذی نفعـان و هم وطنـان 
گفـت  و به ویـژه بـه دوسـتداران صنعـت مسـئولیت پذیر تبریـک 
و خاطرنشـان کـرد: مدیـران و کارکنـان فـولاد مبارکـه بـرای عـزت و 
سـربلندی ایـران اسـلامی تمامـی تـلاش خـود را در همـه عرصه هـای 
تولیـد، توسـعه، نـوآوری و عمـل بـه مسـئولیت های اجتماعـی بـه کار 

خواهنـد بسـت.
این رقابت با توجه به حضور بزرگ ترین فولادسازان دنیا از 

معتبرترین جوایز صنعت فولاد در جهان است
شـایان ذکر اسـت انجمن جهانی فـولاد به عنـوان معتبرترین انجمن 
صنعـت فـولاد در جهـان هرسـاله از شـرکت های عضـو بـه دلیـل 
مشارکتشـان در صنعـت فـولاد طـی یـک دوره یک سـاله در 6 بخـش 
مجـزا، شـامل تعالـی در تولیـد فـولاد کم کربـن، بهتریـن نـوآوری سـال، 
تعالـی در پایـداری، تعالـی در ارزیابـی چرخـه عمر محصـول، تعالـی در 

آموزش و مهارت و تعالی در برنامه های ارتباطی درون و برون سازمانی 
که صنعت را تحت تأثیر قـرار می دهنـد، پـس از ارزیابی توسـط داوران 
مسـتقل، قدردانی می کنـد. این رقابـت با توجـه به حضـور بزرگ ترین 
فولادسـازان دنیا از معتبرتریـن جوایز صنعت فـولاد در جهان اسـت.
از طـرف  پـروژه   23 ابتـدا  ایـن بخـش،  ارزیابـی در  فراینـد  طـی 
، متقاضـی حضـور در بخـش جایـزه  شـرکت های مختلـف فولادسـاز
تعالـی پایـداری شـدند. سـپس براسـاس 4 شـاخص شـامل تأثیـرات 
مثبـت و دسـتاوردهای پـروژه، اطلاع رسـانی بـه ذی نفعـان، رهبـری 
و امـکان تکرارپذیـری پـروژه در شـرکت های دیگـر و مربـوط بـودن 
پـروژه بـا مأموریـت شـرکت ها و اهمیـت آن از نظـر اسـتراتژیک توسـط 
هیئت داوران مستقل از کشورهای انگلستان، کانادا، هندوستان، کره 
جنوبی، آمریـکا و برزیل مورد قضـاوت قرار گرفتنـد. در مرحلـه ارزیابی 
اولیـه ۱۱ پـروژه از بیـن شـرکت کنندگان انتخـاب و بـه مرحلـه بعـدی راه 
یافتند و پـس از ارزیابـی مجدد، تنهـا 5 پروژه برتـر از شـرکت های فولاد 
مبارکه، پوسکو، بائو استیل، JSW و TERNIUM AND TENARIS به 
مرحله نهایی راه یافت و در فهرست پایانی پروژه های انجمن جهانی 

فـولاد در بخـش پایـداری قـرار گرفـت.
گفتنـی اسـت بـا توجـه بـه چشـم انداز تدوین شـده در شـرکت فـولاد 
مبارکـه و هدف گـذاری بـرای عضویـت در باشـگاه قهرمانـان پایـداری 
انجمن جهانی فولاد )CHAMPION WORLDSTEEL( سـه شرط 
اصلی شـامل تعهد شـرکت به منشـور پایداری انجمن جهانی فـولاد، 
ارسـال اطلاعات مرتبـط با چرخه عمـر به صـورت متنـاوب و قرارگیری 
در بیـن نامزدهـای نهایـی کسـب جایـزه در بخـش تعالـی پایـداری از 
شرایط این عضویت است که با موفقیت اخیر فولاد مبارکه و قرارگیری 
بین 5 پـروژه برتر این حـوزه، فـولاد مبارکه مهم تریـن گام هدف گذاری 

صورت گرفتـه در ایـن خصـوص را برداشـته اسـت.

تحقق تمامی برنامه های فولاد مبارکه در شش ماهه نخست سال 1402

وجود  با  گذشته  سال  در  مبارکه  فولاد 
دستورالعمل های مختلف برای تأمین نیاز بازار 
به  موفق  صادراتی،  تناژ  محدودیت  و  داخلی 
صادرات حدود 1.2 میلیون تن از محصولات شرکت به بازارهای 
جهانی شد و در سال جاری نیز برای عبور از این میزان صادرات 

برنامه ریزی کرده است.
علیرضا منصوری، مدیر صادرات فولاد مبارکه، در آستانه روز صادرات، 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد به تشریح دستاوردهای  شرکت فولاد 

مبارکه در حوزه صادرات پرداخته است. ماحصل این گفت وگو را در 
ادامه می خوانید.

لطفاً در ابتدا درباره روز صادرات و اهمیت آن توضیح 
دهید.

29 مهرماه از سال ۱376 با تصویب شورای فرهنگ عمومی کشور به عنوان 
روز ملی صادرات نام گذاری شد. این نام گذاری به منظور ارج نهادن به 
تلاش ها و زحمات صادرکنندگان کشور و همچنین توسعه فعالیت های 
صادراتی بنگاه های اقتصادی با توجه به تأثیر آن در اقتصاد کلان کشور 

صورت گرفت.
»صادرات« موتور محرکه اقتصاد یک کشور است و فعالیت های صادراتی 
بنگاه ها موجب ارزآوری و تزریق ارز با منشأ خارجی به اقتصاد داخلی، تراز 
تجاری مثبت و بهبود رشد اقتصادی می گردد. بنگاه هایی که فعالیت 
صادراتی بیشتری دارند از نشاط عملیاتی و اقتصادی بهتری برخوردارند 
و منحنی عمر این نوع بنگاه ها به دلیل ارتباط با بازارهای بین المللی، 
به شرط داشتن استراتژی های مناسب، از رشد بادوام تری برخوردار 

خواهد بود.
به طور مشخص صادرات محصولات فولادی از چه نظر 

اهمیت دارد؟
جدا از مزیت های اقتصادی و عملیاتی صادرات برای تمامی بخش های 
صنعت، صادرات برای صنعت فولاد کشور یک الزام است. با توجه به 
طرح های توسعه پیش بینی شده در کشور در صنعت فولاد و تحقق 

بسیاری از این طرح ها در سال های پیش رو، صادرات محصولات فولادی 
در اولویت فعالیت تولیدکنندگان فولاد کشور قرار دارد. البته این طور 
نیست که فکر کنیم در سال های آینده به راحتی می توان مازاد نیاز کشور 
به فولاد تولیدی را روانه بازارهای جهانی کرد؛ به خصوص اینکه کلیه 
کشورها از بازارهای داخلی خود در راستای منافع تولیدکنندگانشان با 
توجه به قوانین سازمان تجارت جهانی و ابزارهای موجود محافظت 

می کنند.
امروز حدود 270 مورد محدودیت در قالب قوانین سازمان تجارت جهانی، 
ازجمله آنتی دامپینگ و تعرفه های حفاظتی و...، توسط کشورهای 
مختلف علیه سایر کشورها وضع شده است و حضور در بازارهای صادراتی 
را شدیداً محدود می کند؛ بنابراین برنامه ریزی برای حضور در بازارهای 
جهانی در سال های آینده، قیمت گذاری فروش محصولات در بازار 
داخلی و بازار صادراتی با لحاظ رویکرد حرکت به سمت درآمدهای پایدار 
و در چارچوب قوانین سازمان تجارت جهانی و تلاش در جهت کاهش 

قیمت تمام شده، ازجمله الزامات است.
قدری درباره فعالیت های صادراتی فولاد مبارکه و نگاه 

شرکت به این حوزه توضیح دهید.
شرکت فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری، فعالیت صادراتی خود را 
هم زمان با تأمین بازار داخلی مد نظر داشته و نفوذ خود در بازارهای 
صادراتی را به طور مستمر توسعه داده است، هرچند محدودیت های 
مختلف ازجمله تحریم های ظالمانه، محدودیت های موجود در بازار 

بین المللی و دستورالعمل های ابلاغی وزارت صمت در سال های اخیر 
در راستای تنظیم بازار داخلی وجود داشته است. 

در سال گذشته، با وجود دستورالعمل های مختلف برای تأمین نیاز بازار 
داخلی و محدودیت تناژ صادراتی، موفق به صادرات حدود ۱.2 میلیون 
تن از محصولات شرکت به بازارهای جهانی شدیم. در سال جاری نیز 
کنون مطابق برنامه صادراتی شرکت حرکت کرده ایم و در شش ماهه  تا
ابتدای سال حدود 600 هزار تن محصولات شرکت به کشورهای مختلف 
ازجمله کشورهای شرق آسیا، اروپا و خاورمیانه صادر و ارزآوری مناسبی 
برای نیازهای جاری شرکت و همچنین اجرای طرح های توسعه حاصل 
شده است. همچنین برنامه ریزی برای افزایش فعالیت صادراتی در 
شش ماهه دوم سال به منظور گذر از ۱.2 میلیون تن )هدف سال( و 

ارزآوری بیشتر برای شرکت صورت گرفته است.
ارتباط با مشتریان جدید در حوزه صادرات از اهمیت 

خاصی برخوردار است. در این خصوص چه اقداماتی انجام 
شده است؟

 رقابتی بازارهای جهانی، علی رغم محدودیت های 
ً
در شرایط شدیدا

موجود در نوع محصولات صادراتی، تناژ و ابعاد و گریدها، در شش ماهه 
ابتدای سال تعداد 5 مشتری جدید جذب و به چرخه مشتریان صادراتی 
شرکت اضافه شده اند و تلاش هایی در جهت فروش محصولات با 
ارزش افزوده بالا در بازارهای مختلف ازجمله بازارهای اروپا و شرق آسیا 

صورت گرفته است.

برنامه ریزی فولاد مبارکه برای عبور از صادرات 1.2 میلیون تن محصول به بازارهای جهانی

علیرضا منصوری
مدیر صادرات فولاد مبارکه

 با رکوردشکنی های سه ماهه نخست سال میسر شد؛
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وعده تعاملات بیشتر بخش خصوصی دو کشور ایران و عربستان
سفیر عربستان در تهران با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران کشور همسایه بسیار مهمی است و بسیاری از پتانسیل ها را داراست، گفت: ایران و 

عربستان مزایای نسبی بسیار زیاد و اقتصاد پررونق و خلاقی دارند و می توانیم پروژه های مشترکی داشته باشیم.

مغایرت قانونی برای جبران خسارت های منطقه ای از سوی معادن برطرف می شود
در نشست اخیر کارگروه کمیته حمایت از کسب وکار اعلام شد مصوبه شورای عالی معادن که به زودی ابلاغ می شود، بند »ه« تبصره »۷« قانون 

بودجه ۱۴۰۲ را براساس ماده ۴۳ قانون برنامه ششم، اصلاح می کند.

صادرات به بازارهای جهانی، موتور محرکه رشد 
و توسعه اقتصادی و نشانه روشنی از راهبرد صحیح 
صاحبان کسب وکار در رعایت اصول توسعه، کیفیت، 
به  توجه  با  است.  محصولات  تنوع  و  استاندارد 
سیاست کلی کشور در راستای افزایش صادرات 
غیرنفتی، صنعت فولاد بهترین جایگزین نفت برای 
صادرات و ارزآوری برای کشور است و ایران اسلامی 
در چهار دهه فعالیت خود با توسعه چشم گیر و 
خیره کننده این صنعت، جایگاه مطلوبی در تولید 
کیفی محصول و تنوع محصولات تولیدی در بازارهای 

بین المللی یافته است.
یکی از شاخص های رشد و توسعه اقتصادی، میزان کمّی 
و کیفی تولید محصولات فولادی است. فولاد در طول 
قرن های متوالی، یکی از کالای بسیار مهم و پرمصرف 
ساخته شده بشر بوده و امروز نیز به عنوان محصولی 
استراتژیک و پر متقاضی، در تمامی صنایع، ازجمله 
نفت و گاز، خودرو، لوازم خانگی، ادوات نظامی، راه سازی 
و... کاربرد دارد و افزایش تولید و ارتقای کیفیت و تنوع 
محصولات آن، برنامه اصلی کشورهای توسعه یافته و 

درحال توسعه بوده و هست.
اشتغال زایی و ایجاد فرصت های جدید شغلی، خلق 
دانش و ارزش افزوده، ارزآوری، جذب سرمایه، تأمین 
منابع ریالی و ارزی، رونق بخشی به صنایع سبک و 
سنگین و درنهایت رشد و توسعه پایدار اقتصادی ازجمله 
مزایای توسعه صنعت فولاد بوده و دارا بودن معادن غنی 
سنگ آهن، دسترسی به آب های آزاد، حضور نیروی 
انسانی متخصص و توانمند و وجود بازار و متقاضی 
محصولات در داخل و خارج از کشور، مزیت رقابتی ایران 
در این صنعت فولاد است. بدون تردید، این محاسن از 
منظر سیاست گذاران صنعتی و اقتصادی برای ترسیم 
آینده ای روشن برای اقتصاد کشور مغفول نمانده است.
کیفیت برای  مقوله صادرات و اهمیت تولید محصولات با
تأمین ارز و خروج کشور از اقتصاد تک محصولی یکی از 
دلایل اصلی توسعه صنعت فولاد در سه دهه اخیر و یک 
الزام برای این صنعت بوده است. خوشبختانه صنعت 
فولاد در مقایسه با سایر صنایع کشور در این زمینه 
از رشد کمّی و کیفی خوبی برخوردار است و آمارهای 
صادرات محصولات فولادی در سال های اخیر و در 
از  و محدودیت های مختلف نشان  تحریم  شرایط 
آن دارد که این صنعت با اتکا به توان و نیروی داخلی 
در عرصه های برنامه ریزی، راه اندازی و بهره برداری، 
به بومی سازی حقیقی دست  یافته و علاوه بر تأمین 
نیازهای داخلی، سهم قابل توجهی از نیاز بازارهای 
بین المللی به فولاد و محصولات وابسته را تأمین کرده 

است.
 در شرایطی که ایران اسلامی همواره با تحریم های 
ظالمانه و برخی محدودیت های داخلی مواجه بوده، 
به  مشتری  نیاز  درک  و  محصولات  کیفیت  ارتقای 
محصولات متنوع، حفظ مشتریان خارجی و افزایش 
باوجود  کشور  فولادی  محصولات  صادرات  حجم 
دامپینگ و فشارهای متعدد سیاسی و اقتصادی، توفیق 
چشمگیری است که صنعتگران و بازرگانان و فعالان این 
عرصه به دست آورده اند و این دستاورد برای رونق و 
توسعه کشور همواره مورد تحسین فعالان صنعتی و 

برنامه ریزان اقتصادی است.
شرکت فولاد مبارکه از ابتدای شکل گیری و بهره برداری 
صادرات  داخلی،  بازار  نیاز  تأمین  بر  علاوه  خود، 
محصولات و نفوذ در بازارهای صادراتی را از جمله 
خود  جهانی  و  ملی  تکامل  و  توسعه  راهبردهای 
دانسته است. این شرکت تنها در سال گذشته باوجود 
دستورالعمل های مختلف برای تأمین نیاز بازار داخلی 
و محدودیت تناژ صادراتی، موفق به صادرات حدود 
۱.2 میلیون تن محصول به بازارهای جهانی شده و در 
شش ماهه ابتدای سال جاری نیز 600 هزار تن از انواع 
محصولات خود را به اروپا، خاورمیانه و کشورهای شرق 
آسیا صادر کرده و 5 مشتری جدید به چرخه مشتریان 
صادراتی خود افزوده و درنهایت ضمن ارزآوری مطلوب 
برای شرکت و افزایش سرمایه و رضایت سهام داران، 
اعتبار و سرمایه لازم برای اجرای طرح های توسعه کشور 

را نیز فراهم آورده است.
علاوه بر این، فولاد مبارکه در نظر دارد تا پایان سال جاری 
با افزایش حجم تولید و افزایش تنوع محصولات خود، 
حجم صادرات خود را نسبت به سال ۱40۱ افزایش دهد و 
ضمن  تثبیت جایگاه صادراتی خود، زمینه جلب رضایت 

مشتریان خارجی و سهام داران خود را فراهم کند.
بیست و نهم مهرماه به عنوان روز ملی صادرات، فرصت 
مناسبی برای تقدیر از تمامی همکاران شرکت و به ویژه 
همکاران حوزه های بهره برداری و بازرگانی است که با 
شناخت دقیق بازار، فرصت لازم برای عرضه محصولات 
در بازارهای بین المللی را ایجاد کرده و زمینه تأمین ارز، 
توسعه و رونق اقتصادی شرکت، صنعت فولاد و ایران 

اسلامی را فراهم ساخته اند.

صادرات؛ سیاست پیشران و رمز 
تداوم و حیات فولاد مبارکه

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

یادداشت مدیرمسئول

مدیرعامل، معاونان، مدیران و کارکنان فولاد مبارکه در 
پی جنایات رژیم غاصب صهیونیستی به ویژه حمله 
وحشیانه به بیمارستان المعمدانی غزه و به شهادت 
رساندن کودکان و زنان بی دفاع و مظلوم فلسطین، روز چهارشنبه، 
2۶ مهرماه ، بعد از اقامه نماز ظهر با تجمع در مسجد جامع این شرکت 

خشم و انزجار خود از این جنایات را به جامعه جهانی اعلام کردند.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، ضمن محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین، به ویژه قتل عام اخیر 
بیماران، کودکان و زنان بی سرپناه در بیمارستان المعمدانی غزه 
گفت: براساس روحیه آزادگی ایرانیان، تمام مسلمانان و به خصوص 
شیعیان حضرت امیرالمؤمنین)ع(، در هر کجای این عالم، ظلمی 

صورت گیرد، ابراز همدردی می کنند.

محمدیاسر طیب نیا افزود:حس همدردی با همه مظلومان جهان 
به ویژه ملت مظلوم فلسطین در همه هم وطنان ما وجود داشته و در 
مقاطع مختلف به منصه ظهور رسیده است. رژیم غاصب صهیونیستی 
به عنوان شر مطلق در مقابل ملت مظلوم و مسلمان فلسطین قرار 
گرفته و مسلمانان فلسطین براساس وعده الهی در جبهه حق علیه 

باطل پیروز خواهند شد.

یم  یت و کارکنان فولاد مبارکه از جنایات رژ اعلام انزجار مدیر
صهیونیستی  و همدردی با ملت مظلوم فلسطین

گفت وگوی  جلسه  در  مبارکه  فولاد  مدیرعامل 
حضور  با  که  اصفهان  مبارکه  فولاد  استراتژیک 
مدیرعامل، معاونان و مدیران شرکت و با محوریت 
مروری بر تحولات استراتژیک شش ماهه ابتدایی شرکت در سال 1402 
و پیش بینی تحولات آتی برگزار شد، با اشاره به نقش و اهمیت فولاد 
مبارکه گفت: رشد اقتصادی کشور در افزایش درخواست دریافت 

محصولات فولاد مبارکه متبلور است.
محمدیاسر طیب نیا در این جلسه که روز شنبه 22 مهرماه در سالن 
اجتماعات مجموعه فرهنگی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد، پس 
از استماع گزارش معاونان سازمان درخصوص عملکرد شش ماهه و 
موضوعات مربوط به اهداف و استراتژی های شرکت، با اشاره به اتفاقات 
اخیر در عرصه بین المللی تصریح کرد: امروز خوشبختانه شاهد رشد 
اقتصادی در کشور هستیم. رشدی که از جنس آمار و ارقام نادرست و 
صوری نیست. رئیس جمهوری از رشد 6/5 درصدی خبر می دهد و این 
میزان رشد با افزایش تقاضایی که برای دریافت محصولات فولاد مبارکه 

صورت گرفته است، قابل لمس است.
تحقق برنامه های فولاد مبارکه در شش ماه نخست سال 

۱۴۰۲
وی ضمن قدردانی از عملکرد مدیران و کارکنان شرکت در شش ماهه 
نخست سال ۱402 گفت: خوشبختانه با وجود همه محدودیت ها و 
فشارهای موجود، در نیمه نخست سال جاری، شاهد تحقق برنامه ها، 
رشد کمّی و کیفی تولید، رشد 44 درصدی محصولات ویژه و جدید، انجام 
تعمیرات اساسی، ذخیره سازی خوب برای نیمه دوم سال و پیشرفت 
روند اجرای پروژه های توسعه شرکت از جمله نیروگاه بودیم. همچنین در 
حوزه سرمایه گذاری شرکت نیز اتفاقات خوبی افتاد که نویدبخش مسیری 

پررونق برای آینده سازمان است.
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: برخی 
مواقع باید برای انجام برخی اقدامات سرمایه گذاری های سنگینی انجام 

دهیم تا به نتیجه مطلوب و هدف موردنظر دست یابیم؛ اما در بسیاری از 
مواقع نیز ظرفیت های خوبی داریم که می توانیم با فعال کردن آن ها سود 

زیادی برای شرکت حاصل کنیم.
بازدید رئیس جمهوری از فولاد مبارکه انگیزه کارکنان برای 

دست یابی به اهداف را دوچندان کرد
طیب نیا با اشاره به بازدید اخیر رئیس جمهوری از فولاد مبارکه گفت: 
رئیس جمهوری کشورمان در بازدید خود از فولاد مبارکه از موضوعاتی 
نظیر خودکفایی، خودتأمینی، تولید انواع محصولات، صنعت سبز، عدم 
کتفا به دارایی های قبل، الگو بودن و برنامه محوری به عنوان مهم ترین  ا
ویژگی های فولاد مبارکه نام بردند و از اینکه تلاش کارکنان در جهت رفع 
نیاز کشور و ایمان و امیدآفرینی است ابراز خرسندی کردند. این بازدید 
انگیزه کارکنان برای دست یابی به اهداف آتی را دوچندان کرد؛ ازاین رو 
باید در راستای اهداف کلان صنعت فولاد کشور و شرکت مصمم تر و 

منسجم تر حرکت کنیم.
وی در ادامه سخنان خود با طرح سؤالی درباره راه های پویایی هرچه 
گفت: باید با پیش نگری اتفاقات، برای آینده  بیشتر فولاد مبارکه 
برنامه ریزی کنیم و برای اتفاقات غیرقابل پیش بینی نیز برنامه  داشته 

باشیم و منابع و ظرفیت های لازم را آماده سازیم.
فولاد مبارکه جزو پایگاه های استراتژیک کشور است

کید بر اینکه فولاد مبارکه جزو پایگاه های استراتژیک کشور است،  وی با تأ
گفت: با توجه  به افزایش مصارف در کشور، ممکن است همچنان در مسیر 
تولید با محدودیت هایی در حوزه گاز و برق مواجه باشیم؛ ازاین رو باید 
همه موارد را لحاظ کنیم تا نه تنها آسیب نبینیم، بلکه بتوانیم فعالیت های 

خود را در این پایگاه استراتژیک به خوبی انجام دهیم.
پروژه های توسعه فولاد مبارکه وارد فاز جدیدتر و 

جدی تری شده اند
به گفته طیب نیا امروز پروژه های بزرگ توسعه ای در فولاد مبارکه مانند 
نورد گرم 2 و نیروگاه وارد مرحله جدیدتر و جدی تری شده اند و باید برای 
هریک از آن ها به موقع تصمیمات خردمندانه ای گرفته شود. در برخی 
موارد پیش بینی هایی نیز انجام داده ایم، اما باید کار گروهی را بیشتر 
کثری از  در دستور کار قرار دهیم و به خاطر داشته باشیم استفاده حدا
ظرفیت ها فقط افزایش تولید نیست. از این  پس باید از این ظرفیت ها 
در راستای رفع چالش های احتمالی نیز استفاده کنیم. باید نقاط 
قابل بهبود کار گروهی را شناسایی و جزءبه جزء اصلاح کنیم. با چنین 
اقداماتی می توانیم به غیراز اتکا به فروش و تولید، منابع خوبی برای 

شرکت ایجاد کنیم.
وی ادامه داد: باید با کاهش زمان تأمین و بهبود ظرفیت ها فرصت های 
بهتری برای شرکت فراهم کنیم. در این بخش همکاران واحد خرید و 
تأمین باید به همکاران بهره برداری شرکت این اطمینان خاطر را بدهند 

که مواد موردنظر آن ها در زمان کوتاه تر و به موقع تأمین می شود تتابه 
دپو و انبار کردن تجهیزات ،پیش از زمان مورد نظر نیاز نباشد. به طور 
گر در هر بخش زمان خواب سرمایه شرکت را کاهش دهیم،  متوسط ا

به خودی خود مبالغ زیادی سرمایه در اختیار خواهیم داشت.
باید در سازمان ها کنش متقابل به جای کنش مستقل 

حاکم باشد
طیب نیا تصریح کرد: نظریه پردازان تفکر سیستمی و مدیریت معتقدند 
سازمان ها و زیرشاخه های آن را می توان به موجودی زنده تشبیه کرد. 
گر بخشی از سازمان دچار نقصان شود سایر بخش ها نیز با  چه بسا ا
گر تمامی عوامل تولید درست کار  مشکل مواجه می شوند. به تعبیر دیگر، ا
کنند؛ اما به عنوان مثال، واحدی مانند فروش نتواند به درستی محصولات 
کم  شرکت را به فروش برساند، قطعاً شرایط سختی بر کل سازمان حا
خواهد شد. بر این  اساس باید در سازمان ها کنش متقابل به جای کنش 
کم باشد. اینکه اجزا به تنهایی کار خود را انجام دهند کافی  مستقل حا
نیست؛ ارتباط متقابل بین اجزا و اعضاست که تأثیر زیادی در عملکرد 
موفقیت آمیز سازمان دارد. به تعبیر بهتر، »سازمان« اساساً در عملکرد 

متقابل افراد تعریف می شود.
امروز به دنبال توسعه تفکر سیستمی و ترویج فرهنگ کار 

گروهی هستیم
محمدیاسر طیب نیا در ادامه سخنان خود به تبیین اهمیت کار گروهی 
و ارتقای فرهنگ سازمانی پرداخت و در این زمینه تصریح کرد: در 
سازمان های موفق، کار گروهی می تواند متضمن اثربخشی باشد. ممکن 
گر در قالب  است افراد به صورت فردی عملکرد خوبی داشته باشند؛ اما ا
کار گروهی تعاملات خوبی برقرار نکرده باشند، اهداف کلی و کلان سازمان 
محقق نخواهد شد. کارکنانی موفق هستند که تعامل خوبی با همه 
گر از کار گروهی صحبت  بخش های درونی و بیرونی سازمان برقرار کنند. ا
می کنیم،  منظور ما نفی توانایی های فردی افراد نیست؛ اما رمز موفقیت 
سازمان در کار گروهی و کنش متقابل است. خوشبختانه در فولاد مبارکه 
تفکر سیستمی از دیرباز وجود داشته و امروز هم به دنبال توسعه تفکر 

سیستمی و ترویج فرهنگ کار گروهی هستیم.
برای کسب موفقیت های بیشتر، باید به دنبال راهکارهایی 

فراتر از آنچه تا امروز در اختیار داشتیم باشیم
وی با بیان اینکه امروز فولاد مبارکه با ۱00 درصد ظرفیت خود در حال 
کسب موفقیت های بیشتر و رقم زدن  گفت: برای  فعالیت است، 
، باید به دنبال راهکارهایی فراتر از آنچه تا امروز در اختیار  اتفاقات بهتر
داشتیم باشیم؛ راهکارهایی که لزوماً از جنس سخت افزار و تجهیزات 
و حتی برنامه ریزی نیست؛ بلکه از جنس نرم افزار و برگرفته از رشد 
فرهنگ  سازمانی است. در شرایطی که برخی اندیشمندان معتقدند 
فرهنگ سازمانی استراتژی ها را می خورد، نیازمند یک استراتژی قوی 

فرهنگی و متناسب با نیازها و شرایط امروز هستیم تا به واسطه آن 
فرهنگ استراتژی پیاده سازی شود. در این راستا، فرهنگ کار گروهی 
باید بین کارکنان بیشتر تقویت شود. این راهبردی است که همه باید 
روی آن کار کنیم. یقین داریم در کنار اراده های پولادینی که نزد تک تک 
کارکنان است، این اتفاق نیز در فولاد مبارکه رخ می دهد و همچنان که 
در کارهای دیگر الگوی بسیاری از سازمان ها هستیم، در چابکی، کار 

گروهی و فرهنگ سازمانی نیز الگوی موفقی خواهیم بود.
همه افراد سازمان باید حس کنند که در خلق ارزش برای 

آینده بهتر سهیم هستند
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: برای تحقق اهداف سازمان همه 
واحدها باید در یک راستا و در یک مسیر به صورت شبانه روزی تلاش 
کنند. برای انجام چنین اتفاقاتی به همبستگی و کار گروهی بیشتر 
، همه مدیران باید با هم  نیاز داریم. برای چابکی و کار گروهی بیشتر
تعامل داشته باشند و برای حل مشکلات، با انسجام بیشتر و تعامل 
نزدیک تر اقدام کنند. در همین راستا، اقدام بعدی درگیر کردن همه 
لایه های سازمان در حل مسائل و پیشبرد اهداف است. همه افراد 
سازمان باید با برقراری ارتباط و انسجام بیشتر حس کنند که در خلق 
ارزش برای آینده بهتر سهیم اند. افراد سازمان باید اهداف، رویه ها، 
دستورالعمل ها را با همراهی و کار گروهی بیشتر به کار گیرند و به تحقق 

اهداف کمک کنند.
وی عنوان کرد: یکی از مهم ترین هنرهای مدیریت، ایجاد و تقویت انگیزه 
نزد کارکنان است. مدیران و رهبران موفق در سازمان های متعالی کسانی 

هستند که توانسته اند حس همکاری و انگیزه کارکنان را   تقویت کنند.
موفق ترین سازمان ها بااخلاق ترین آن ها هستند

، تقویت حسن ظن، انجام کار  طیب نیا گفت: پیگیری، ارتباط مؤثر
کارشناسی، ارتقای وجدان کاری، به کارگیری اخلاق و ارتباطات حرفه ای 
ازجمله مواردی است که تقویت آن ها می تواند در آرامش، تعالی و رشد 
سازمان مؤثر باشد. در بسیاری از موارد با اقدامات جزئی می توان بسیاری 
از مشکلات را حل کرد. موفق ترین سازمان ها بااخلاق ترین آن ها هستند. 
معتقدیم در بسیاری مواقع مشکلات از بی اخلاقی ها نشئت می گیرد. البته 
گرچه دین ما خود  در اینجا اخلاق صرفاً به اخلاق دینی اطلاق نمی شود، ا

به تنهایی مظهر کاملی از اخلاق است.
کید بر اهمیت برقراری تعادل بین  وی در بخش پایانی سخنان خود با تأ
کید داشته ایم که باید برای  کار و خانواده گفت: همواره به این موضوع تأ
ارتقای سلامت خانواده ها نیز برنامه داشته باشیم. درعین حال کارکنان 
نیز باید با ایجاد تعادل بین کار و خانواده و با انجام برنامه های کیفی برای 
آن ها شرایط بهتری ایجاد کنند. در چنین شرایطی است که خانواده ها 
با درک بهتری از نقش تولید و اهمیت آن در توسعه اقتصادی کشور 

همکاران را بیش ازپیش همراهی خواهند کرد.

تبلور رشد اقتصادی کشور در افزایش درخواست محصولات فولاد مبارکه
مدیر عامل فولاد مبارکه در گفت وگوی استراتژیک شرکت مطرح کرد:

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه
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با افتتاح پروژه یزد ۱، سه در صد به تولید فولاد کشور 
اضافه می شود

اعطای تندیس شرکت برتر از نظر استفاده از هوش مصنوعی 
در صنعت فولاد به توسعه معادن فولاد خوزستان

محمد کمال زاده مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران در مراسم 
اختتامیه دومین دوره سمینار ملی پایش وضعیت و عیب یابی 
تجهیزات خبر از افتتاح غیررسمی پروژه یزد 1 این شرکت خبر داد و 
گفت: بعد از 13 سال، 14 ذوب و همچنین اولین ریخته گری مداوم 
در کارخانه یزد 1 با موفقیت انجام شد. با افتتاح پروژه یزد 1، سه 
درصد به تولید فولاد کشور اضافه شد و همچنین ۲۰۰ میلیون یورو 
سرمایه گذاری ارزی ریالی به چرخه اقتصادی مملکت برگشت.

در اولین سمپوزیوم ملی انقلاب صنعتی چهارم در صنعت فولاد با رویکرد 
هوش مصنوعی که ۲4 مهرماه 14۰۲ با حضور سازمان ها، وزارتخانه ها و 
نهادهای دولتی و خصوصی و مدیران ارشد صنعت فولاد و اساتید خبره 
کشور در حوزه هوش مصنوعی و جمعی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در سالن همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد، از پنج 
شرکت برتر در این زمینه تجلیل شد که شرکت توسعه معادن فولاد 
خوزستان نیز موفق به دریافت تندیس شرکت برتر شد.

خـبــــــــــــــــــر            

درپی اعتماد فولاد مبارکه به ظرفیت های داخلی و 
با تلاش کارگروه فنی متشکل از کارشناسان تعمیرات 
واحد تصفیه خانه، دفتر فنی تعمیرات فولاد مبارکه و 
شرکت انرژی و کار سپاهان، پمپ فشارقوی واحد تصفیه خانه آب و 
پساب فولاد مبارکه که سازنده آن یکی از شرکت های آمریکایی است، 

بومی سازی شد.
با برخی  کسب این موفقیت، خبرنگار فولاد در مصاحبه  از  پس 
دست اندرکاران این پروژه، چگونگی کسب این موفقیت و نقش این 
تجهیز بسیار مهم را در فرایند تصفیه خانه های پساب جویا شده است 

که در ادامه مطلب، ماحصل این مصاحبه ها را می خوانید.
حسام الدین یزدان بخش، کارشناس تعمیرات مکانیک 

واحد تصفیه آب و پساب:
این پمپ های فشارقوی در فرایندهای تصفیه آب و پساب به روش اسمز 
معکوس نقش کلیدی دارند و پساب تصفیه شده را با فشار ۱5 بار و دبی 
290 مترمکعب بر ساعت جهت عبور از غشا ممبران های اسمزمعکوس 

با بیشترین راندمان پمپاژ می کنند.
پمپ های به کاررفته در این فرایند ساخت کشور آمریکا بود و نمونه مشابه 
داخلی نداشت. با توجه به نقش محوری این پمپ ها در تأمین آب پایدار 
فولاد مبارکه و به منظور جلوگیری از توقف فرایند و همچنین پیشگیری 

از خروج ارز از کشور، بومی سازی این پمپ ها در دستور کار قرار گرفت.
رضا علیمردانی، کارشناس دفتر فنی تعمیرات واحد تصفیه 

آب و پساب:
با توجه به کمبود آب در سال های اخیر و لزوم تصفیه پساب و بازچرخانی 
 )RO( مستمر آب صنعتی در شرکت فولاد مبارکه، پروژه اسمز معکوس
با ظرفیت 3000 مترمکعب بر ساعت جهت تصفیه پساب راه اندازی 
شده بود. یکی از تجهیزات بسیار مهم و با تکنولوژی پیشرفته که در این 
تصفیه خانه مورد استفاده قرار گرفته است، پمپ های فشارقوی ورودی 
ممبران هاست. این پمپ ها که از نوع گریز از مرکز طبقاتی هستند با 
پمپ های هم رده خود دو تفاوت اساسی دارد: یکی در نوع یاتاقان ها و 
دیگری در جنس بدنه که از استیل زنگ نزن داپلکس است و تولید آن ها 
لزوماً باید به تولید به روش ریخته گری دقیق انجام شود. بنا بر همین 
دلایل، ساخت، تأمین و یا تدارک پمپ و قطعات زیرمجموعه آن به 
دانش و تکنولوژی خاص نیاز دارد و خوشبختانه بومی سازی آن ها یکی از 
مهم ترین فعالیت هایی بود که در دستور کار قرار گرفت و با تلاش و پیگیری 

واحدهای مربوطه با موفقیت انجام پذیرفت.
مهدی معینی، کارشناس بومی سازی مواد، قطعات و 

تجهیزات:
 پس از صدور پیشنهاد بومی سازی پمپ فشارقوی واحد تصفیه خانه 
پساب فولاد مبارکه، با حضور تیم فنی متشکل از کارشناسان تعمیرات 
واحد تصفیه خانه و کارشناسان دفتر فنی تعمیرات جهت ارزیابی و 
شناسایی سازندگان توانمند اقدام شد و بعد از برگزاری استعلام، سفارش 

به شرکت انرژی و کار سپاهان که از لحاظ پیشنهاد فنی و مالی شرکت برتر 
بود ابلاغ گردید.

در ابتدا با توجه به اینکه هیچ گونه مستندات و مدارک ساختی از این 
پمپ وجود نداشت نمونه اصلی جهت اسکن و داده برداری اطلاعات 
برای تهیه نقشه های ساخت در اختیار سازنده قرار گرفت. بعد از 
تکمیل فاز مهندسی معکوس، ساخت قطعات اصلی پمپ مانند پروانه 
و کیسیگ به روش ریخته گری دقیق انجام شد. در ادامه تجهیزات 
بومی سازی شده مونتاژ و برای انجام تست های اولیه و بهره برداری 
آماده شد و در مرحله نهایی با موفقیت در مدار تولید قرار گرفت. این 
تجهیز خوشبختانه بیش از یک سال است که با موفقیت در مدار تولید 

در حال کار است.

که پمپ فشارقوی واحد تصفیه خانه آب و پساب و ساخت قطعات  ازآنجا
و سیستم یاتاقان بندی و مونتاژ آن به دانش فنی و تکنولوژی پیشرفته ای 
نیاز دارد، بومی سازی آن یکی از دستاوردهای مهم کشور در عرصه 
ساخت پمپ است و مزایایی از قبیل ارتقای توان ساخت داخل، کاهش 

ارزبری و کاهش هزینه های تمام شده را در بردارد.
بدون شک حمایت های مدیریت ارشد سازمان و مدیریت ناحیه انرژی و 
سیالات از نهضت بومی سازی و همچنین همکاری کارشناسان تعمیرات 
واحدهای تصفیه خانه، دفتر فنی تعمیرات، تعمیرگاه مرکزی، خرید 
قطعات یدکی و شرکت انرژی و کار سپاهان به عنوان سازنده پمپ در 
کسب این موفقیت نقش ارزنده ای داشته است که از همه این عزیزان 

صمیمانه قدردانی می کنیم.

خبــــــر کوتاه

حسام الدین یزدان بخش
 کارشناس تعمیرات مکانیک واحد تصفیه آب و پساب

رضا علیمردانی
 کارشناس دفتر فنی تعمیرات واحد تصفیه آب و پساب

مهدی معینی
 کارشناس بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات

بومی سازی پمپ فشارقوی واحد تصفیه خانه آب و پساب فولاد مبارکه

نشست کمیته ارتقای ایمنی شیفت فورمن های شرکت 
فولاد مبارکه با هدف ارتقای فرهنگ ایمنی و بیان دیدگاه ها و 
نظرات شیفت فورمن ها در جهت بهبود فرهنگ ایمنی کارکنان 
مهرماه 1402 با حضور معاونان بهره برداری و سرمایه های 
انسانی و سازماندهی و جمعی از مدیران، رؤسا، سرپرستان و 

شیفت فورمن های شرکت برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست، غلامرضا سلیمی 
معاون بهره برداری، علیرضا کاظمی معاون سرمایه های انسانی 
و سازماندهی، حسین مدرسی فر مدیر بهداشت حرفه ای و 
محیط زیست، جواد کیانی رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای 
و آتش نشانی در بیاناتی بر نقش شیفت فورمن ها در ارتقای 
کید کردند. در ادامه،  فرهنگی ایمنی و تحقق اهداف سازمان تأ

بخش هایی از این بیانات را می خوانید. 
غلامرضا سلیمی معاون بهره برداری:

بخشی از رهبری و تدوین و اجرای استراتژی های 
سازمان بر عهده شیفت فورمن هاست

ضمن تشکر از تلاش های صورت گرفته در دست یابی به نتایج 
گذشته و شش ماهه ابتدایی سال  مطلوب ایمنی در سال 
جدید باید گفت خلق ارزش ها و افتخارات ایمنی و تولید اخیر از 
همت کارکنان و رهبری هوشمندانه و هدف دار شیفت فورمن ها 

حکایت دارد.
نقش حیاتی کارکنان در انجام ایمن فعالیت ها و شیفت فورمن ها 
به عنوان قلب سیستم مدیریتی کارخانه قابل ستایش است. 
شیفت فورمن ها الگوی مناسبی برای ایجاد فرهنگ ایمنی مثبت 
و بروز رفتارهای ایمن بین کارکنان هستند و بخشی از رهبری و 

تدوین و اجرای استراتژی های سازمان را بر عهده دارند.
شیفت فورمن ها هنر و توانایی هم راستا کردن کارکنان در جهت 
دست یابی به اهداف سازمان را بر عهده دارند. باور قلبی من 

این است که شیفت فورمن ها در مسیر درستی حرکت می کنند.
علیرضا کاظمی معاون سرمایه های انسانی و 

سازماندهی:
تعهد و رهبری از مهم ترین ارکان سازمان و از 

ویژگی های بارز شیفت فورمن های سازمان
از اینکه امروز در جمع شیفت فورمن های سازمان هستیم و از 
نزدیک می توانیم شنونده سؤالات این عزیزان و پاسخ گوی آنان 
باشیم، خرسندم.باید اذعان داشته باشیم که بروز رفتارهای ایمن 
و دست یابی به نتایج مطلوب نتیجه فرهنگ ایجادشده از سوی 

شیفت فورمن ها و تأثیرپذیری کارکنان از آنان است.
گی های بارز  تعهد و رهبری از مهم ترین ارکان سازمان و از ویژ
شیفت فورمن های سازمان است. باید برای دست یابی به نتایج 
گاهی و اشاعه فرهنگ  بهتر، جلسات مشابه در جهت ایجاد خودآ
ایمنی مثبت بین کارکنان و تقویت روابط مثبت در جهت اجرای 

قوانین و موازین ایمنی در سازمان برگزار شود.
حسین مدرسی فر مدیر بهداشت حرفه ای و 

محیط زیست:
شیفت فورمن ها؛ مهم ترین لایه مدیریتی سازمان و 

نقطه آغازین ایجاد فرهنگ ایمنی
تعهد رهبری سازمان به رعایت مسائل ایمنی و موازین ایمنی 
مهم ترین رکن سیستم های ایمنی است. در این میان، شناسایی 
خطرات پیش از شروع فعالیت و برگزاری جلسات سه دقیقه ای 
و همفکری و همدلی کارکنان در اجرای فعالیت ها به صورت 
ایمن در ابتدای هر شیفت با حضور شیفت فورمن ها همگام با 
سایر کارکنان نقشی مهم و انکارناپذیر در ایمنی و تحقق اهداف 

سازمان دارد.
تجربیات شیفت فورمن و راهکارهای این بخش از نیروی انسانی 
سازمان در حل مسائل درون سازمانی بسیار سودمند است. 
شیفت فورمن ها مسئول برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر 
فعالیت کلیه اپراتورهای سایت و حصول اطمینان از تحویل 
کار به صورت ایمن در زمان مقرر همراه با کنترل بودجه و حفظ 
تجهیزات هستند. حصول اطمینان از رعایت تمام قوانین، 
تکمیل مدارک موردنیاز به نحو مناسب، ثبت فعالیت های روزانه 
جهت ارائه به شیفت بعدی و ارتقای فرهنگ ایمنی  نیز از  وظایف 

شیفت فورمن هاست که شایسته قدردانی است.
جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و 

آتش نشانی:
شیفت فورمن ها؛ مهم ترین لایه ارتباطی بین 

مدیریت ارشد سازمان و کارکنان
پیاده سازی قوانین و مقررات ایمنی در گرو تلاش صادقانه و 
مجدانه شیفت فورمن ها و ارتباط مؤثر آنان با دیگر کارکنان است. 
همچنین نقش شیفت فورمن ها به عنوان مهم ترین لایه ارتباطی 
بین مدیریت ارشد سازمان و کارکنان در الگوپذیری کارکنان در 
جهت ایجاد فضای روانی مثبت و ایجاد فرهنگ غنی ایمنی در 
سازمان بی بدیل است. در صورتی که کنترل و نظارت مؤثر بر 
رفتار کارکنان، رعایت دستورالعمل های قوانین ایمنی، توجه 
به ریسک های فعالیت و ریسک های پیرامونی، نادیده نگرفتن 
بخشی از وظایف و عادی انگاری، ضبط وربط محیط کارگاه، 
پیشگیری از بروز حوادث تکراری به دلیل انجام اقدامات اصلاحی 
، توجه بیشتر به سیستم نگهداری و نت کارا و اثربخش از  مؤثر
سوی شیفت فورمن ها با همکاری کارکنان نواحی به خوبی اجرا 
شود، شاهد به صفر رسیدن حوادث و دست یابی به محیطی 

ایمن برای فعالیت ها خواهیم بود.
دکتر محمد پویان مدرس دوره های آموزشی مدیریت ریسک و 
ایمنی، محسن شاهسون سرپرست آتش نشانی شرکت، مجید 
فرجی سرپرست بهداشت حرفه ای وارگونومی و ابراهیم ولی پور 

کارشناس ایمنی فرایند از دیگر سخنرانان در این نشست بودند.

برگزاری نشست کمیته ارتقای ایمنی 

شیفت فورمن های شرکت فولاد مبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکه روز چهارشنبه 2۶ مهرماه 
سال جاری به همراه جمعی از معاونان و مدیران 
شرکت از روند عملیات اجرایی پروژه نورد گرم 2 

فولاد مبارکه بازدید کرد و در جلسه ای که به منظور تسهیل اجرای 
این پروژه برگزار شد، از پروژه نورد گرم 2 فولاد مبارکه به عنوان یکی از 

راهبردی ترین پروژه های صنعتی کشور نام برد.

کید بر اینکه پروژه نورد گرم 2 فولاد مبارکه یکی از  محمدیاسر طیب نیا، با تأ
بزرگ ترین، حیاتی ترین و تعیین کننده ترین پروژه های این شرکت است، 
ادامه داد: این خط تولید با توجه به وابستگی صنایع مختلف کشور به 
ورق های فولادی، یکی از راهبردی ترین پروژه های صنعت کشور ازجمله 

صنایع لوازم خانگی و خودروسازی است.
کید رئیس جمهوری در بازدید از شرکت فولاد مبارکه بر  تأ

اتمام پروژه نورد گرم ۲
از  بسیاری  گلوگاه  پروژه  این  مبارکه،  فولاد  مدیرعامل  گفته  به 
کید  پروژه های ملی ازجمله پروژه های انتقال گاز و انتقال آب است و تأ
رئیس جمهوری محترم در بازدید از شرکت فولاد مبارکه نیز به سرانجام 
رسیدن پروژه نورد گرم 2 در همین دولت بود. در این راستا ضروری است 

تا همه توان و ظرفیت موجود برای اجرای این پروژه به کار گرفته شود.
اراده فولاد مبارکه بر جبران تأخیرهای ایجادشده و در 

مدار تولید قرار دادن نورد گرم ۲
وی در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات موجود در مسیر اجرای 
این ابرپروژه اشاره و تصریح کرد: پروژه نورد گرم 2 طی سال های گذشته 

همچون بسیاری از دیگر پروژه های کشور، به دلایل مختلفی نظیر بزرگی، 
گزیر با تأخیر مواجه بوده است؛ اما  ابعاد مختلف و تأمین تجهیزات، نا
همت و اراده فولاد مبارکه بر این است که تأخیرهای به وجود آمده را با 
برنامه ریزی دقیق، سرعت بخشی به کار و اعتقاد به تحقق این پروژه 
جبران کند که امیدواریم بتوانیم در موعد تعیین شده قبلی برنامه را اجرا 

کنیم و پروژه در مدار تولید و بهره برداری قرار گیرد.
فرایند تکمیل پروژه نورد گرم ۲ به صورت ۳ شیفت و با 

قوت تمام در حال انجام است
طیب نیا از انجام پشتیبانی های لازم مالی و لجستیکی و همچنین تأمین 
سایر امکانات و تجهیزات موردنیاز برای اجرای پروژه نورد گرم 2 خبر داد و 

گفت: این پروژه در اولویت فولاد مبارکه است.
مدیرعامل فولاد مبارکه در تشریح روند اجرایی این پروژه نیز گفت: 
امروز فرایند تکمیل پروژه نورد گرم 2 فولاد مبارکه به صورت 3 شیفت 
و با قوت تمام در حال انجام است و برنامه ریزی های لازم برای نصب 
تجهیزات در بخش های مختلف این پروژه نیز به صورت هم زمان 

اجرا می گردد.

نورد گرم 2 فولاد مبارکه یکی از راهبردی ترین پروژه های صنعت کشور است
مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید از روند اجرایی پروژه نورد گرم ۲:
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اسماعیل محمدی، معاون فروش محصولات ذوب آهن از دستور 
کار ساخت سوزن ریل خبر داد که تا 1۸ ماه آینده، تولید و به صنایع 
ملی تحویل داده می شود. وی با اشاره به نیاز داخلی و ترسیم افق 
14۰4، میزان خط ریلی را ۲۵ هزار کیلومتر اعلام کرد و گفت: بر همین 
اساس در حوزه ریلی، ذوب آهن نیاز ریلی 14 هزار کیلومتر را تأمین 
می کند. ذوب آهن تنها تولیدکننده ریل در داخل و غرب آسیا و 
هفدهمین در دنیاست.

آیین کلنگ زنی نیروگاه خورشیدی چادرملو با ظرفیت 1۰۰ مگاوات با حضور 
محمدرضا موثقی نیا رئیس هیئت عامل ایمیدرو در خضرآباد استان یزد برگزار 
شد. در این مراسم امیرعلی طاهرزاده مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو و نیز حسام مقدمعلی و سمیه خلوصی معاونان ایمیدرو و تعدادی 
از مقامات استان یزد حضور داشتند. پروژه فوق در شهرستان اشکذر و 
در زمینی به مساحت 1۵۰ هکتار و با سرمایه گذاری 6۰ میلیون یورو تعریف 
شده است.

 خـبــــــــــــــــــر      

ذوب آهن اصفهان تا ۱۸ ماه آینده تولیدکننده سوزن ریل 
خواهد شد

آیین کلنگ زنی نیروگاه خورشیدی ۱00 مگاواتی چادرملو 
برگزار شد

مدیر مطالعات اقتصادی شرکت فولادتکنیک
 در کنفرانس استیل پرایس؛

خبـــــر  کوتاه

مدیر مطالعات اقتصادی شرکت فولادتکنیک ایران در 
دهمیـن کنفرانـس بین المللی اسـتیل پرایـس گفـت: در حال 
حاضـر ۹0 درصـد فـولاد تولیدشـده در جهـان پرکربـن اسـت. 
حجـم تولیـد فـولاد کربنـی سـبب شـده از لحـاظ ارزشـی سـهم 

بیشتری را به خود اختصاص دهد.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد بـه نقـل از ایراسـین، لیـلا نیلفروشـان، 
مدیر مطالعات اقتصادی شرکت فولادتکنیک ایران در دهمین 
کنفرانس بین المللی استیل پرایس با موضوع با موضوع »فولاد 
و مواد اولیه با نگاهی بر فولادهای پیشـرفته با ارزش افزوده بالا« 
اظهار داشـت: ایران در جمع ۱0 تولیدکننده برتر فـولاد در جهان 
قـرار دارد. ۱0 کشـور برتـر ۱.6 میلیـارد تـن فـولاد تولیـد کردنـد کـه 2 

درصـد از این میـزان به ایـران اختصـاص دارد.
وی ادامـه داد: میـزان تجـارت انـواع ورق گـرم فـولادی بیشـترین 
گاه  حجـم را دارد. تولیدکننـدگان بایـد نسـبت بـه ایـن موضـوع آ
باشند که نمی توان متفاوت از جریان تجارت جهانی عمل کرد. 
خوشـبختانه ایران توانسـته سـهم قابل توجهی از صـادرات این 
محصول را به خود اختصاص دهد و امیدواریم بتواند این سهم 

را بـرای خـود حفـظ کند.
نیلفروشان گفت: صادرات ورق های گالوانیزه نیز فرصت خوبی 
بـرای ایـران در بازارهـای جهانـی بـه ارمغـان مـی آورد. در حـال 
حاضر سـهم کـم ایـران از صـادرات ایـن محصـول حـدود 300 هزار 
تن اسـت؛ امـا پتانسـیل تولیـد و صـادرات تا میـزان 2 میلیـون تن 

وجـود دارد.
مدیر مطالعات اقتصادی شرکت فولادتکنیک ایران تصریح کرد: 
در حـوزه تولیـد محصـولات زنگ نـزن و آلیـاژی، سـاختار مصـرف 
جهانـی نشـان می دهـد ساخت وسـاز و زیرسـاخت ها سـهم 
52 درصـدی از مصـرف ایـن محصـول را دارنـد؛ بعـد از آن سـایر 
بخش ها هسـتند کـه خـودرو در این میـان کانـون مصرف بسـیار 
مهمی محسـوب می شـود. جمعیت 8 میلیاردی جهان، تولید 
سالانه 8۱ میلیون دسـتگاه خودرو و رشـد روزبه روز تولید خودرو 

کیـد دارد. نیز بر ایـن مهـم تأ
وی همچنین عنوان کرد: کشـورها به دنبال ایجاد توسعه پایدار 
و بازسـازی زیرسـاخت های خـود هسـتند. رقابـت بـه مسـئله 
حیاتی کشـورها تبدیـل شـده اسـت. فناوری هـای سـبز، کاهش 
نابرابری در کشورها، تغییرات آب و هوایی و... نیز سبب می شود 
سـاختمان های بلندتـر بـا امکانـات بیشـتر سـاخته شـود کـه در 
آن هـا پنل هـای خورشـیدی بـرای تأمیـن انـرژی بـه کار گرفتـه 
می شود. تمامی این موارد بر کاهش مصارف مواد اولیه فولادی 

کیـد دارد.  تأ

۹0 درصد فولاد تولیدشده

 در جهان پرکربن است

شما و فولاد

۹13****300
با توجه به این که در تابستان سال جاری به مسافرت 
رفته ام خواهشمند است نسبت به پرداخت کمک هزینه 

سفرهای بلندمدت طبق روال قبل اقدام فرمایید.
۹13****880

باتوجه به شروع فصل های پاییز و زمستان و سرد شدن 
هوا لطفاً سانس استخر تفریحی را به زمان مناسب تری 
تغییر دهید. همچنین با توجه به تورم و گرانی، از مسئولین 
محترم تقاضا می شود نسبت به افزایش کمک هزینه سفر 

اقدام نمایند.
۹13****814

میزان  به  نسبت  خواهشمندم  محترم  مدیریت  از 
و  مستقیم  قرارداد  بازنشستگان  پرداخت های 
بازنشستگان فولاد اطلاع رسانی نمایند. به نظر می رسد 

میزان پرداخت ها کم شده است.
همکاران گرامی دارای شماره های 8۶۶****۹13، 
084****۹13 و  ۹۶2****۹۹1 ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید. برای نخستین بار ورق فولادی گرید CK67 در فولاد مبارکه طراحی و تولید شد
با تلاش و همت واحدهای تحقیقاتی و تولیدی فولاد مبارکه و به هدف بی نیازی 
کثری کشور از واردات انواع ورق های فولادی، در اقدامی دیگر کارکنان  حدا
بلندهمت فولاد مبارکه توانستند برای نخستین بار در کشور ورق فولادی گرید 

CK67 را طراحی و تولید کنند.
پس از تولید موفقیت آمیز این نوع فولاد خاص، برخی از مدیران، رؤسا، کارشناسان و دست اندرکاران 

این دستاورد موفقیت آمیز، در مصاحبه با خبرنگار فولاد چنین گفتند:
علیرضا مولوی زاده، مدیر متالورژی و روش های تولید:

تمرکز فعالیت های فولاد مبارکه بر رفع نیازهای مشتریان و قطع وابستگی صنایع به خارج کشور است. 
این شرکت در سال های اخیر با شناخت نیازهای مشتریان، به رفع کمبودهای تجهیزاتی خود نیز 
پرداخته و در این خصوص، با راه اندازی ماشین 5 ریخته گری، توان ریخته گری فولادهای پرکربن نیز 
در فولاد مبارکه فراهم شد. ضمن تشکر از همکاران ناحیه فولادسازی و تیم مهندسی و اتوماسیون 
ناحیه نورد گرم که سال گذشته افتخار تولید فولاد CK45 را در کارنامه فعالیت های خود ثبت کرده 
بود، باید اذعان داشت در پروژه طراحی و تولید گرید CK67 نیز نواحی تولیدی همکاری کامل را 
جهت انجام مطالعات و شبیه سازی فرایند نورد این فولاد با واحد متالورژی مبذول داشتند تا اینکه 

به لطف خداوند، این محصول نیز با موفقیت در سبد محصولات صنعت فولاد کشور قرار گرفت.
بابک شهریاری، رئیس واحد تروپروسس:

فولاد CK67 یکی از انواع گریدهای عملیات حرارتی پذیر است. عملیات حرارتی عملیاتی است که طی 
آن، فولاد حرارت می بیند و بدون تغییر شکل از حالت جامد، به خواص مکانیکی موردنظر می رسد 
و با سیکل معین سرد می شود. نکته دیگر در این گرید، عدم تکمیل فرایند تولید در مجتمع فولاد 
مبارکه است. در واقع ایجاد خواص نهایی با مشارکت مشتری و طراحی گرید با بازخوردهای مشتری 
به نقطه مطلوب می رسد؛ بنابراین از این نظر نیز گرید CK67 ازجمله تجربه های جدید طراحی 

تعاملی در شرکت فولاد مبارکه است.
علیرضا ناصری، کارشناس طراح:

عملیات حرارتی رایج برای افزایش سختی فولاد عبارت است از، آستینیته کردن، کوئنچ و تمپر.
فولادهای عملیات حرارتی پذیر در دو دسته در بازار وجود دارند: ۱- فولادهای عملیات حرارتی پذیر 
غیرآلیاژی که عنصر اصلی آن ها کربن و منگنز است؛ 2- فولادهای عملیات حرارتی آلیاژی که در آن 
عناصری نظیر کروم، مولیبدن و... استفاده می شود. عموماً کاربرد فولادهای عملیات حرارتی پذیر 

برای قطعاتی است که تحت بارگذاری شدید نیروهای کششی-خمشی و پیچشی قرار دارد.
فولاد Ck67 در صنایع مختلف ازجمله خودروسازی و دفاعی به وفور استفاده می شود. این فولاد 
دارای خواص مکانیکی عالی مانند سختی و مقاومت در برابر سایش است. به عنوان مثال، از این 

فولاد می توان در ساخت فنرهای مورداستفاده در سیستم تعلیق و ترمز استفاده کرد.
در حال حاضر، این گرید با ابعاد ۱000*3 میلی متر تولید شده و درخواست های زیادی از طیف وسیعی 
از مشتریان برای این محصول وجود دارد. فولاد مبارکه ضمن طراحی محصول گرم نوردیده این گرید، 

با همکاری دیگر شرکت های فولادساز درصدد تولید محصولات سرد نوردیده این محصول است.
محمود عقیلی، کارشناس فرایند ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم:

گرید داخلی 4479 با 65 تا 72 درصد کربن، فولادی با استحکام بالاست که تولید شمش آن با 
فرایند ریخته گری مداوم برای اولین بار در فولاد مبارکه صورت می گیرد. واحد ریخته گری مداوم با 

چالش های متعددی برای تولید آن روبه رو بود که در ادامه به شرح آن می پردازیم.
گیری از تاندیش برای دماهای پایین  نقطه ذوب پایین این گرید ایجاب می کرد که سیستم دما
کالیبره شود. همچنین به دلیل کربن بالای این گرید، نمونه گیری از ذوب در حین ریخته گری به دلیل 
پر نشدن محفظه داخل پولک نمونه گیر با مشکل روبه رو بود. چون این گرید دارای کربن بالا و نقطه 
ذوب پایین بود، خواص فیزیکی و شیمیایی پودرهای قالب فعلی جوابگوی شرایط ریخته گری و 

روانکاری آن در قالب نبود و نیاز به طراحی پودر قالب مناسب این گرید وجود داشت.
شرایط مشخص تولید این گرید برای ماشین های ریخته گری تعریف نشده؛ بنابراین نیاز به طراحی 
جدول خنک کاری جدید برای ریخته گری آن است تا ضمن اطمینان از انجماد کامل آن در طول 
خط ریخته گری، تختال های تولیدی عاری از عیوب سطحی و داخلی باشد. ضمن اینکه در حین 

تولید تنش های باقی مانده در پوسته فولادی در حال انجماد ایجاد نشود.
ازجمله مسائلی که در پایان ریخته گری احتمال وقوع آن می رفت، بستن خط ریخته گری بود 
که انجماد ته شمش به علت نقطه ذوب پایین آن به تأخیر می افتد؛ اما با تمهیداتی که از قبل 
پیش بینی کرده بودیم بدون هیچ گونه  حادثه ای، انجماد ته شمش کامل گردید و تختال ها از خط 

ریخته گری خارج شد.
بهنام ادیبی، کارشناس تولید کوره های قوس الکتریکی:

فولاد گرید Ck67 از خانواده فولادهای کربن متوسط عملیات حرارتی پذیر است و کاربردهای بسیار 
گسترده ای در صنعت دارد. وقتی برای اولین بار هدف گذاری جهت تولید این فولاد در دستور کار 
قرار گرفت، یکی از چالش هایی که در واحد کوره های قوس الکتریکی با آن مواجه بودیم، عبارت بود 
کثر درصد کربن ممکن وارد کارگاه متالورژی ثانویه  از فراهم کردن شرایط به گونه ای که ذوب با حدا
شود. به همین منظور و با توجه به اینکه کار کردن با کربن بالا در فرایند کوره قوس احتمال اختلال در 
کنش های فسفرزدایی را در پی دارد، جهت کنترل آنالیز شیمیایی ذوب در محدوده استاندارد،  وا

یک دستورالعمل ویژه برای این گرید فولادی در دفتر فنی کوره های قوس الکتریکی تدوین شد 
تا هم زمان با رعایت نکات ایمنی مربوط به فرایند تخلیه مذاب، ترکیب شیمیایی ذوب نیز تحت 

کنترل باشد.
فرزاد تیموری، کارشناس فرایند فولادسازی و ریخته گری مداوم:

 تولید فولادهای با کاربردهای ویژه همواره یکی از اهداف اصلی شرکت فولاد مبارکه به عنوان برترین و 
بزرگ ترین تولیدکننده فولاد کشور است و تولید گریدهای آلیاژی و یا کربنی با قابلیت عملیات حرارتی 

از جمله اهدافی است که برای رفع این دغدغه در دستور کار قرار گرفته است.
یکی از گریدهای فولادهای کربنی )پرکربن( عملیات حرارتی پذیر و پرکاربرد، گرید CK67 است که 
دارای استحکام و سختی پذیری بالا در کنار مقاومت مناسب در برابر سایش است. از موارد کاربرد 
این فولاد می توان به قطعات موتور و پیچ ها، شفت ها، محورها، میل لنگ، میل محور و فنر اشاره 
کرد. برای تولید این نوع فولاد نیاز به حدود 0/6 درصد وزنی کربن در کنار سیلیسیم، منگنز، کرم، 
مولیبدن و نیکل به ترتیب به مقدار 0/4، 0/6 تا 0/9، 0/4، 0/۱ و 0/4 است. همان طور که اشاره شد، 
این فولاد در محدوده فولادهای پرکربن قرار می گیرد که با توجه به محدوده مقدار کربن تخلیه 
در کوره قوس و نوع سیستم های شارژ کربن موجود در متالورژی ثانویه دارای محدودیت های 
خاص خود است و از طرفی، این میزان کربن نیاز به شرایط کنترل شده ریخته گری تختال و تنظیم 
دقیق پارامترهای آن دارد که با دستان پرتوان کارکنان ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم و با 
حمایت های مدیران سازمان و کمک خداوند متعال، این مهم در فولاد مبارکه انجام شد و این 
شرکت گامی دیگر در مسیر تبدیل شدن به تولیدکننده گریدهای ویژه فولادی برداشت. امید 
است این قدم های استوار، چراغ راه صنعت کشور گردد و باعث حرکت تولیدکنندگان دیگر کشور 

در جهت تعالی صنعت فولاد شود.
علی حاجیان نژاد، مدیر ناحیه نورد گرم:

در ابتدا ضمن قدردانی از همه کارکنان فولاد مبارکه و به ویژه همکاران ناحیه نورد گرم که همواره به 
تولید محصولات با کیفیت بالا اهتمام ورزیده اند، ذکر این نکته را ضروری می دانم که جهت گیری 
کثری به نیاز صنایع مختلف  نورد گرم حسب رویکرد مدیریت ارشد سازمان، همواره پاسخ گویی حدا
کشور بوده است و در این زمینه برای تولید محصولات ویژه و خاص اقدامات مؤثری انجام داده است 
کنون طیف وسیعی از گریدهای ویژه در خط نورد گرم به تولید انبوه رسیده است. در  به طوری که تا
پایان این موفقیت بزرگ را به همه کارکنان و ذی نفعان فولاد مبارکه تبریک می گویم و آرزوی توفیقات 

بیشتر را از درگاه خداوند متعال دارم.
فرزاد فرهادی، رئیس گروه فنی ناحیه نورد گرم:

تولید محصولات ویژه همواره به عنوان یکی از اهداف استراتژیک شرکت فولاد مبارکه مد نظر بوده 
 تولید فولاد CK67 به عنوان یکی از محصولات جدید در دستور کار واحد نورد گرم قرار 

ً
است. اخیرا

گرفت. این محصول با توجه به نیاز مشتری و بنا به کاربرد آن، دارای ضخامت 3 میلی متر و عرض ۱000 
میلی متر است. این نوع فولاد با توجه به خواص مکانیکی ویژه ای که در نورد گرم برای آن در نظر گرفته 
شده است دارای خواص سختی و مقاومت سایشی بالاست که برای کاربردهای متنوع در صنایع 

خودروسازی و صنایع دفاعی نیز قابل استفاده است.
پس از بررسی امکان پذیری تولید این محصول در خط نورد گرم، با محاسبه، تعیین و استقرار 
پارامترهای ویژه عملیاتی خاص تولید این محصول جدید، در زون های مختلف نورد گرم از کوره های 
پیشگرم تا کلاف پیچ ها، تست اولیه تولید آن انجام گرفت و کلاف های تولیدی به طور موفقیت آمیز 

و منطبق با مشخصات فنی مورد درخواست مشتری تولید شد.
مسعود نصیری، مدیر خط  نورد گرم:

 با توجه به میزان کربن بالای این نوع محصول و نبود تجربه قبلی نورد آن در خط نورد گرم، جهت 
انجام بازرسی های مؤثر در توقفات برنامه ریزی شده در جهت افزایش آماده به کاری قفسه های 
نورد اقدام گردید. همچنین کنترل وضعیت رول ها و سایر تجهیزات به منظور جلوگیری از وقوع گیر 
احتمالی و توقف، در دستور کار فعالیت های خط نورد گرم برای تولید این محصول جدید قرار گرفت.

با توجه به خواص مکانیکی متفاوت این محصول و تأثیر نشتی ها و ریزش آب روی ورق در افت دما 
در طول نورد، برای رفع خرابی ها و نشتی های احتمالی به صورت ویژه اقدامات لازم انجام گرفت تا 

علاوه بر حفظ پایداری تولید، کیفیت محصول مطابق نظر مشتری تأمین گردد.
سید محمودمانی، مهندس فرایند نورد گرم:

شرایط ویژه تعیین تنظیمات متناسب برای تولید برای این محصول جدید از طریق شبیه سازی 
و محاسبات به گونه ای لحاظ شد تا علاوه بر کاهش ریسک وقوع گیر و توقف و همچنین کاهش 
امکان خرابی محصول از جنبه های مختلف ابعادی و کیفی، نسبت به دست یابی به دمای بالای 
فینیشینگ )FT(  و کویلینگ )CT( که پیش نیاز دست یابی به خواص مکانیکی موردنظر مشتری 
 600Mpa 500 و Mpa بالا که به ترتیب در حدود )U.T.S( و تنش نهایی )Y.P( نظیر استحکام تسلیم
به شمار می آیند اطمینان حاصل شود که این مورد ازجمله نکات موردتوجه در فرایند تولید این 

محصول ویژه بوده و بر حصول رضایت مشتری مؤثر بوده است.
مولوی زاده در پایان از همکاری تمامی همکاران در معاونت های بهره برداری و فروش، برنامه ریزی، 
کنترل کیفی، آزمایشگاه و سایر واحدهای پشتیبانی که در این راستا همکاری های لازم را داشتند، 

تشکر و قدردانی کرد.

بی نیازی کشور از واردات یکی دیگر از انواع ورق های فولادی؛

علیرضا مولوی زاده
مدیر متالورژی و روش های تولید

علیرضا  ناصری
 کارشناس طراح

بهنام ادیبی
 کارشناس تولید کوره های قوس الکتریکی

علی حاجیان نژاد
 مدیر ناحیه نورد گرم

مسعود نصیری
مدیر خط  نورد گرم

 بابک شهریاری
رئیس واحد تروپروسس

محمود عقیلی
 کارشناس فرایند ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

فرزاد تیموری
 کارشناس فرایند فولادسازی و ریخته گری مداوم

فرزاد فرهادی
 رئیس گروه فنی ناحیه نورد گرم

سید محمودمانی
مهندس فرایند نورد گرم
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امضای تفاهم نامه میان شستا و سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش 
در حوزه معادن

احداث کارخانه فولادسازی در سوادکوه

محمدرضا موثقی نیا معاون وزیر صنعت در سفر به شهرستان سوادکوه 
کارخانه فولادسازی در  کارخانه زغال البرز مرکزی از احداث  و بازدید از 
این شهرستان خبر داد و گفت: زنجیره فولاد در استان با افتتاح کارخانه 
فولادسازی با سرمایه گذاری بخش خصوصی در سوادکوه تکمیل خواهد 
کیفیت  بهبود  و  تولید  افزایش  برای  بی وقفه  تلاش  شاهد  امروز  شد. 
البرز مرکزی هستیم و با دستورات  کارخانه زغال شویی  محصولات در 
استاندار مازندران ظرفیت این کارخانه افزایش خواهد یافت.

کتشاف،  ا زمینه  در  سرمایه گذاری  و  مشارکت  و  همکاری  تفاهم نامه 
استخراج، فراوری و بهره وری در محدوده های معدنی بین سرمایه گذاری 
صدر تأمین )تاصیکو( از شرکت های تابعه سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
با  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  مقاومتی  اقتصاد  سازمان  و  )شستا( 
حضور وزیر تعاون، معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
مدیرعامل  )شستا(،  اجتماعی  تأمین  سرمایه گذاری  شرکت  مدیرعامل 
صدر تأمین و رئیس سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش به امضا رسید.

خبــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

شبکه خرده فروشی فولاد مبارکه اصلاح و تقویت می شود
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در نشست سالانه هم اندیشی فولاد مبارکه با مرکز خدماتی مطرح کرد:

رضا حیدری 
معاون فروش و بازاریابی

یونس حمزوی
 مدیر فروش داخلی

محمد تاجمیر ریاحی
مدیرعامل شرکت فولاد متیل

سعید عابدی
مدیر خرید و حمل مواد اولیه

کز خدماتی  نشســت ســالانه هم اندیشــی فولاد مبارکه با مدیران عامل مرا
این شرکت با هدف تبیین راهبردهای معاونت فروش و بازاریابی با محوریت 
فروش داخل استان، فروش به تولیدکننده، خرده فروشی و ارائه خدمات به 

مشتریان برگزار شد.
در این نشست که روز یکشنبه 23 مهرماه با حضور معاون فروش و بازاریابی، مدیر فروش داخلی، 
مدیر برنامه ریزی و فروش محصولات، مدیر پشــتیبانی فروش فولاد مبارکه و مدیرعامل شرکت 
کز خدماتی در زمینه شــاخص های خرده فروشــی، فروش به  فولاد متیل برگزار شــد، عملکرد مرا
کز در شش ماهه ابتدایی سال  تولیدکننده و فروش استانی ارائه گردید که بیانگر بهبود عملکرد مرا
کز خدماتی مطالبات و پیشــنهادهای خود را از  اســت و مدیران عامل شــرکت های فولادی و مرا

شرکت فولاد مبارکه عنوان کردند.
معاون فــروش و بازاریابی فــولاد مبارکــه در جریان برگزاری این نشســت از اصلاح و تقویت شــبکه 

خرده فروشی فولاد مبارکه خبر داد.
رضا حیدری با اشــاره به قدمت سی ســاله شــبکه خرده فروشــی فولاد مبارکه در کشــور افزود: در 
کید قرار گرفت. ازجمله این  کز خدماتی مجدداً مورد تأ این نشســت انتظارات فولاد مبارکه از مرا
انتظارات توزیع مناســب، شناســایی ظرفیت های هر اســتان و منطقه، شــفافیت و خدمت به 

مشتریان خُرد است.
ک توزیع  معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه تصریح کرد: توجه به اولویت های فولاد مبارکه ملا
کز خدماتی است که خوشبختانه بیشتر شرکت ها از نظر رعایت شاخص های  محصولات بین مرا

چهارگانه ذیل عملکرد مطلوبی داشتند.
شاخص خرده فروشی: در صورتی که فروش به یک مشتری در ماه کمتر از ۱۱0 تن باشد به عنوان 

خرده فروشی در نظر گرفته می شود.
شــاخص فروش به تولیدکننده: مشــتریان مرکز خدماتی که دارای پروانه بهره برداری از ادارات 
صمت استان مربوطه و یا دارای پروانه کسب از اتحادیه های صنوف تولیدی مرتبط با محصولات 

فولادی باشند به عنوان مشتری تولیدکننده در نظر گرفته می شوند.
فروش استانی: در صورتی که فروش به شرکت هایی که محل کارگاه ایشان در استان محل استقرار 

مرکز خدماتی باشد به عنوان فروش استانی قلمداد می گردد.
ارائه خدمات: شــامل انــواع برش عرضــی و طولــی، سبک ســازی کلاف، اصلاح لبه هــا، اصلاح و 
جداسازی محصولات انباری درجه دو و فروش آن به مشتریان دارای حساسیت کم، بلنکینگ و... .

کز خدماتی  وی همچنین بر اهمیت تقویت نقش هلدینگ تخصصی فولاد متیل در هم افزایی مرا
کید کرد. در توزیع محصولات فولاد مبارکه تأ

کز خدماتی، مشارکت  گفتنی است در این نشست ازجمله مطالبات مسئولان فولاد مبارکه از مرا
کز خدماتی در سامانه همیار و همچنین شفاف سازی فعالیت های این شرکت ها برای  بیشتر مرا

ارائه خدمات بهتر بود. 

در حاشیه برگزاری این نشست برخی مدیران فولاد مبارکه و شرکت های زیرمجموعه در مصاحبه 
با خبرنگار ایراســین به بیــان دیدگاه های خــود پرداختند. ماحصل ایــن گفت وگوهــا را در ادامه 

می خوانید.
یونس حمزوی، مدیر فروش داخلی شرکت فولاد مبارکه:

ابلاغ سیاست های فولاد مبارکه در حوزه فروش به مراکز خدماتی زیرمجموعه
کز خدماتی زیرمجموعه این  کید بر سیاست های ابلاغی فولاد مبارکه به مرا هدف از این نشست تأ
کز و  شرکت بود. فروش به تولیدکنندگان، خرده فروشی، فروش در استان و منطقه محل استقرار مرا
افزایش خدمات به مصرف کنندگان ورق های فولادی ازجمله شاخص های موردنظر فولاد مبارکه 

کز خدماتی است. برای فعالیت شرکت ها و مرا
امکان استفاده مراکز خدماتی از »سیستم همیار«

کز  استقرار سیستم های اطلاعاتی مورد تأیید فولاد مبارکه برای ثبت اطلاعات و فعالیت های مرا
خدماتی از دیگر مطالبات فولاد مبارکه در این نشست بود. برای این امر »سیستم همیار« در اختیار 
کز قرار گرفته تا از آن بهره برداری کنند. درج اطلاعات بر روی سامانه همیار به ما در کنترل، بررسی  مرا

و ارزیابی شرکت ها کمک می کند.
محمد تاجمیر ریاحی، مدیرعامل شرکت فولاد متیل:

تأمین نیاز مشتریان خرد اولویت شرکت فولاد متیل است
تأمین نیاز مشــتریان خُرد در اســتان ها یکــی از اولویت های در دســتور کار فولاد متیل اســت که 
معاون فروش فولاد مبارکه نیز در این زمینه قول همکاری داده اند.فولاد متیل به منظور توسعه 
شاخص های مربوط به فولاد مبارکه ازجمله خرده فروشی خدمات و توزیع مویرگی محصولات در 
نقاط مختلف کشور برنامه ریزی های مختلفی داشته که اجرای این برنامه ها در دستور کار است.

ارائه خدمات به قطعه سازان خودرو و تأمین سازه های نیروگاه های خورشیدی
ازجمله این برنامه ها توسعه خدمات به قطعه سازان خودرو و خدمات مربوط به سازه های مختلف 
ازجمله سازه های نیروگاه های خورشیدی است که آغاز شده و ان شاءالله بتوانیم این خدمات را 

بیش ازپیش در کشور ارائه دهیم.
همچنین برنامه هایی برای برگزاری نشست هایی با مشتریان کوچک هر استان داریم که با جذب 

و شناسایی نیازها و انتظاراتشان بتوانیم نیازهای آن ها را برطرف کنیم.
یکپارچه سازی مراکز خدماتی فولاد مبارکه در استان ها در دستور کار است

همچنین اهداف و استراتژی های کوتاه مدت و بلندمدت در این هلدینگ مبنی بر یکپارچه سازی 
کز خدماتی محقق خواهد شد. کز خدماتی تبیین شده که با به روزرسانی مرا مرا

کز آتیه فولاد، در حال  کثر استان های کشور مرکز خدماتی دارد و با اضافه شدن مرا فولاد متیل در ا
حاضر تعداد استان های تحت پوشش ما به 22 مرکز رسیده است. با وجود شرکت های خصوصی 
کز  در اســتان هایی که ما نمایندگی نداریــم، در حال حاضر تمرکز ما بر اســتان هایی اســت که مرا

خدماتی ما در آن استان ها وجود دارد.

، به اندازه، با قیمت تمام شده کاملاً رقابتی راهبرد اصلی این امور است ید به موقع، کیفی، پایدار خر
در یکــی دیگــر از برنامه هــای 
رادیوفولاد،ســعید عابــدی، 
مدیر خرید و حمل مواد اولیه، 
به تشریح دســتاوردها و عملکرد این بخش 
پرداخت.در ادامه مطلب ماحصل گفت وگوی 

مجری این برنامه با ایشان را می خوانید.
واحد خرید مواد اولیه تأمین کننده شیره حیاتی 
بزرگ ترین فولادســاز خاورمیانه و شــمال آفریقا 
است. این واحد از 3 بخش خرید مواد معدنی، 
فروش اقلام مازاد و خرید مواد اولیه تشکیل شده 
اســت. 3 بخشــی که علاوه بر مواد اولیــه، انرژی 

شرکت را هم تأمین می کند.
خرید مواد معدنی: این واحد وظیفه تأمین کنستانتره، گندله، اسفنجی، بریکت، دولومیت، 
آهک و موادی را که در ابتدای فرایند آهن سازی مورد اســتفاده قرار می گیرد بر عهده دارد و باعث 

می شود چرخه تولید فولاد از صفر آغاز شود.
واحد فروش اقلام مازاد و خدمات: این واحد در تکمیل و ایجاد چرخه تولید و بازیافت در 
صنایع فولادی و سایر صنایع نقش عمده ای بر عهده دارد. این واحد شامل دو حوزه کاری است. 
حوزه فروش خدمات شامل خدمات عمومی، تعمیرگاه مرکزی، ابزار دقیق، آزمایشگاه، حمل ونقل 
و دیگر سفارش هاست که به این واحد جهت فروش خدمات ارجاع می شود. حوزه دیگر فروش اقلام 
مازاد شامل محصولات جانبی، مواد و کالاهای مازاد، مستعمل و غیرقابل استفاده و یا مازاد مصرف 
در فولاد مبارکه است که مواد اولیه صنایع مختلف را تشکیل می دهد و از روش های مختلف مانند 

مزایده، تهاتر و یا از طریق بورس به فروش می رسد.

خرید مواد اولیه: فروآلیاژها و فلــزات پایه مانند آلومینیوم و مس و قلع و نیــکل کاربردی در 
خطوط تولید در این واحد تأمین می شوند. این واحد وظیفه تأمین یکی از اقلام اساسی شرکت یعنی 
الکترود گرافیتی را هم بر عهده دارد. سایر مواد اولیه مانند مواد اولیه ای که شاید مستقیم با تولید در 
ارتباط نیست مثل انرژی ها و حامل برق و آب و گاز را به این واحد مربوط است. بخشی از این انرژی ها 

به صورت مستقیم و بخشی از طریق بورس خریداری می شود.
در فهرست خرید مواد اولیه و مواد معدنی کدام موارد بیشترین سهم را در سبد خرید 

دارند؟
در خرید مواد اولیه به لحاظ حجم و مبلغ، 3 قلم از کالاها بیشترین سهم را دارند: کنستانتره، گندله 
و آهن اسفنجی که تقریباً ســال گذشــته حدود 50 هزار میلیارد تومان ارزش این اقلام بوده است. 
مورد استراتژیک دیگر الکترود گرافیتی است که به لحاظ پیچیدگی و تحریمی بودن کالا جزو اقلام 

استراتژیک قرار گرفته و به همین دلیل تأمین آن اهمیت ویژه ای دارد.
در شرایط فعلی که تأمین مواد اولیه یکی از چالش های اصلی فولادسازان است، 
شما برای پایدار نگه داشتن تولید شرکت چه اقداماتی انجام داده اید که فولاد مبارکه در 

این بخش موفق عمل کند؟
برای خرید کنستانتره تا سال گذشته قراردادهای بلندمدتی با شرکت های بزرگ مثل چادرملو و 
گهرزمین و سایر تولیدکنندگان بزرگ منعقد شده بود و ماهانه سهم تعیین شده به شرکت تحویل 
می شد. از آبان سال گذشته همه تأمین کنندگان ملزم به ارائه کالا در قالب بورس شدند و ما مجبور 
شدیم خریدهایمان را در قالب بورس انجام دهیم. کلیه قراردادهای قبلی لغو شد و در این حوزه با 
چالش مواجه شدیم. بااین حال به همت همکاران در واحد خرید مواد اولیه معدنی توانستیم بر 

این مشکل غلبه کنیم و به نوعی تأمین را بهبود دهیم.
آیا برای تولید الکترود گرافیتی در کشور به عنوان یک کالای استراتژیک تمهیداتی 

اندیشیده شده است؟

بله. فــولاد مبارکه بــا احــداث کارخانه الکتــرود گرافیتــی اردکان در این مســیر حرکت کرده اســت و 
خوشبختانه چند فاز از تولید آن راه اندازی شده است. امیدواریم تا یکی دو سال آینده بدون نیاز به 

واردات الکترود بتوانیم نیاز خود را در داخل کشور تولید و تأمین کنیم.
با اضافه شدن نیروگاه خورشیدی وضعیت برق در فولاد مبارکه چگونه خواهد بود؟

در مصرف برق خودکفا خواهیم شد و حتی می توانیم مازاد آن را در شبکه تزریق کنیم.
شرایط در مصرف آب و گاز چگونه است؟

به دلیــل کمبود بارش هــا، همــکاران انرژی ســیالات با بازچرخانی پســاب های شــهری و صنعتی 
توانستند کمبود را جبران کنند. در حال حاضر گران ترین آب صنعتی را خریداری و مصرف می کنیم، 
گرچه مصرف آب در فولاد مبارکه چندان بالا نیست. قیمت گاز مصرفی صنایع هم به شدت افزایش  ا

یافته و افزایش هزینه های تولید را دربرداشته است.
تولیدات شرکت به سمت فولادهای خاص رفته است. آیا این موضوع سبد خرید 

شرکت را با تغییر مواجه کرده است؟
بله. تغییرات زیادی در بحث تأمین مواد اولیه داشــته ایم. فولاد زنگ نزن نیاز به فروکروم دارد و ما 
تقریباً این ماده را در گذشته مصرف نمی کردیم؛ ولی الآن حجم بزرگی از درخواست تأمین به سمت 

ما آمده است.
سخن پایانی؟

خرید به موقع و پایدار، به اندازه، با کیفیت و قیمت تمام شده کاملاً رقابتی راهبرد اصلی این امور 
است تا در سایه تلاش های تکمیلی همکاران در خطوط تولید، شاهد پایداری تولید به بهترین 
شکل ممکن باشیم. تصمیمات و راهبردهای معاونت خرید می تواند علاوه بر تأمین مواد اولیه و 
حمل مواد فولاد مبارکه در توسعه بسیاری از زیرساخت های کشور نیز مؤثر واقع شود که ازجمله 
کثری تأمین کنندگان و ایجاد فضایی  آن ها می توان به برگزاری مناقصه های مختلف با حضور حدا

مناسب برای حضور همه فعالان این عرصه و استفاده از تمامی ظرفیت های کشور اشاره کرد.

 مدیر خرید و حمل مواد اولیه شرکت فولاد مبارکه:

ششمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار 
سالن  در  مهرماه   24 دوشنبه  وز  ر مبارکه  فولاد  شرکت 
از  اجتماعات مرکز تحقیقات شرکت و با حضور جمعی 
معاونان، مدیران و رؤسای حوزه های تولید و ایمنی فولاد 

مبارکه برگزار شد.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد، در ایــن جلســه، غلامرضــا ســلیمی 
معــاون بهره بــرداری، حســین مدرســی فر مدیــر بهداشــت 
حرفــه ای، ایمنــی و محیط زیســت، ابراهیــم ولی پــور سرپرســت 
ایمنــی فنــی و بازرســی و حمیدرضــا بــذار رئیــس مرکــز نگهــداری 
و نــت تجهیــزات دوار و حمــل مــواد بــه بیــان دیدگاه هــای خــود 
در ایــن زمینــه پرداختنــد کــه ماحصــل ایــن ســخنان را در ادامــه 

مطلــب می خوانیــد.

غلامرضا سلیمی ،معاون بهره برداری:
صرف هزینه و زمان جهت پرداختن به مسائل 

ایمنی در قبال هزینه های بعد از حادثه غیرقابل مقایسه 
است

از گزارش هــای ارائه شــده در جلســه و تلاش هــای صورت گرفتــه 
در جهــت ایجــاد شــرایط ایمــن در محیــط کار قدردانــی می کنم. 
در خصــوص اهمیــت ایمنــی بایــد گفــت میــزان هزینــه و زمــانِ 
پرداختــن بــه مســائل ایمنــی بــا هزینه هــای بعــد از حادثــه 
قابل مقایســه نیســت. بــا توجــه بــه اقدامــات صورت گرفتــه در 
حــوزه ایمنــی، از ایــن پــس رویکــرد فــولاد مبارکــه رســیدن بــه 
ــه صفــر و پیش بینــی و پیشــگیری حــوادث قبــل از وقــوع  حادث
آن هاســت. در ایــن راســتا کنتــرل و نظــارت بــر رفتــار ایمنــی 
کارکنــان مهم تریــن عامــل جلوگیــری از بــروز حــوادث اســت. 
حــس مســئولیت پذیری کارکنــان جهــت ایجــاد فرهنــگ ایمنی 
بایــد تقویــت شــود. بــه خاطــر داشــته باشــیم زمانــی می توانیــم 
از بــروز حــوادث پیشــگیری کنیــم کــه علاوه بــر یادگیــری قوانیــن 
و مقــررات ایمنــی، الگــوی مناســبی بــرای کارکنــان باشــیم و بــا 
ایجــاد فضــای روانــی مثبــت چالش هــا و مســائل ایمنــی کارگاه را 
بررســی کنیــم و بــا ارائــه بهتریــن راه حــل ممکــن از بــروز حــوادث 

پیشــگیری کنیــم.
ــرکت  ــل در ش ــد غیرعام ــه پدافن ــه در زمین ــات صورت گرفت اقدام
ــزاری جلســات  ــر اســت. حصــول اطمینــان از برگ ــز قابل تقدی نی
ســه دقیقه ای و بازگــو کــردن مقــررات ایمنــی به صــورت چهــره 
بــه چهــره راهــی مطمئــن بــرای ارتقــای ایمنــی ســازمان اســت.

ایمن ســازی هرچــه بیشــتر نــاوگان حمل ونقــل ســازمان از دیگــر 
نکات مهــم بــرای بــه صفــر رســاندن حــوادث در ســازمان اســت. 

بایــد در ایــن زمینــه نیــز گزارش هــای ویــژه تهیــه و ارائــه گــردد.
شــروع  و  ســال  ســرد  فصــل  شــدن  نزدیــک  بــه  توجــه  بــا 
ــرای بارش هــای زمســتانه و جــاری  ــد ب بارندگی هــای فصلــی بای
شــدن ســیل های احتمالــی و همچنین ایمن ســازی ســقف ها و 
پوشــش های بدنــه ســالن های تولیــد شــرکت در جهــت تــداوم 
روند تولیــد و افزایش بهــره وری ســازمان برنامه ریــزی و اقدامات 

عاجــل داشــته باشــیم.

، مدیر بهداشت حرفه ای،  حسین مدرسی فر
ایمنی و محیط زیست:

تعهد مدیریت مهم ترین رکن سیستم های 
مدیریت است

 ضمــن تشــکر از تلاش هــای صورت گرفتــه در حــوزه ایمنــی، 
بایــد در نظــر داشــته باشــیم جدیــت و مدیریــت مؤثــر رؤســا 
و شــیفت فورمن ها در جهــت بهبــود وضعیــت ســبدهای 
حمــل نفــر بــا توجــه بــه حادثــه اخیــر کــه در یکــی از شــرکت های 
فولادســازی اتفــاق افتــاد، بســیار مهــم اســت. فعالیت هــای 
دارای ریســک بــالا، به خصــوص کار در ارتفــاع، شــرایط محیــط 
کار به خصــوص وضعیــت ایمنــی پمپاژخانــه واحد آتش نشــانی، 
ایمنــی حمل ونقــل محصــولات، سیســتم اعــلام و اطفــای 
حریــق تونل هــای بــرق و اتاق هــای بــرق و ایمنــی تعمیــرات 
مکانیســم های حمــل و باربــرداری و جابه جایــی بــار در نواحــی 

بایــد بــا دقــت هرچــه بیشــتر انجــام شــود.
رکن  مهم ترین  مدیریت  تعهد  باشیم  داشته  خاطر  به 
سیستم های مدیریت است. همچنین ایجاد فضای روانی 
مثبت بین کارکنان به گونه ای که افراد بتوانند در فضایی مناسب 
مسائل و چالش های موجود و نظرات خود را بیان کنند، در 

ایجاد ایمنی روانی در محیط کار بسیار سودمند است.
، سرپرســت ایمنــی  در ادامــه ایــن جلســه، ابراهیــم ولی پــور
ــی  ــاخص های ایمن ــت ش ــه وضعی ــی ب ــی، در گزارش ــی و بازرس فن
شــرکت، روند پاســخ گویی به یافته هــای ایمنی، کارت ســبزهای 
ثبت شــده و پیگیری هــای انجام شــده در خصــوص مصوبــات 

قبلــی کمیتــه ارتقــای ایمنــی پرداخــت.
علــی حاجیان نــژاد مدیــر ناحیــه نــورد گــرم نیــز در گزارشــی 
بــه عملکــرد ایمنــی ناحیــه نــورد گــرم در شــش ماهه گذشــته، 
بهبودهــای انجام شــده در ایــن حــوزه و تجربیــات ناحیــه نــورد 
گــرم در دســت یابی بــه نتایــج مطلــوب و شــاخص فراوانــی و 
شــاخص شــدت حادثــه صفــر در شــش ماهه اول ســال ۱402 

پرداخــت.
حمیدرضــا بــذار رئیــس مرکــز نگهــداری و نــت تجهیــزات دوار 
و حمــل مــواد هــم در گزارشــی بــه عملکــرد ایمنــی ایــن واحــد 
پرداخــت و مهم ترین ریســک ها و اقدامات ایمنــی صورت گرفته 
ک گذاشــت. در ایــن واحــد و تجربیــات کسب شــده را بــه اشــترا

برگزاری ششمین نشست

 کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار 

شرکت فولاد مبارکه
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به کارگیری اســتراتژی گســترش بازار و کسب بهترین 
نتایــج در زمینــه اهــداف صادراتــی، ضمــن تأمیــن 
کثــری نیــاز بازارهــای داخلــی، از مهم تریــن  حدا
 از عوامل مهــم و تأثیرگــذار در 

ً
رویکردهــای فــولاد هرمــزگان و اساســا

موفقیت این شرکت است.
مهدی شــکری زاده، مدیــر فــروش و بازاریابی شــرکت فولاد هرمــزگان در 
آســتانه روز صادرات در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی، ضمن بیان 
مطلب فوق به تشریح رویکردها و آخرین دستاوردهای مدیریت فروش 
و بازاریابــی فولاد مبارکــه پرداخته اســت. در ادامه مطلــب ماحصل این 

گفت وگو را می خوانید.
جایگاه صادرات از منظر مدیریت فولاد هرمزگان 

چگونه است؟
شــرکت فولاد هرمزگان جنوب با موقعیت جغرافیایی بســیار مناســب و 
برخورداری از دانش و نیروی انسانی ماهر و متخصص در صنعت فولاد، 
شــرکتی صادرات محور در بین فولادســازان کشــور محســوب می شود و 
اساســاً عامل اصلی موفقیت شــرکت فولاد هرمــزگان که مدیریت ارشــد 
کید داشته، ارتقای کیفیت محصولات و حضور  شرکت نیز همواره به آن تأ

هرچه قدرتمندتر در بازارهای جهانی است.
با توجه  به اهمیت صادرات و ارز آوری ای که این امر 

می تواند برای شرکت و کشور داشته باشد، در نیمه نخست 
سال جاری، عملکرد شرکت در حوزه صادرات چگونه بوده 

است؟

فولاد هرمزگان در سال جاری با شناسایی صحیح بازارهای صادراتی 
هدف، ارائه خدمات ویژه و نیز تقویت کانال های ارتباطی سودمند 
با مشــتریان خارجی خود توانسته در شــش ماهه نخست سال ۱402 
علاوه بر توســعه بازارهای صادراتی در مناطق مختلف دنیا و جذب 
مشتریان جدید، به موفقیت ها و دســتاوردهای بزرگی ازجمله رشد 
8 درصدی میزان فروش صادراتی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

دست یابد.
اسلب فولاد هرمزگان همواره از کیفیت مطلوبی 

برخوردار بوده است. پیش بینی شما از اقبال بازارهای جهانی 
به اسلب این شرکت چگونه است؟

با توجــه  به عملکــرد بســیار مطلوب فــروش محصــول اســلب صادراتی 
شرکت فولاد هرمزگان جنوب در بازارهای جهانی در شش ماهه ابتدای 
سال جاری و نیز جذب مشتریان جدید و گسترش بازارهای صادراتی و 
همچنین میزان درخواست مشتریان خارجی از محصول اسلب شرکت، 
ارزیابی مطلوبی از ادامه دار شدن وضعیت فعلی در ماه های آتی سال در 

زمینه فروش صادراتی محصول اسلب متصور می شود.
چه برنامه هایی برای بهبود شرایط شرکت در این حوزه 

تدارک  دیده  شده است؟
شــرکت فولاد هرمزگان جنــوب در تلاش اســت با به کارگیری اســتراتژی 
، اهــداف صادراتــی خــود را در بازارهای جهانــی محقق  گســترش بــازار
کند. ازاین رو برای حضور در بازارهای بین المللی و تأمین نیاز بازارهای 
جهانی، برنامه های مدونی در دســت اجــرا دارد. برنامه های صادراتی 

شرکت فولاد هرمزگان با استفاده از طرح بازاریابی، پیاده سازی می شود 
و مورد ارزیابی قرار می گیرد. این شرکت، بر اساس مجموعه اقدامات از 
قبل برنامه ریزی شده، اهداف طرح بازاریابی شرکت را تعیین و بازارهای 
صادراتی هدف را به بهترین شکل ممکن بررسی و شناسایی می کند و 
متعاقب آن، با استفاده از مزیت های رقابتی شرکت در مقایسه با رقبای 
حاضر در بازارهای جهانی ارزش پیشنهادی خود را به مشتریان خارجی 
ارائه می دهد. همچنین فولاد هرمزگان با اســتفاده از استراتژی عناصر 
آمیخته بازاریابی و استراتژی فروش رقابتی مبتنی بر تعالی عملیات با 
رویکرد متمایز شدن در ویژگی های خدمات و محصول، اقدام به جذب 
مشتریان جدید و گسترش بازارهای صادراتی می کند. ازاین رو با اتخاذ 
نگرش صحیح و راهبردی جهت حضــور در بازارهای جهانی و برقراری 
ارتباط سودمند با مشتریان خارجی با اطمینان می توان گفت شرکت 
فولاد هرمزگان در سال های آینده، اهداف و برنامه های صادراتی خود 

را با حساسیت و دقت بسیار زیادی دنبال خواهد کرد.
چه عواملی می تواند در افزایش توان صادراتی صنعت 

فولاد کشور و به طور مشخص در فولاد هرمزگان تأثیرگذار 
باشد؟

به منظور کسب بهترین نتیجه در سال جاری، علاوه بر تمهیدات خود 
شرکت، ضروری اســت دولت محترم نیز در زمینه مشوق های صادراتی 
تمهیداتی اتخاذ کند تا همه فولادسازان کشور بتوانند در بازارهای جهانی 
با حرکت های مؤثر، گام های بلندتری در عرصه صادرات بردارند و موجب 

رونق اقتصادی و ارزآوری برای کشور شوند.

و  بـا تـلاش مدیـران و کارکنـان شـرکت ورق خـودر
چهارمحـال و بختیـاری و پشـتیبانی شـرکت فـولاد 
مبارکـه گریدهـای Dp600 و S350 بـا جِـرم پوشـش 
400 و 4۵0 گرم بـر مترمربع که در صنایع خودروسـازی کاربـرد دارند، 

تولیـد شـد.
بـه گـزارش روابط عمومـی شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری، 
رئیـس دفتـر فنـی شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری گفـت: 

پـس از تولیـد موفقیت آمیـز گریدهـای Hct590x و spfc340 و ارسـال 
ایـن نـوع محصـولات بـه گـروه خودروسـازی سـایپا و گـروه صنعتـی 
ایران خودرو، این دو محصول نیز به سـبد محصولات تولیـدی در این 

شـرکت اضافـه شـد.
مهدی محمدی با بیان اینکه تولید محصول گالوانیزه با جرم پوشش 
بیش از 350 گرم بر مترمربع برای نخستین بار در شرکت ورق خودرو 
 انجام شده، افزود: تولید گریدهای FB60 و FB45 نیز پس از تولید 

فول هارد در شرکت فولاد مبارکه در مرحله امکان سنجی، سفارش گذاری 
و تست قرار دارد.

وی اظهار داشت: این مجموعه اقدامات و تلاش ها در راستای تحقق 
اهداف مدون و استراتژی بلندمدت این شرکت صورت گرفته و افزایش 
تعامل مثبت و هم افزایی جهت برطرف ساختن تمامی نیازهای صنعت 
خودروسازی کشور به محصولات گالوانیزه در سرلوحه فعالیت های این 

شرکت قرار دارد.

رئیس دفتر فنی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری خاطرنشان 
کرد: گریدهای اخیر به دلیل خواص مکانیکی بالا و وزن سبک تر نسبت 
به گریدهای مشابه موجب تقویت شاسی و ستون ها و کاهش وزن 

خودرو می شود.
گفتنی است شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تنها تولیدکننده 
محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی کشور است 

که زیرمجموعه گروه صنعتی فولاد مبارکه به شمار می آید.

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

تولیدد دو گرید جدید از محصولات موردنیاز صنایع خودروسازی در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری 
گواهی نامه سیستم مدیریت کیفیت در آزمایشگاه 
 ISO/IEC 17025 بر اساس استاندارد بین المللی

را اخذ کرد.
 بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت فـولاد سفیددشـت چهارمحـال و 
بختیاری، جمشـید علی بابایـی مدیـر تکنولوژی و توسـعه این شـرکت 
بـا اعـلام ایـن خبـر اظهـار کـرد: مطابـق بـا ارزیابـی صورت گرفتـه، واحـد 
آزمایشـگاه شـرکت فـولاد سفیددشـت موفـق بـه اخـذ گواهی نامـه 
بین المللـی ISO/IEC 17025 از سـوی مرکـز ملـی تأییـد صلاحیـت 

ایـران شـد.
وی افزود: در راستای تحقق اهداف هلدینگ فولاد مبارکه در جهت 

دست یابی به کیفیت برتر، با تلاش و پیگیرهای کارکنان واحد آزمایشگاه و 
مهندسی صنایع شرکت فولاد سفیددشت، در نیمه نخست سال جاری، 

الزامات استاندارد ۱7025 در شرکت محقق شد.
مدیر واحد تکنولوژی و توسعه فولاد سفیددشت افزود: این استاندارد 
سندی مبنی بر صحت نتایج و دقت روش ها و دستگاه های آزمایشگاهی 
بوده و از اهداف آن کاهش هزینه ها، افزایش کیفیت نتایج و اعتباردهی 

به آزمایشگاه است.
وی کسب این موفقیت را به مدیریت و کارکنان این شرکت تبریک گفت و 
ابراز امیدواری کرد با همت و تلاش مدیران و کارکنان، سایر استانداردهای 
ملی و بین المللی در راستای افزایش کیفیت محصولات در شرکت جاری 

و ساری گردد.

یت کیفیت در آزمایشگاه را اخذ کرد شرکت فولاد سفیددشت گواهی نامه سیستم مدیر

کثری نیاز بازار داخل صورت گرفت؛ ضمن تأمین حدا

برگزاری سمینار آموزشی 

ویژه رانندگان ناوگان ترابری سنگین 

فولاد مبارکه

سمینار آموزشی ویژه رانندگان ترابری سنگین روزکار 
فولاد مبارکـه با حضـور سـرهنگ یزدانبخـش رئیس پلیس 
راه پاسگاه اصفهان - شیراز برگزار شد و رانندگان با آخرین 
قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی و خطرات این حوزه 

آشنا شدند.
علـی قربانـی مسـئول ترابـری و تعمیـرگاه بنزینـی فـولاد مبارکه 
در خصـوص اهمیـت برگـزاری ایـن سـمینار کـه روز سه شـنبه 
25 مهرمـاه در محل برگـزاری همایش های فـولاد مبارکه برگزار 
شـد، گفـت: در پـی حـوادث جـاده ای رخ داده در جاده هـای 
مواصلاتـی محـور باغشاد-زرین شـهر و اصفهان-کاشـان کـه 
منجر به فوت و مجروح شـدن جمعـی از هم وطنانمان شـد، 
کمیته بحران استان بر ارتقای دانش رانندگان ناوگان ترابری 

کیـد کرد. سـبک و سـنگین سـازمان ها تأ
وی گفت: در فولاد مبارکه به طور منظم و مستمر سمینارها و 
برنامه های آموزشی ویژه عزیزان راننده ناوگان ترابری سبک، 
سـنگین و تشـریفات شـرکت برنامه ریـزی و اجـرا می شـود، 
امـا در شـرایط اضطـراری نیـز بـا توجـه بـه اهمیـت سـلامت 
ناوگان عمومی دوره های اضطراری و اختصاصی با اسـتفاده 
از حضـور اسـاتید مجـرب و بـا دانـش در حـوزه راهنمایـی و 
رانندگـی و پلیـس راه برگـزار می شـود. ایـن در حالـی اسـت کـه 
حوادث رخ داده در قالب نرم افزارهایی برای رانندگان محترم 
شبیه سـازی و آنالیـز می شـود تـا از تکـرار وقایـع در سیسـتم 

نـاوگان ترابـری فـولاد مبارکـه پیشـگیری کنیـم.
قربانـی با اشـاره بـه جزئیـات این سـمینار گفـت: این جلسـه و 
سـمینار آموزشـی با حضور بیش از 500 نفر از رانندگان ترابری 
سـنگین روزکار برگـزار شـد و بنـا داریـم در ادامـه نیـز  آن را بـرای 
حـدود 300 نفـر از راننـدگان فعـال در نوبت هـای شـیفت و 

خودروهـای سـبک برگـزار کنیـم.
وی از آموزش بـه روز رانندگان در بخش هـای مختلف ناوگان 
ترابری سبک و سنگین فولاد مبارکه به عنوان یکی از الزامات 
موردنظـر یـاد و اضافـه کـرد: در فراینـد اجـرای ایـن آموزش هـا 
رانندگان در فضای آمـوزش قرار می گیرنـد و رفتارهای پرخطر 
آن هـا تـا کمتریـن حـد ممکـن کاهـش می یابـد؛ در چنیـن 
سـمینارهایی بـه راننـدگان یـادآوری می شـود کـه بـرای فـولاد 
مبارکه حفظ سـرمایه های انسـانی اعم از کارکنـان و رانندگان 

از اولویت هـای اصلـی اسـت.
کیـد بـر   مسـئول ترابـری و تعمیـرگاه بنزینـی فـولاد مبارکـه بـا تأ
کنون بـه یـاری خداونـد و در سـایه آموزش هـای مکرر  اینکـه تا
اجراشده تابلوی حوادث فولاد مبارکه در حوزه ناوگان ترابری 
سـفید بـوده اسـت گفـت: به واقـع مهم تریـن رکـن در سـلامت 
گاهـی راننـدگان از آخریـن قواعـد  ایـاب و ذهـاب کارکنـان آ
راهنمایـی و رانندگـی و عمـل بـه مقـررات در ایـن حوزه اسـت.

گفـت: عـلاوه بـر  وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود 
آموزش های یادشده فولاد مبارکه در اقدامی نوآورانه نسبت 
بـه اسـتقرار خودروهـای پیشـرو در مسـیرهای مواصلاتـی 
خـود اقـدام نمـوده اسـت. ایـن خودروهـای پیشـرو به عنـوان 
پلیس هـای نامحسـوس مدیریت خدمـات عمومـی در تمام 
مسـیرها، از پارکینگ ترابری فولاد مبارکه تا مقصـد کارکنان در 
شـهرها یا برعکس حضور دارند و چنانچه حادثه ای رخ دهد 
که حتـی مربوط بـه شـرکت فـولاد مبارکـه نباشـد، خودروهای 
پیشرو مذکور در کمتر از 20 دقیقه در هریک از جاده ها نسبت 
بـه ایمن سـازی جـاده، ارائـه کمک هـای اولیـه، هماهنگـی بـا 
پلیـس راه و سـایر اقدامـات لازم در این حـوزه اقـدام می کنند.

قربانـی خاطرنشـان کـرد: در ایـن برنامـه آموزشـی، راننـدگان 
از سـاعت 9:30 صبـح در سـمینار آمـوزش حاضـر شـدند و 
بـا حضـور سـرهنگ یزدانبخـش رئیـس پلیـس راه پاسـگاه 
اصفهـان- شـیراز بـا آخریـن قوانیـن و مقـررات راهنمایـی و 

رانندگـی آشـنا شـدند.

رشد 8 درصدی صادرات محصولات فولاد هرمزگان و حضور مقتدرانه در بازارهای جهانی

علی قربانی
مسئول ترابری و تعمیرگاه بنزینی فولاد مبارکه

مهدی شکری زاده
مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد هرمزگان

یکی یت دارایی های فیز برگزاری سمینار آموزشی استفاده از سامانه مدیر
مدیریت  سامانه  از  استفاده  آموزشی  سمینار 
دارایی های فیزیکی در تبلت های هوشمند به منظور 
اجرای طرح شناسایی و ردیابی دارایی ها توسط دفتر 
فنی نگهداری و تعمیرات شرکت به مدت دو روز برای کارشناسان، 
تکنسین ها و فورمن های درگیر در این فرایند از نواحی تولیدی و 
پشتیبانی و قسمت واردات و انبارها در سالن نگین نقش جهان 

برگزار شد.
در بخش نخست این سمینار که با همکاری اداره آموزش و توسعه منابع 
انسانی، قسمت سیستم ها و فناوری اطلاعات و کارکنان شرکت ایریسا 
برگزار شد، محسن کفیل مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات، ضمن 
اشاره به تاریخچه استراتژی های نت و روند تحولات حوزه نگهداری و 
تعمیرات در طی سال های اخیر و همچنین فرایند توسعه رویکردهای 
نت همسو با تحولات حوزه نت در دنیا در شرکت فولاد مبارکه مزایای 

پیاده سازی مدیریت دارایی های فیزیکی در یک سازمان را تشریح کرد.
وی گفت: ازجمله این مزایا می توان به کنترل بودجه بهتر و مؤثرتر، ارتقای 
عملکرد زیست محیطی، ایمنی و سلامت، افزایش تولید و بهره وری نیروی 

کار و... اشاره کرد.
کید بر اهمیت این طرح به عنوان  مدیر دفتر فنی نت فولاد مبارکه با تأ
یکی از الزامات پیاده سازی نظام مدیریت دارایی های فیزیکی گفت: 

امروزه ردیابی و شناسایی قطعات و تجهیزات در خطوط تولید، محیط 
کارخانه ها و شرکت ها یک الزام غیرقابل انکار است. هدف از ردیابی و 
شناسایی تجهیزات، جمع آوری داده های مهم و لازم از زمان پیدایش 
تا زمان اسقاط آن ها، دسترسی به سابقه نت تجهیزات، ارتقای نظام 
بازرسی تجهیزات، مدیریت عملکرد تأمین کنندگان و تعمیرکنندگان 
تجهیزات و قطعات، تحلیل خرابی های تجهیزات، کاهش هزینه های 
دوره عمر دارایی ها و... است که یکی از الزامات اجرای طرح مدیریت 

دارایی های فیزیکی در یک مجموعه است.
کفیل افزود: با پیاده سازی این سیستم علاوه بر کاهش خطای انسانی 
و همچنین افزایش دقت، مدیران و کارکنان یک سازمان می توانند 
به راحتی داده های موردنیاز خود را از بدو ورود سفارش به انبار و در طی 
فرایند کاری خود جمع آوری و در یک بانک اطلاعاتی ذخیره  کنند و در 
مقاطع مختلف، در گزارش های خاص و یا حتی تصمیم گیری های خود 

از آن ها بهره مند شوند.
وی در ادامه مجموعه فعالیت های انجام شده در راستای انجام پروژه 
تگ گذاری تجهیزات جهت استقرار سیستم مدیریت دارایی های فیزیکی 
کنون و همچنین برنامه توسعه تگ گذاری تجهیزات در  از سال ۱396 تا
کلیه نواحی تولیدی و پشتیبانی را در جمع حاضران در سمینار تشریح کرد 
و در بخش پایانی سخنان خود به بیان اهداف حوزه نگهداری و تعمیرات 

شرکت در سال ۱402 و مجموعه اقداماتی که در این راستا انجام شده 
است، پرداخت.

در قسمت دیگر این سمینار، امین ابوعطا، رئیس برنامه ریزی و تعالی 
نت فولاد مبارکه گفت: تعریف مدیریت دارایی های فیزیکی با اقتباس 
از استاندارهای این حوزه عبارت است از: مجموعه فعالیت های منظم 
و هماهنگ که در زمینه بهبود عملکرد، مدیریت ریسک و کاهش 
هزینه های چرخه عمر دارایی ها در راستای تحقق اهداف استراتژیک 

سازمان انجام می شود.
وی در ادامه به تشریح انواع دارایی ها در یک سازمان و معرفی روش های 

مختلف تگ گذاری دارایی ها پرداخت.
بنابر اظهارات ابوعطا، در حقیقت ردیابی و شناسایی تجهیزات تلفیقی 
است از فناوری ها، تجهیزات، سیستم های سخت افزاری و نرم افزارها 
به منظور شناسایی تجهیزات، تولید اطلاعات، پردازش و محاسبات 
که درنهایت به افزایش قدرت تجزیه وتحلیل اطلاعات و  مختلف 
داده های به دست آمده کمک می کند. در این حوزه فناوری های 
  )RFID( مختلف مورداستفاده قرار می گیرد، ولی فناوری رادیو شناسه
با عملکرد عالی خود توانسته کمک شایانی به شرکت ها در حوزه ردیابی 

و شناسایی کند.
رئیس برنامه ریزی و تعالی نت فولاد مبارکه در ادامه خاطرنشان کرد: در جریان 

پیاده سازی این طرح فرایند ردیابی تجهیزات در کلیه ایستگاه های ورود یا خروج 
تجهیز نظیر واردات و انبار، گیت های ورودی شرکت، آزمایشگاه های الکترونیک 
و کالیبراسیون، تعمیرگاه مرکزی و تعمیرات محلی خطوط تولید تدوین و با 
برقراری ارتباط نرم افزاری بین کلیه سیستم های مرتبط با این فرایند ضمن حفظ 
یکپارچگی در سیستم EIS طراحی گردید و با طراحی نرم افزار واسط، فرم های 

موردنیاز استقرار این فرایند در هندهلد پیاده سازی شد.
کسیژن و خط ورق  وی افزود: در حال حاضر این طرح به صورت نمونه در دو واحد ا
رنگی پیاده سازی شده است و توسعه آن برای کلیه تجهیزات کلیدی خطوط تولید 

در دستور کار نظام نت شرکت قرار دارد.
گفتنی است در ادامه برنامه کارشناسان شرکت ایریسا به آموزش فرم های مربوط 
به هرکدام از سیستم های مدیریت نگهداری و تعمیرات، تعمیرگاه مرکزی، 

آزمایشگاه های الکترونیک و سیستم انبارها پرداختند.
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار
گفت وگو

بورس

حجــم عرضه )تن(

290,070

1,600

291,670

مقــدار تقاضا )تن(

300,740

1,600

302,340

حجــم معامله)تن(

290,070

1,600

291,670

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

261,088

400,064

یــخ تحویل تار

ه ما ی  د

ه ما ی  د

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

HR

G

محصول

ورق گرم

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1402/07/24

1402/07/24

اداره فروش بورسجمع کل

بورس و سهام

5 , 0 5 0

5 , 1 1 0

5 , 20 0

5 , 1 90

5 , 2 30

5 , 25 0

5 , 2 90

5 , 28 0

1 . 53

0.78

1 . 1 6

0. 1 9

70

7 2

4 9

89

5 , 1 4 0  

5 , 1 8 0

5 , 2 4 0

5 , 2 30

8 0

4 0

60

1 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

متوقف

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/07/22

1402/07/23

1402/07/24

1402/07/25

1402/07/26

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

6. 0 0 0
5. 1 4 0 5.2 4 05. 1 8 0

0. 0

5.2 30

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

در ادامه روایت های متاورس در روایت به بررسی 
متاورس و هوش مصنوعی می پردازیم:

کربرگ )Mark Zuckerberg(، مدیر  از زمانی که مارک زا
ارشد اجرایی متا )Meta(، متاورس را معرفی کرد، این پلتفرم در کانون 
توجه قرار گرفت؛ البته تنها تا زمانی که ChatGPT و دیگر مدل های هوش 
مصنوعی مولد، گوی رقابت را از آن ندزدیده بودند. اینکه کدام یک از 
این دو فناوری، آینده را در دست خواهد گرفت، محل بحث کارشناسان 
است. درحالی که متاورس هنوز در حال تکامل است، قابلیت های هوش 
مصنوعی با سرعت بیشتری گسترش می یابند. محققان بر این باورند که 
هوش مصنوعی به تکامل و رشد متاورس بسیار کمک خواهد کرد و این 

دو مکمل یکدیگر خواهند بود.
در متاورس، هنوز هیچ محدودیتی برای کارهایی که می توان با هوش 
مصنوعی انجام داد، وجود ندارد. همان طور که هوش مصنوعی توسعه 
می یابد، می تواند حتی تجربیات مجازی پیچیده تری ایجاد کند که 
ازآنچه امروز داریم، جذاب تر باشند. بسیاری بر این باورند که همگرایی 
هوش مصنوعی و متاورس قادر است پتانسیل واقعیت مجازی را به 
روشی که قبلاً دیده نشده بود، افزایش دهد. متاورس می تواند بستر 
آزمایشی نهایی برای هوش مصنوعی باشد، جایی که توسعه دهندگان 
الگوریتم ها و تکنیک های جدیدی را آزمایش می کنند. نتایج این 

آزمایش ها نحوه  تعامل ما با رایانه ها و یکدیگر را متحول خواهد کرد.
هوش مصنوعی یک فناوری اساسی است که فراجهان بر آن تکیه می کند 
و این پتانسیل را دارد که جهان را به شکلی که می شناسیم به طور اساسی 
تغییر دهد. هوش مصنوعی می تواند به عنوان یک رابط در متاورس 
عمل کند. شما با پلتفرم صحبت می کنید یا به آن دستور می دهید و 
پلتفرم به شما پاسخ می دهد. برای هرچه راحت تر شدن ارتباطات، 
کربرگ در نظر دارد تا متاورس از تمام زبان ها پشتیبانی کند. مرحله ی  زا
اول این پروژه که »هیچ زبانی جا نمی ماند« نام گرفته است، بر ساخت 
مدل های هوش مصنوعی تمرکز دارد که تلاش می کند تا حد امکان از 
ترجمه ی زبان های مختلف بپرهیزد. به جای ترجمه  متن فارسی شما 
به انگلیسی، تحلیل آن، پاسخ به آن و سپس ترجمه ی پاسخ انگلیسی به 
فارسی و نمایش برای شما، تمام مراحل در همان زبان فارسی اولیه انجام 
می شود. مرحله  دوم که »مترجم گفتار جهانی« نام دارد، بر ساخت 
سیستم هایی متمرکز است که مستقیماً گفتار را از یک زبان به زبان دیگر، 
به صورت بی درنگ و بدون نیاز به مؤلفه نوشتاری ترجمه می کنند. این 

مرحله، ارتباط میان افراد با زبان های متنوع را بسیار آسان می کند.
از هوش مصنوعی می توان برای ایجاد عناصر دیجیتالی مختلف 
استفاده کرد. الگوریتم های هوش مصنوعی می توانند محیط ها، 

موجودات و اشیا را تولید کنند که این امر تقاضا برای نیروی انسانی را 
کاهش می دهد. این الگوریتم ها همچنین می توانند رفتار و اولویت های 
کاربر را تحلیل کنند و با کمک چت بات ها و دستیارهای صوتی با پردازش 
زبان طبیعی )NLP( ارتباطات میان افراد را بهبود ببخشند تا کاربران 
به روشی طبیعی و شهودی تعامل داشته باشند. از هوش مصنوعی 

می توان برای شناسایی و جلوگیری از رفتارهای مخرب استفاده کرد.
 MR و AR :واقعیت افزوده عناصری را پیرامون واقعی کاربر اضافه می کند
واقعیت ترکیبی )که اشیای مجازی را با قابلیت تعامل، به دنیای وقعی 
اضافه می کند( از ثمرات فناوری های هوش مصنوعی است. این دو، 
با پتانسیل بالای خود، پرکاربردترین پیشرفت های فنی در این حوزه 
خواهند بود. دلیل استقبال از این فناوری ها نیز بهبود در ارتباطاتی 
است که مرز بین دنیای واقعی و مجازی را کمرنگ تر می کند؛ در فضای 
مجازی طوری با دوست خود ملاقات می کنید گویی در واقعیت یکدیگر 
را دیده اید. واقعیت مجازی )VR( به طور گسترده توسط یک جمعیت 
کاربر کوچک اما پرجنب وجوش، عمدتاً گیمرها و جویندگان سرگرمی 
و یا در چند محیط تخصصی شرکتی، پزشکی و آموزشی مورد استفاده 

قرار خواهد گرفت.
 واقعیت افزوده: یک چشم انداز از دنیای فیزیکی با پوششی از 

عناصر دیجیتالی؛
واقعیت ترکیبی: یک چشم انداز از دنیای فیزیکی با پوششی از 
عناصر دیجیتالی که در آن عناصر فیزیکی و دیجیتالی می توانند با 

یکدیگر تعامل داشته باشند؛
گیر. واقعیت مجازی: یک فضای دیجیتالی کاملاً فرا

 )Extended Reality( آنچه متاورس از آن بهره می برد، واقعیت گسترده
است که ترکیبی از سه فناوری یاد شده است. علاوه بر این فناوری 
ک چین، محاسبات لبه ای یا رایانش لبه  ای )Edge Computing( و  بلا
اتصال های با سرعت بالا مانند 5G و 6G نیز از فناوری های هستند که 

در کنار هوش مصنوعی، متاورس را شکل می دهند.
همان طور که زنجیره  فناوری های متاورس در شکل شماره  2 نشان 
کنش ها را  که ترا ک چین ) کمک بلا می دهد، هوش مصنوعی به 
به صورت رمزنگاری شده ثبت می کند(، رایانش لبه ای در شبکه ی 
که داده ها را در نزدیک ترین نقطه به کاربران پردازش  موبایل را )
می کند( تقویت می کنند. هم افزایی این فناوری ها در بستر اینترنت 
بی سیم پرسرعت 6G، باعث می شود متاورس به سهولت، تجربه هایی 
کنش هایی ایمن، تعاملاتی شخصی سازی شده و اتصالی  همه جانبه، ترا

بی وقفه و دائمی را همراه خود داشته باشد.
در مجموع، هوش مصنوعی و متاورس نه تنها رقبای یکدیگر نیستند، 
بلکه یکدیگر را نیرومندتر از پیش می سازند. این همزیستی هوش 
مصنوعی و متاورس را شاید بتوان قدرتمندترین ترکیب قرن حاضر 
گر سازمانی به  دانست که هر روز با کشفی جدید شگفتی ساز می شوند. ا
اندازه ای که درخور بزرگی نام این دو فناوری است، به آن ها بها ندهد و 
برای دنیایی که این فناوری ها در آن پادشاهی می کنند، آمادگی نداشته 
باشد؛ قطعاً زمانی حسرت روزهایی مانند امروز را خواهد خورد که موعد 

کاشت بذر سرمایه در این فناوری هاست.

  منابع:

متاورس و هوش مصنوعی 
    تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1- تفاوت های واقعیت افزوده، واقعیت ترکیبی و واقعیت مجازی

شکل 2- تعامل فناوری های متاورس

هوش مصنوعی

ک چین بلا

تقویت

تقویت

 رایانش لبه ای در شبکه موبایل

6G اتصال بدون سیم

یی
فزا

هم ا

قدرت بخشی

متاورس

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

استفاده از خدمات مهندسی مشاور در زمینه انجام مراحل اول و دوم پروژه ساختمان، اسکلت فلزی، سازه و تاسیسات مکانیک در مجتمع فولاد مبارکه و فولاد سبا

ح های مقاوم سازی ،ترمیم و اصلاح سازه های بتنی و فولادی  انجام خدمات مشاوره و خدمات ویژه در خصوص ارائه طر

با استفاده از روش های نوین مقاوم سازی در مجتمع فولاد مبارکه و فولاد سبا

شناسایی شرکت های پیمانکار توانمند در زمینه استخراج مواد معدنی جهت انجام عملیات باطله برداری واستخراج سنگ آهن با ظرفیت استخراج حدود

 8میلیون مترمکعب سالیانه

شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد اقلام ضایعاتی )روغن سوخته( خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند

شناسایی تأمین کنندگان کمد لباس 

 )RAYCHEM(  شناسایی تأمین کنندگان کمد لباس

شناسایی تأمین کنندگان نوارنقاله های وارداتی

انجام فعالیت بهینه سازی و تعمیرات اصلاحی تجهیزات، تاسیسات مکانیکی و سازه های خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه

یت سدیم( 12درصد حمل با تانکر به دفعات در مواقع نیاز اعلام شده در طول سال اول )هیپو کلر تأمین 3500تن آب ژ

تحویل به صورت مستقیم در مخازن موجود در واحدهای مصرف کننده

یابی و توسعه شایستگی انجام خدمات کانون ارز

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 02 /0 8 /0 5

1 4 02 /0 8 /0 5

1 4 02 /0 8 /03

1 4 02 /0 8 /0 8

1 4 02 /0 8 /0 5

1 4 02 /0 8 /0 1

1 4 02 /0 8 /1 5

1 4 02 /0 8 /1 1

1 4 02 /0 8 /1 5

1 4 02 /0 8 /1 0

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

گهــی آ

فراخوان مناقصه عمومی

فراخوان

مناقصه عمومی 

فراخوان شناسایی 

تامین کننده

مزایده 

فراخوان شناسایی تامین کننده 

فراخوان مناقصه عمومی 

فراخوان شناسایی تامین کننده

فراخوان مناقصه عمومی

فراخوان مناقصه

 عمومی

فراخوان مناقصه عمومی

ه ر شــما

48585128

48584291

----

----

----

48585526

----

48585737

48586817

48583897

یف د ر

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1.https://www.sdxcentral.com/articles/analysis/
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نیاز حیاتی صنعت کشور؛ تولید فولاد با 

تر   ارزش افزوده بالا

کشور باید به سمت پیشرفت و  صنعت فولاد در 
کنون گام های  فناوری های روز حرکت کند که خوشبختانه تا
مهمی در این زمینه برداشته شده است؛ اما کل کشور باید به 
ساخت فولاد با ارزش افزوده بالا و کیفیت های جدید روی 
آورند. همان طور که امروز فولاد مبارکه در این زمینه پیشتاز 
است و توانسته با تولید گریدهای مختلف فولادهای رنگی و 
فولاد زنگ نزن )استانلس استیل( به تولیدکننده اصلی فولاد با 
ارزش افزوده بالا در کشور تبدل شود؛ اما این ها کافی نیست، 
که با افزایش هزینه های تولید، در مورد بسیاری از انواع  چرا
فولادهای ساده، هزینه ها به نقطه سربه سر رسیده است. در 
دنیای امروز با رشد فناوری های پیشرفته و تغییر نیاز بازارها 
تر و دوستدار  ، با استحکام بالا به سوی فولادهای سبک تر
محیط زیست، برای حرکت در مسیر توسعه لازم است که دیگر 
فولادسازان کشور هم برای ماندن در مدار تولید، علاوه بر 
استفاده از تجربیات جهانی، از توانمندی و دانش فنی روز که 
از قضا در اختیار شرکت هایی مانند فولاد مبارکه نیز هست، 

بهره ببرند.
سید رضا شهرستانی، عضو انجمن فولاد ایران، درباره تولید فولاد 
با ارزش افزوده بالا گفت: آنچه مسلم است به خاطر اینکه در حوزه 
ساختمانی مثل ورق و تیرآهن و میلگرد و... یک رقابت سنگین 
ایجادشده است. برای ادامه حیات شرکت ها راهی جز این نیست 
که به سمت فولادهای خاص حرکت کنند تا ارزش افزوده بیشتری 
داشته باشند. ما شاهد این هستیم که ورق های جدیدی که 
کشورهای پیشرفته تولید می کنند و نسل چهارم فولاد محسوب 
می شوند، استحکام زیادی دارند و از مشکلات محیط زیستی 
کمتری دارند و مواد مضر کمتری وارد محیط زیست می کنند. 
گر  در صنعت چهارم بیشتر از این فولادها استفاده می شود. ا
کیفیت و آلیاژی تولید  به سمت این نوع فولادها نرویم و فولاد با
نکنیم، کلاً حذف می شویم. نه فقط در زمینه فولادهای خاص 
برای صنایع مختلف مانند پتروشیمی و نظامی و... حتی برای 

کارهای عادی نیز نیازمند این نوع فولادها هستیم.
گر این امر  وی در ادامه درباره خطرات صنعت فولاد اشاره کرد: ا
محقق نشود، به جایی خواهیم رسید که ما به  یک واردکننده 
تبدیل خواهیم شد. مشتری که می خواهد فولاد مصرف کند 
مسلماً دنبال قیمت بهتر و کیفیت بیشتر است. ما خیلی از صنایع 
را به چینی ها باخته ایم، حتی در برخی صنایع که توسط آن ها 
بلعیده  شده ایم و حالا این چینی ها هستند که همان محصولات را 
کیفیت  به ما صادر هم می کنند. این  یک الزام است که باید فولاد با
و با ارزش افزوده بالا تولید کنیم. بحث صرفاً هم درآمد بیشتر 
گر به روز نشویم مانند صنعت  نیست، بلکه بحث حیات است. ا
نساجی حذف می شویم؛ یک زمان نساجی ایران حرف اول را 

می زد، اما الآن تبدیل به یک واردکننده شده ایم.
شهرستانی در خصوص فقدان فناوری در صنعت فولاد بیان 
کرد: برخی فناوری ها را در حوزه فولاد داریم؛ برخی از مسائل را هم 
نداریم. در زمینه صرفه جویی انرژی فناوری نداریم، البته در حوزه 
آب فناوری هایی وجود دارد که جلو مصرف بالای آب را می گیرد. 
در حوزه های دیگر انرژی باید فناوری را وارد کنیم و وابستگی های 
خاصی در این زمینه  داریم.  در بخش فولادهای آلیاژی سواد و علم  
داریم و حتی فناوری ساخت ماشین آلات آن را هم داریم؛ اما نیاز 
به سرمایه گذاری و حمایت دولت و مجلس است تا مشوقی ایجاد 
شود که در آنجا سرمایه گذاری انجام گیرد. 32 میلیون تن فولاد 
خام تولید می کنیم ولی 20 میلیون تن تبدیل به نورد می شود. از 
کل این 20 میلیون تن 300 هزار تن مصرف فولادهای خاص داریم و 
باقی آن برای ساختمان و صنایع دیگر استفاده می شود. در بخش 
خودرو هم مصارفی وجود دارد اما فولاد معمولی است. تولید ورق 
خاص در کشور امکان پذیر است و خط جدیدی نیز توسط فولاد 

مبارکه در حال احداث است که اتفاق مهمی است.
شهرستانی در پایان گفت: صنایع به تنهایی نمی توانند قدم 
خوبی برای حل این مشکلات بردارند، مگر اینکه دولت و مجلس 
دست به دست هم دهند. متأسفانه قوانینی که الآن وجود دارد 
و دخالت های وزارت صمت و دولت باعث شده که همین طور 
از دنیا عقب بیفتیم. همین کشورهایی که در معادلات جهانی به 
حساب نمی آمدند ازنظر صادرات از ما جلو افتادند، مثلاً امارات 
که هیچ منابعی هم ندارد یا ترکیه که چند صد میلیارد صادرات 
انجام می دهد. مهم این است که نگاه مسئولین درازمدت باشد. 
مثلاً امروز اتفاقی مثل جنگ اوکراین اتفاق می افتد، فردای آن روز 
جلسه ای برای صادرات می گذارند و همه چیز را نابود می کنند و 
بازار را از دست می دهند و روس ها بازار را به دست می گیرند. بعد که 
گر ما در داخل کمبود داریم،  کار از کار گذشت تعرفه را برمی دارند. ا
گر کالایی داریم که بالاتر از  باید برای صادرات تعرفه بگذاریم؛ ولی ا
نیاز داخل است، باید از صادرات آن حمایت شود. متأسفانه در 

اینجا برای فولادی که بیش از نیاز داخل داریم تعرفه می گذارند. 
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گرانوله کردن خشک سرباره  
طی 20 سال گذشته، نرخ بازیابی محصولات جانبی در صنعت فولاد به طور قابل توجهی افزایش یافته 
است. پیشرفت های نوآورانه و هم افزایی با سایر صنایع، صنعت فولاد را بیش ازپیش به هدف خود 

یعنی ضایعات صفر نزدیک تر کرده است.
محصولات جانبی بازیافت شــده را می توان در طی فرایند فولادسازی مجدداً استفاده کرد یا برای 
استفاده در صنایع دیگر به فروش رساند. این امر از دفن کردن آن ها جلوگیری می کند، انتشار گازهای 
گلخانه ای را کاهش می دهد و به حفظ منابع طبیعی کمک می نماید. فروش این محصولات جانبی 
از نظر اقتصادی پایدار است، برای تولیدکنندگان فولاد درآمد ایجاد می کند و به اقتصاد چرخشی 

نیز کمک می نماید.
محصولات جانبی صنعت فولاد در یک نگاه

عمده محصولات جانبی جامد تولیدشده در طول فرایند تولید آهن و فولاد خام، سرباره )90 درصد 
جرمی(، گردوغبار و لجن است. به طور متوسط تولید یک تن فولاد منجر به 200 کیلوگرم محصول 
جانبی در مسیر EAF تا 400 کیلوگرم در مسیر BF/BOF می شود که شامل سرباره، گردوغبار، لجن 

و مواد دیگر است.

سرباره آهن و فولاد
کسید  سالانه بیش از 400 میلیون تن سرباره آهن و فولاد تولید می شود. سرباره مخلوطی از سیلیس، ا

کسیدهای آلومینیوم و آهن است. کسید منیزیم و ا کلسیم، ا
در طول ذوب، عوامل سرباره )عمدتاً سنگ آهک یا دولومیت و ماسه سیلیس( به کوره بلند یا کوره 
فولادسازی اضافه می شود تا ناخالصی ها از سنگ آهن، ضایعات فولاد و سایر ترکیبات آهنی حذف 
کسیژن اتمسفر محافظت می کند و با تشکیل یک لایه بالایی، دما  شود. سرباره فلز مذاب را در برابر ا
که سرباره سبک تر از فلز مذاب است، شناور می شود و به راحتی می توان آن  را حفظ می کند. ازآنجا

را جدا کرد.
سرباره فولادسازی

یکی از موانــع اصلی اســتفاده از ســرباره فولادســازی، محتوای بــالای آهــک آزاد آن اســت که برای 
کاربردهای ساختمانی ایدئال نیست. در حال حاضر فناوری های مختلفی برای بهبود جداسازی 
آهک در حال توسعه است. پس از جدا شــدن، آهک آزاد می تواند به عنوان کود، در تولید سیمان 
و بتن، برای تصفیه فاضلاب و در بلوک های دریایی ســاحلی که رشد مرجان ها را تشویق می کند، 

استفاده شود.

میانگین نرخ بازیابی سرباره در سراسر جهان از بیش از 80 درصد برای سرباره فولادسازی تا نزدیک 
به ۱00 درصد برای سرباره کوره بلند متغیر است. درحالی که استفاده از سرباره به خوبی تثبیت شده 
است، هنوز در بسیاری از مناطق با توجه به مزایای زیست محیطی و اقتصادی استفاده از سرباره، 

پتانسیل برای افزایش نسبت مصرف وجود دارد.
استفاده از محصولات جانبی صنعت فولاد باید به جلوگیری از دفن، افزایش بازده منابع، تولید درآمد، 

کسید کربن منجر شود. ایجاد ارزش، حفظ منابع دست نخورده و کاهش انتشار دی ا

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

متان باید بلافاصله از  مجموعه سوخت های فسیلی 
حذف شود

برای اولین بار در جهان یک توربین گازی با هیدروژن ۱00  
درصد تجدیدپذیر آزمایش شد

سازمان انرژی جهانی می گوید گاز متان موجود در سوخت های فسیلی 
اینکه  کنترل تغییر اقلیم حذف شــود. خبر خوب  بــرای  باید بلافاصله 
تکنولوژی های فعلی به ما اجازه می دهند مقدار زیادی از متان موجود 
کنیم. میزان متان در  با هزینه پایین حذف  را  در سوخت های فسیلی 
کربن است؛ اما 3۰ درصد از افزایش  کسید  کمتر از دی ا اتمسفر بسیار 
دمای جهانی ناشی از حضور این گاز در اتمسفر بوده است. متان انرژی 
کسید کربن جذب می کند. را بسیار سریع تر از دی ا

اولین  فرانسه،  در   Saillat-sur-Vienne کاغذ  بسته بندی  کارخانه 
توربین گازی با هیدروژن 1۰۰  درصد تجدیدپذیر جهان را آزمایش کرد. این 
توربین در ابتدا با ترکیب 3۰ درصد هیدروژن تجدیدپذیر در سال ۲۰۲۲ 
کنون با ترکیب 1۰۰ درصد هیدروژن تجدیدپذیر توانسته  آزمایش شد و ا
است مقام اول را از نظر توربین گازی هیدروژنی با فناوری آلایندگی کم در 
جهان از آن خود کند. با این دستاورد می توان امیدوار بود که نیروگاه های 
گازی موجود بتوانند به نیروگاه های هیدروژنی تبدیل شوند.

جعل شرکت ها توسط کلاه برداران 
برای سرقت ارزهای دیجیتال از 

جویندگان کار  

گ بحرانی Glibc و در معرض  با
خطر قرار گرفتن لینوکس

محققان امنیتی یک عملیات کلاه برداری جدید را کشف 
کرده اند که برای فریب کارجویان و سرقت ارزهای دیجیتال 
طراحی شده است. این عملیات کارجویان را وادار به انجام 
کارهای بی ارزش می کند؛ درحالی که معتقدند این کارها برای 

افراد درآمد به همراه دارد.
کنون با  این عملیات که WebWyrm نام گذاری شده است، تا
جعل هویت بیش از ۱00 هزار فرد، توانسته است ۱000 شرکت در 

صنایع مختلف را هدف قرار دهد.
 کلاه برداران عمدتاً از طریق واتس اپ به قربانیان نزدیک می شوند 
و به طور بالقوه از داده های پورتال های استخدام استفاده 
می کنند تا طرح های خود را برای کسانی اجرا کنند که احتمالاً به 
آن پاسخ می دهند. آن ها با وعده دستمزد هفتگی ۱200 تا ۱500 
، از قربانی می خواهند که یکسری کارهای سلسله مراتبی  دلار

مشخص را برایشان انجام دهند.
این شرکت جعلی، از کارجویان می خواهد مبلغی را به یک کیف 
پول رمزنگاری مانند KuCoin یا Shakepay، واریز کنند و به آن ها 
گفته می شود بعد از انجام کارهای مشخص شده، قادرند پول 
خود به همراه سود ناشی از انجام کار را از حساب برداشت کنند. 
نکته مهم این است تا زمانی که تمام وظایف ترکیبی پشت سر هم 
تکمیل نشده، کارجو نمی تواند سود یا پول خود را از حساب 
برداشت کند و هر کار جدید به دو برابر مقدار سرمایه گذاری قبلی 

نیاز دارد.
 در صورت تماس با شخص ارجاع دهنده یا توسعه دهندگان 
آن ها  از  و  افراد می کنند  آن ها شروع به ترساندن  پلتفرم، 
می خواهند کارهای تعیین شده روز را به پایان برسانند؛ در غیر 

این صورت،  حساب آن ها مسدود می شود.
زمانی که گزارش های سوءاستفاده ارسال می شود، کلاه برداران 
برای ناشناس ماندن و تداوم و یکپارچگی عملیات، به سرعت 
اطلاعات خود را به زیرساخت های جدید منتقل می کنند. نکته 
کاربران مسدود  اصلی آنجاست که درنهایت، حساب های 

می شود و هیچ وجهی به آنان برگشت داده نمی شود.
infosecurity-magazine :منبع

 Qualys محققـان امنیتـی واحـد تحقیقـات تهدیـد
TRU(( یک آسیب پذیری جدید سرریز بافر را در کتابخانه 
GNU C کشـف کرده اند کـه خطـرات احتمالی این نقـص را 
بـرای لینوکـس روشـن می کنـد. آسـیب پذیری موردبحـث بـر 
پـردازش متغیـر محیطـی GLIBC_TUNABLES تأثیـر 

می گذارد.
 Qualys سـعید عباسـی، مدیـر تحقیقـات آسـیب پذیری در
کسـپلویت موفق می تواند امتیازات ریشـه ای را  می گوید: یک ا
، تغییـر یـا حـذف  بـه مهاجمـان بدهـد و دسترسـی غیرمجـاز
داده هـا را ممکـن سـازد و به طـور بالقـوه سـبب حمـلات بیشـتر 
شـود. این سـرریز بافر به راحتی قابل بهره بـرداری اسـت و برای 

اجرای کد دلخواه یک تهدید واقعی و ملموس است.
عباسی افزود: خطر قابل توجه دیگر در این تهدید، ادغام این 
آسـیب پذیری بـا کرم هـا یـا سـایر نرم افزارهـای مخرب اسـت که 
بهره بـرداری گسـترده از سیسـتم های آسـیب پذیر را تسـهیل 

می کند.
داد:  توضیـح   Viakoo Labs معـاون   ، گـر گالا جـان 
»آسیب پذیرترین دستگاه ها در برابر این تهدید، دستگاه های 
IoT هستند که دلیل آن استفاده گسترده از هسته لینوکس در 
سیسـتم عامل های آن هـا اسـت؛ بنابراین سـازندگان مختلف 
دسـتگاه های IoT نه تنها باید برنامه ریزی های متفاوتی برای 
تولید وصله ها داشته باشند، بلکه برای اطمینان از اینکه همه 

دستگاه ها اصلاح شده اند، فرایندی را در نظر بگیرند.«
با توجه به ماهیت این تهدید، سـازمان ها بایـد با نهایت دقت 
عمـل کننـد تـا در برابـر ایـن آسـیب پذیری از سیسـتم ها و 

داده های خود در برابر خطرات احتمالی محافظت کنند.
infosecurity-magazine :منبع

( است. اولین  گهانی و شتاب دار بازار شروع سایکل با تشکیل اسپایک )حرکت نا
پولبک اسپایک به معنای ورود به محدوده کانال و شکست خط روند کانال به 
گر انتظار ریوارد بیشتر دارید، انتظار استاپ  معنای ورود به تریدینگ رنج است. ا

خوردن بیشتر هم داشته باشید.
استراتژی روانی  

مباحث روان شناسی درواقع بر اساس بهینه سازی است و باید این موضوع را به شکل بهینه سازی 
ببینید؛ پس آزمون شخصیت شناسی را جدی بگیرید؛ اشتباهات پرتکرار روانی را یادداشت کنید؛ 
گر به راه حل نرسیدید باید به مشاور و  برای حل هر مشکل راه حل های متناسب ایجاد کنید و ا

منتور مراجعه کنید.
استاپ گذاری روی ارزها  

ذات بازار شاخص ها یک طرفه است. مثلاً زمانی که یک روند در داوجونز شکل می گیرد شما می توانید 
استاپ را پشت کندل ترند بار بگذارید؛ اما روی ارزها، بازار دوطرفه است.

کانال و جهت اسپایک   
گر کانال در خلاف جهت اسپایک باشد، الگوی پرچم در حال  کانال در جهت اسپایک است. ا

شکل گیری است و بعد از پرچم، می توانیم لگ بعدی در جهت اسپایک را بگیریم.
بهینه سازی استراتژی زمانی  

اولین چیزی که در استراتژی زمانی مهم است ایجاد محدوده زمانی مکمل است. باید برای محدوده 
زمانی اصلی معامله یک محدوده زمانی مکمل هم مشخص کنید، زیرا ممکن است در محدوده 
زمانی اصلی مشکلی برایتان پیش بیاید و نتوانید معامله کنید. با این کار شما دیگر بابت از دست 

رفتن زمان معامله تان ناراحت نمی شوید.

بررسی سایکل موردنظر در محدوده زمانی و رسیدن به سایکل بهینه  
 ) سیستمتان را باید در محدوده زمانی موردنظر خودتان بک تست )تست استراتژی در گذشته بازار
بگیرید. باید یک زمان مشخص، سایکل مشخص، حالت های روانی مشخص و یک مدیریت سرمایه 

مشخص را برای خودتان کنار هم گذاشته و آن را تست کنید.
بک تست داده ها   

سایکل موردنظرتان را برای 60 روز گذشته بک تست بگیرید. این کار علاوه بر اینکه به شما یک سیستم 
کامل می دهد، اعتمادبه نفس معامله کردن را در شما افزایش می دهد.

به حالت کلی چارت، یا به عبارت دیگه به اینکه در چه دوره ای از چارت قرار دارید کانتکست 
( می گویند. )پیش زمینه بازار

استراتژی های مدیریت سرمایه  
معامله با حجم معاملاتی ثابت؛ افزایش حجم حین معامله؛ افزایش حجم حین معامله در معامله 
ضررده؛ افزایش حجم بعد از معامله ضررده؛ افزایش حجم حین معامله در معامله سودده؛ معامله 

با ریسک درصد ثابت.
نکته: با همه موارد بالا می توان ترید کرد اما باید جزئی از استراتژی باشند.

نکته: در معاملات ارزها، به دلیل نوسان و خاصیت تریدینگ رنج، ملزم به یادگیری مباحث 
تردینگ رنج و کانال ها هستید.

مجموع ریسک چگونه محاسبه می شود؟  
گر از  ( ریسک کنید. ا گر شما ۱000 دلار دارید 2 درصد )20 دلار با توجه به تحمل روانی تان ریسک کنید. ا
گر هم با 2 درصد وارد معامله  دست دادن این مقدار برای شما زیاد است باید کمتر ریسک کنید. حالا ا
شدید، دیگر حق ندارید با همان استراتژی که وارد معامله قبلی شدید وارد معامله جدید شوید، زیرا 

در این حالت شما در اصل 4 درصد ریسک کرده اید. در ضمن این ریسک هم باید بر اساس بکتست 
و استراتژی تان باشد، نه به صورت شهودی.

هر موردی که می خواهید جزئی از استراتژی شما باشد باید حداقل صد بار روی چارت، درصد 
موفقیت آن را پیدا کنید. بعد از این کار آن را بهینه می کنید و به استراتژی شما تبدیل می شود.

سؤال: نمی توانم اورترید نکنم، راه حل آن چیست؟
گر نمی توانید اورترید نکنید، بدانید که به زودی کال مارجین خواهید شد. راه حل این است  پاسخ: ا
که معامله را با حد سود و حد ضرر مشخص بازکنید و از پشت سیستم بلند شوید و به کار دیگری 

بپردازید. بازارهای مالی با هیچ کس شوخی ندارد.
سؤال: هرچه ترید می کنم ضررمی کنم، دلیلش چیست؟

پاسخ: یک دلیل بیشتر ندارد یا استاپتان بیش ازحد کوچک است و یا ریوارد بیش از حد بزرگ و 
غیرمنطقی انتخاب کرده اید.

سؤال: چرا بلافاصله پس از بستن معامله، بازار در جهت پیش بینی من حرکت می کند؟
پاسخ: شما هیچ وقت نمی توانید کل سود بازار را بگیرید. وقتی معامله به هدف شما می رسد 
هرقدر هم بعد از آن در جهت معامله شما حرکت کند مهم نیست؛ چون شما به حد سود خود 

رسیده اید.
گر می خواهید یک استراتژی زمانی بنویسید باید بازار را به چهار قسمت اقیانوسیه، توکیو، لندن و  ا

نیویورک تقسیم کنید. نمی توانید یک استراتژی داشته باشید و روی تمام سشن ها معامله کنید.
نکته: سقف دوقلو در روندهای نزولی و کف دوقلو در روندهای صعودی قدرت بیشتری دارد. خلاف 
این مورد یعنی ترید خلاف روند و کسی که خلاف روند ترید می کند در درازمدت محکوم به نابودی 

است. سعی کنید استراتژی تان را در جهت روند ایجاد کنید.

نکته هایی برای معامله گری

یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

نقشه راه پسماند صفر در صنعت فولاد

گون از محصولات جانبی صنعت فولاد در صنایع مختلفشکل 2- اهداف استفاده از محصولات جانبی شکل 1- محصولات جانبی در فرایندهای فولادسازی شکل 3-  استفاده های گونا
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کاردرمانی در سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

استرس مزمن و افسردگی می تواند ریسک ابتلا به بیماری 
آلزایمر را افزایش دهد

کمتر از 7 ساعت خواب شبانه احتمال بیماری 
قلبی را افزایش می دهد

عوامل مختلفی می توانند در بروز بیماری آلزایمر مؤثر باشند. مطالعه بزرگی 
در سوئد به این نتیجه رسیده است که استرس و افسردگی پیوند نزدیکی 
که سابقه  ، افرادی  با افزایش ریسک این بیماری دارد. به عبارت دیگر
استرس مزمن و افسردگی داشته اند، بیشتر در معرض ابتلا به آلزایمر قرار 
دارند. اختلال خواب در افراد درگیر با استرس و افسردگی شایع است و 
افراد مبتلا به آلزایمر هم از مشکلات خواب خبر داده اند؛ بنابراین این 
مؤلفه ها می توانند بر یکدیگر اثر بگذارند.

به گفته دانشمندان، کمبود خواب باعث تغییر مهم و مضری در سلول ها 
براساس  مــی دهــد.  افــزایــش  را  قلبی  بیماری های  احتمال  که  می شود 
داده های این مطالعه، تنها پس از شش هفته کاهش خواب، سلول هایی 
کسیدان های مضری پر  با ا را پوشانده اند،  که رگ های خونی انسان ها 
می شوند. برخلاف سلول های بدنِ افرادی که به اندازه کافی استراحت 
می کنند، این سلول ها دیگر نمی توانند برای ازبین بردن مولکول های مضر 
شکل  آسیب دیده ای  سلول های  می شود  باعث  امر  این  باشند.  مؤثر 
بگیرند که اولین عامل بیماری های قلبی-عروقی محسوب می شوند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، دو نفر از همکاران گرامی 
داغدار عزیزان خود شدند؛ حسین علیخانی شاغل در  
فولادسازی در غم درگذشت مادر و محمود فارسی پور 
شاغل در قسمت آهن سازی در غم درگذشت پدر به 

سوگ نشستند.
همچنین شادروان امین شهبازی راد   همکار شاغل در  
فولاد سازی  ، به علت حادثه رانندگی دار فانی را وداع گفت 

و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و 
برای آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت 

می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

اضطـراب جدایـی در بزرگسـالان به عنـوان نوعـی از 
لات روانی شـناخته شده اسـت که فرد به علت  اختلا
فاصله گرفتن و جداشدن از موضوعاتی که وابستگی 
عاطفی بسـیار زیادی بـه آن هـا دارد، دچـار اضطـراب و نگرانی شـدید 

می شـود. 
به طور معمول، ریشه های اصلی اضطراب جدایی در بزرگسالان را باید در 
دوران کودکـی فرد جسـت وجو نمود. کودکان در سـنین پایین وابسـتگی 
بسـیار زیادی به والدین خود دارند. در این سنین به محض ترک کردن و 
تنها گذاشتن کودک، ترس و نگرانی بر او غالب شده و پس از گذشت چند 
دقیقه، بدخلقی و گریه وزاری کودک آغاز می گردد. در اضطراب جدایی در 
بزرگسالان، افراد به محض جداشدن از مسائلی که با آن ها علاقه عاطفی 
زیادی دارنـد، دچار احساسـات و عواطف ناخوشـایند می شـوند. در این 
لحظه ترس و نگرانـی طاقت فرسـایی در وجود فرد رخنه می کند و حسـی 
آزاردهنده و نامطلوب را در نهان او پدید می آورد. برای تشخیص مرز میان 
اضطـراب جدایـی در بزرگسـالان و اضطـراب جدایـی طبیعـی، می تـوان 
شدت و حدت ترس ها و نگرانی های فرد را مورد ارزیابی و بررسی قرار داد.
چنانچه ایـن ترس ها بـه اندازه ای شـدت داشـته باشـند که ضمـن ایجاد 
اختـلال در رونـد زندگـی فـرد، مانـع از انجـام فعالیت هـای او شـوند، مهـر 
گفته نماند که در  تأییدی بر اختلال اضطراب جدایی به شمار می آیند. نا
اضطراب جدایی در بزرگسالان، حتی افراد به محض تصور و تجسم افکار 
دورشدن و تنها ماندن، نگرانی و اضطراب نسبتاً شدیدی را در وجود خود 
احسـاس می نمایند. بر همین اسـاس و به منظور اجتناب از تنهاماندن 
و طردشـدگی، وابسـتگی شـدیدی بـه دیگـران پیـدا می کننـد. شـایان ذکر 
اسـت کـه اختـلال اضطـراب جدایـی در بزرگسـالان، تأثیـرات نامطلوبـی بر 

رونـد زندگی فـرد از خـود برجای می گـذارد.
مهم ترین علائم و نشانه های اضطراب جدایی  

بـدون تردیـد، یکـی از علائـم و نشـانه های مهـم و حائـز اهمیـت اضطـراب 
جدایـی در بزرگسـالان، تـرس و نگرانـی شـدید ایجادشـده در وجـود آن هـا 
اسـت. در این حالت، فرد همواره به علت ترس از جداشدن و تنهاماندن 

اضطراب هـای و نگرانی هـای پیاپـی را تجربـه می کنـد.
از دیگـر نشـانه های اختلال اضطـراب جدایـی، خارج نشـدن فـرد از خانه 
و عـدم تمایـل او بـه رفتـن در مکان هـای دیگـر یـا خانـه اقـوام و آشـنایان 
می باشـد. از آنجایـی که اضطـراب جدایـی در بزرگسـالان با تـرس و نگرانی 
عجین شـده اسـت، متأثر از این امر، فرد دچار بی خوابی یا کابوس دیدن 

در خواب می شود. در این زمینه باید خاطرنشان کرد که اختلال اضطراب 
جدایی، علاوه بر نشانه و علائم روحی و روانی، با علائم جسمانی و فیزیکی 
نیـز نمـود پیـدا می کنـد. بـر ایـن اسـاس، در صـورت جدایـی میـان فـرد و 
افرادی که به آن ها وابسـتگی عاطفی دارد، علائم جسمانی متفاوتی بروز 
پیـدا می کننـد. دل درد، اسـتفراغ، حالـت تهـوع و سـردرد، ازجملـه علائـم 
مهم جسـمانی اضطراب جدایـی در بزرگسـالان تلقـی می گـردد. بنابراین 
افـراد مبتـلا بـه اختـلال اضطـراب جدایـی، بـه ویـژه در هنـگام جداشـدن 
از وجـود درد و بیمـاری بـه شـدت گلـه و شـکایت می نماینـد. یکـی دیگـر از 
مؤلفه های اصلی در بروز اضطراب جدایی در بزرگسالان، ژنتیک و عوامل 
وراثتی به شـمار می رود و عده ای از افراد به صورت ژنتیکی از خلق وخوی 

حسـاس و خاصی برخـوردار می باشـند. 
راهکارهای درمانی اضطراب جدایی  

به طـور کلـی، راهکارهـای درمانـی اضطـراب جدایـی در بزرگسـالان در دو 
دسـته درمـان متمرکـز بـر فـرد و درمان هـای متمرکـز بـر خانـواده صـورت 
می گیـرد. درمان هـای متمرکـز بـر فـرد شـامل روش هـای روان درمانـی 
درمان شـناختی رفتـاری و گروه درمانـی می شـوند. در همـه روش هـای 
درمان از فرد مبتلا به اختلال اضطراب جدایی خواسته می شود که ضمن 

ابراز نگرانی ها، احساسات و افکار خود، مهارت های کافی و مناسب برای 
چگونگی کنار آمدن با نگرانی ها، نوع برخورد و مواجه با ترس ها و افزایش 

اعتمادبه نفـس را فرا گیـرد. 
روانشناسـانی کـه روش درمان شـناختی رفتـاری را مـورد اسـتفاده قـرار 
می دهنـد، اعتقـاد دارنـد کـه پشـت پـرده اضطـراب جدایـی را نگرش های 
غلط، باورها و افکار نادرست تشکیل می دهند. در رویکرد درمانی متمرکز 
بـر خانـواده بـرای درمـان اضطـراب جدایـی در بزرگسـالان، در ابتـدای امـر 
مشـکلات و مسـائل روانشـناختی احتمالـی خانواده هـا مـورد بررسـی قرار 
گفتـه نمانـد کـه از دیگـر روش هـای درمـان اضطـراب جدایـی  می گیـرد. نا
در بزرگسـالان، دارودرمانـی به شـمار مـی رود. در ایـن شـرایط و بـه منظـور 
کاهش و بهبود علائم اختـلال اضطـراب جدایـی، روانپزشـک از داروهای 

ضـد اضطـراب اسـتفاده می کنـد.
در زمینـه اضطـراب جدایـی در بزرگسـالان، نحـوه تعامـل و برخـورد بـا فـرد 
مبتـلا بـه ایـن اختـلال، از درجـه اهمیـت و ارزش بسـیار بالایـی برخـوردار 
می باشـد. بر همین اسـاس، لازم اسـت کـه محیطـی آرام و عـاری از هرگونه 

اسـترس و اضطـراب را بـرای او فراهـم سـاخت.
www.ofoghsalamat.com :منبع   

مهم ترین  از  یکی  به عنوان  مصنوعی  هوش 
تکنولوژی های امروز که در بسیاری از صنایع مورد 
استفاده قرار می گیرد، به سرعت در حال رشد و توسعه 
است. باتوجه به اینکه آینده جهان در دستان نسل جوان است، 
آموزش کودکان در زمینه هوش مصنوعی می تواند مهم ترین ابزار برای 
آماده سازی آن ها برای آینده باشد. با این حال، آموزش در این زمینه 

نیازمند روش های مناسب و کارآمدی است.
اولین گام در آموزش هوش مصنوعی به کودکان، ایجاد تفکرات و 
، می توان از بازی ها و  رویکردهای مناسب است. برای این منظور
فعالیت های آموزشی استفاده کرد. این فعالیت ها می توانند به کودکان 
کمک کنند تا بهترین رویکرد در حل مسائل و استفاده از هوش مصنوعی 
را پیدا کنند. همچنین ایجاد فضایی برای آموزش هوش مصنوعی به 
کودکان در خانه و مدرسه نیز بسیار مؤثر است؛ زیرا با ایجاد محیط هایی 
برای پدیده سازی و خلق ایده های نو، کودکان به رشد و توسعه هوش 
خود کمک می کنند. ایجاد چالش هایی برای کودکان و تشویق آن ها به 
حل مسائل مختلف نیز می تواند به آموزش هوش مصنوعی کمک کند. 
باتوجه به این نکته که کودکان از طریق بازی و فعالیت های آموزشی 
بهتر یاد می گیرند، می توان برنامه های آموزشی مناسبی برای آن ها 

طراحی کرد.
اهمیت آموزش هوش مصنوعی

امروزه، هوش مصنوعی بسیاری از نیازهای اجتماعی را برآورده می کند و 
به همین دلیل، آموزش هوش مصنوعی به کودکان در سنین پایین بسیار 
مهم است. این آموزش به کودکان کمک می کند تا با یکی از مهم ترین 
فناوری های جهان آشنا شوند و برای استفاده از آن در آینده، آمادگی 
داشته باشند. همچنین آموزش هوش مصنوعی به کودکان می تواند به 
آن ها کمک کند تا مهارت هایی مانند حل مسئله، تفکر منطقی و خلاقیت 

را تقویت کنند. از سویی دیگر، آموزش هوش مصنوعی به کودکان می تواند 
در تشخیص مشکلات دنیای واقعی به آن ها کمک کند تا  ایده های 
خلاقانه تر و نوآورانه تری را برای حل مشکلات ارائه دهند و با تقویت 

مهارت های علمی و فنی خود، برای آینده ای بهتر آماده شوند.
روش های آموزش هوش مصنوعی به کودکان

آموزش هوش مصنوعی به کودکان از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
والدین باید به کودکان خود فرصتی بدهند تا با این تکنولوژی آشنا و از 
آن بهره مند شوند. برای آموزش هوش مصنوعی به کودکان می توان از 

روش های مختلفی استفاده کرد:
اولین روش برای آموزش هوش مصنوعی به کودکان، بازی های آموزشی 
است. بازی هایی که به کودکان کمک می کنند تا با مفاهیم پایه ای هوش 
مصنوعی آشنا شوند و درک بهتری از آن ها داشته باشند. بازی های 
آموزشی باید بسیار جذاب و سرگرم کننده باشند و به کودکان کمک کنند تا 
دانش های جدیدی را به دست آورند. یکی دیگر از روش های آموزش هوش 
مصنوعی به کودکان، استفاده از اسباب بازی های آموزشی است. این 
اسباب بازی ها علاوه بر سرگرمی می توانند به کودکان کنند تا با مفاهیمی 
، خلاقیت و تعامل آشنا شوند. همچنین این  همچون یادگیری، تفکر
اسباب بازی ها می توانند به کودکان کمک کنند تا مهارت هایی مانند حل 

مسئله و تصمیم گیری را کسب کنند.
استفاده از برنامه های کامپیوتری آموزشی، یکی دیگر از روش های آموزش 
هوش مصنوعی به کودکان است. این برنامه ها به کودکان کمک می کنند 
تا با مفاهیم پایه ای هوش مصنوعی آشنا شوند و این یادگیری به شکلی 

جذاب و سرگرم کننده خواهد بود.
آموزش کودکان در زمینه هوش مصنوعی می تواند در آینده به آن ها کمک 
شایانی کند، اما برای آموزش بهتر و کارآمدتر باید نکاتی را در نظر داشت. در 
وهله اول باید بازی هایی برای کودکان طراحی شوند که به آن ها در درک 

مفاهیم هوش مصنوعی کمک کنند. همچنین بهتر است این بازی ها به 
کودکان نشان دهند که چگونه از الگوریتم ها استفاده کنند. به عنوان مثال، 
طراحان می توانند بازی هایی را طراحی کنند که کودکان طی آن، مراحل 
تکمیل یک وظیفه را به ترتیب درست انجام دهند. نکته بعدی این است 
که با استفاده از کتاب های مناسب، می توان مفاهیم هوش مصنوعی را 
به کودکان آموزش داد و این مفاهیم باید به صورت ساده و قابل فهم برای 

کودکان، توضیح داده شوند.
راهکارهای ترغیب کودکان به فراگیری هوش مصنوعی

آموزش هوش مصنوعی به کودکان نه تنها به آن ها در یادگیری مهارت های 
مرتبط با آینده کمک می کند، بلکه به آن ها امکان می دهد تا در یک دنیای 
پیشرفته و تکنولوژیکی رقابت کنند. از این رو، به کمک سه راهکار می توان 

کودکان را به استفاده از این تکنولوژی ترغیب کرد:
- اولین قدم تشویق کودکان به بازی های آموزشی مرتبط با هوش مصنوعی 
است. برای مثال، بازی هایی که به کودکان امکان می دهند تا با استفاده از 
الگوریتم های ساده، مسائل ریاضی را حل کنند یا با استفاده از ربات های 

کوچک، انواع حرکات را برای آن ها یاد بگیرند.
-  دومین روش، استفاده از کتاب ها و منابع آموزشی مرتبط با هوش 
مصنوعی است. این منابع می توانند شامل کتاب هایی باشند که به طور 
خاص برای کودکان نوشته شده اند یا منابع آنلاین مانند ویدیوهای 

آموزشی، مقالات و سایر منابع آموزشی.
-  روش دیگر استفاده از مسابقات و رقابت های مرتبط با هوش مصنوعی 
است. این مسابقات می توانند شامل مسابقات برنامه نویسی ربات ها، 
مسابقات پردازش زبان طبیعی و سایر مسابقات مرتبط با هوش مصنوعی 
باشند. با شرکت در این مسابقات، کودکان می توانند مهارت های خود را 

در این زمینه تقویت کنند و با سایر کودکان از سراسر جهان رقابت کنند.
www.ihoosh.ir :منبع    

اضطراب جدایی 
در بزرگسالان

ضرورت آموزش 
هوش مصنوعی 

به کودکان

یکی از سخت ترین بخش های روند پیری، از دست دادن   
توانایی انجام کارهایی است که زمانی بسیار ساده بودند. 
وقتی افراد توانایی انجام کارهای روزمره را از دست می دهند، 
گاهی شرمگین شوند.  گیج، ناامید و حتی  ممکن است 
کاردرمانی به افراد سالمند فرصت انجام مستقل کارهای 
روزمره آن ها را می دهد. درواقع کاردرمانی در سالمندان یک 
روش درمانی است که برای بهبود کیفیت زندگی و افزایش 
رضایت مندی آن ها استفاده می شود. این روش براساس 
اصول روانشناسی و توانبخشی ابداع شده است و به منظور 
مداخله در مشکلات روانی، اجتماعی و جسمی سالمندان 

استفاده می شود.
کاردرمانی در سالمندان توسط یک تیم متخصص از روانشناسان، 
فیزیوتراپیست ها، توانبخشی گران و سایر متخصصان بهداشت و 
درمان انجام می شود. این تیم با همکاری سالمند و خانواده اش، 
برنامه های درمانی و توانبخشی را طراحی و اجرا می کنند. 
هدف اصلی کاردرمانی، بهبود کیفیت زندگی و افزایش استقلال 
سالمندان است. این روش شامل مداخله در مشکلات روانی 
مانند افسردگی، اضطراب، افزایش خودکارآمدی و اعتمادبه نفس، 
مداخله در مشکلات جسمی مانند ضعف عضلات، صدمات و 
آسیب های جسمی، مداخله در مشکلات اجتماعی مانند انزوا 

و افزایش شبکه اجتماعی و مشکلات روابطی و خانوادگی است.
با کمک کاردرمانی، سالمندان می توانند استراتژی های مؤثری 
، افزایش تعامل  برای مدیریت استرس، بهبود حافظه و تمرکز
اجتماعی و بهبود عملکرد جسمانی خود یاد بگیرند. این روش 
معمولاً با استفاده از تمرینات فیزیکی، تمرینات شناختی، تمرینات 
روانشناختی و مشاوره صورت می گیرد. همچنین ارائه خدمات 
حمایتی و استفاده از وسایل کمکی مانند پروتزها و ارتوزها نیز 

ممکن است در این روش مورداستفاده قرار گیرند.
نقش کاردرمانی در سالمندان

بسیاری از سالمندان خدمات کاردرمانی را جهت استقلال در 
انجام کارها و فعالیت های روزمره دریافت می کنند. این مسئله 
شامل همه موارد، از استحمام و سرویس بهداشتی گرفته تا 
لباس پوشیدن و رفت و آمد می شود. با افزایش سن برخی شرایط 
خاص مانند آرتروز، دیابت و بسیاری دیگر از بیماری ها، انجام این 
فعالیت ها را بسیار دشوار می کنند. بنابراین هدف کاردرمانی این 
است که به سالمندان کمک شود تا علی رغم کاهش دامنه حرکت 
و تحرک، عملکرد خود را حفظ و بر چالش های جسمی غلبه کنند. 
البته کاردرمانی فقط به بهبود عملکرد بدنی محدود نمی شود؛ 
درمانگران می توانند از تکنیک های مختلف برای کمک به بهبود 
حافظه و توانایی شناختی نیز استفاده کنند. بنابراین حفظ 
کثر ممکن و افزایش مطلوب کیفیت زندگی از اولین  استقلال تا حدا
اهداف کاردرمانی در سالمندان می باشد و کاردرمانگر به حفظ 
تحرک، انجام ایمن کارها و حفظ سبک زندگی سالم کمک می کند.

مزایای کاردرمانی در سالمندان
-  انجام مداخلاتی جهت کنارآمدن با چالش های فعالیت های 
روزمره: سالمندان ممکن است به دلیل مشکلات کهولت سن 
در انجام مستقل فعالیت هایشان مشکل داشته باشند و هدف 
کثر استقلال ممکن در  کاردرمانی در سالمندان رسیدن به حدا

این فعالیت ها می باشد.
-  جلوگیری از افتادن: کاردرمانگر روش هایی را برای کاهش 
احتمال افتادن به فرد آموزش می دهد؛ همچنین با تمرینات 
تعادلی و تقویت عضلات مؤثر در حفظ تعادل، به این امر کمک 

می کند. 
-  توانبخشی حافظه: سالمندان ممکن است به دلیل آلزایمر 
با مشکلات زیادی در زمینه حافظه خود روبه رو شوند. نقش 
کاردرمانی در سالمندان انجام مداخلات توانبخشی حافظه است 
که شامل آموزش، انجام تطابقات محیطی، استفاده از نشانه های 

بینایی و... است.
-  پیشنهاداتی در صورت تطابقات محیطی: این تطابقات در 
محیط خانه و اطراف آن، به افراد کمک می کند که زندگی مستقل 

و راحت تری داشته باشند. 

شادروان امین شهبازی راد  
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 ورزش             

رکاب زنان فولاد مبارکه سپاهان اصفهان در مرحله 
دوم لیگ برتر دوچرخه سواری جاده باشگاه های 
کشور، موفق به کسب دو مدال در بخش تایم تریل 

انفرادی و استقامت شدند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، سعید صفرزاده از 
این تیم در مسابقه استقامت جاده که با حضور ۱۱ تیم به مسافت بیش 

از ۱00 کیلومتر و حدفاصل شهرهای سرخ رود، ایزدشهر، محمودآباد و 
نور استان مازندران برگزار شد به مقام نایب قهرمانی رسید و مدال نقره 
را به دست آورد.در رقابت تایم تریل انفرادی نیز حسین عسگری، دیگر 
طلایی پوش فولاد مبارکه سپاهان، در مصاف با بیش از 60 رکاب زن به 

مدال برنز دست یافت.
با احتساب امتیازات کسب شده تمام رکاب زنان تیم ها تا به امروز لیگ 

، فولاد مبارکه سپاهان پس از  برتر دوچرخه سواری باشگاه های کشور
دانشگاه آزاد تبریز در جایگاه دوم قرار گرفته است و جایگاه نهایی تیم ها 
پس از برگزاری مرحله سوم مشخص خواهد شد.گفتنی است، سعید 
طاهری کارشناس ورزش قهرمانی باشگاه سپاهان نیز با حضور در محل 
برگزاری این مرحله از لیگ برتر از نزدیک در جریان روند برگزاری مسابقات 

قرار گرفت.

موفقیت فرزندان کارکنان در عرصه ورزشی
نرجس جوادی، فرزند همکار گرامی محمد جوادی،   
شاغل در واحد حفاظت فیزیکی، در مسابقات ژیمناستیک بین 

باشگاهی استانی به کسب مقام دوم و مدال نقره نائل شد.
رضا ماهر، فرزند همکار گرامی جواد ماهر شاغل در ناحیه   
فولادسازی، در مسابقات ووشو استان چهارمحال و بختیاری در 
رشته  تان چوان در رده سنی نونهالان به کسب عنوان دوم و مدال 

نقره نائل شد.
طاها جمشیدی، فرزند همکار ارجمند مهرداد جمشیدی   
شاغل در واحد خدمات فنی و پشتیبانی، در مسابقات قهرمانی 
المپیاد  انتخابی  اصفهان  استان  نوجوانان  وزنه برداری 
استعدادهای برنز کشور در وزن 55 کیلوگرم با رکورد مجموع 65 

کیلوگرم مقام دوم و مدال نقره را کسب کرد.
الناز سادات علوی، فرزند همکار گرامی سید علیرضا   
علوی شاغل در شرکت بهسازان واحد فولادسازی، در مسابقات 
کاراته قهرمانی کشور که در شهریورماه سال جاری و به میزبانی 
مازندران برگزار شد، در رشته کومیته رده سنی نونهالان به کسب 

عنوان نخست مفتخر شد.

به اطلاع می رساند با توجه به بازگشایی استخر تختی   
زرین شهر، همکاران گرامی می توانند از تاریخ ۱ آبان ماه ۱402 از 
SPORT.MSC. طریق وب سایت رزرواسیون امور ورزش به آدرس

IR نسبت به رزرو سانس مربوطه اقدام نمایند.

دختر کماندار سپاهانی به تیم ملی دعوت شد هدایت طلایی در دست پرافتخارترین بانوی والیبال ایران

کماندار باشگاه فولاد مبارکه سپاهان جهت حضور در رقابت های 
کمان ریکرو بانوان دعوت شد.  قهرمانی آسیا به تیم ملی تیراندازی با
مسابقات تیراندازی با کمان قهرمانی آسیا از تاریخ 13 تا 19 آبان و 
همچنین مسابقات کسب سهمیه المپیک از 19 تا ۲۲ آبان در بانکوک 
تایلند برگزار خواهد شد. رکوردگیری برای حضور کمانداران کشورمان در 
سه مرحله برگزار شد و حوریه حاجی حسینی از فولاد مبارکه سپاهان در 
بخش ریکرو در تیم ملی حضور خواهد داشت.

فریبا صادقی، پرافتخارترین بانوی والیبال بانوان ایران سکان هدایت 
تیم والیبال بانوان سپاهان در لیگ برتر 14۰۲ را بر عهده گرفت. صادقی 
سرمربی گری تیم ملی والیبال بانوان بزرگسالان، جوانان و نوجوانان در 
سطح ملی را در رزومه دارد. او همچنین توانسته در قامت سرمربی 
ذوب آهن هرساله جزو 3 تیم برتر لیگ باشد. در کارنامه پرافتخار 
صادقی همچنین نایب رئیسی فدراسیون والیبال نیز به عنوان نماینده ای 
از والیبال اصفهان به چشم می خورد.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

موفقیت

دو مدال بر گردن رکاب زنان فولاد مبارکه سپاهان 
در لیگ برتر دوچرخه سواری

مســابقات دوومیدانی بانوان قهرمانــی کارگران 
اســتان اصفهان روز جمعــه 21 مهرمــاه با حضور 
، در دو رده ســنی زیــر  جمعــی از بانــوان ورزشــکار
 3000 ، ، 800 متــر ، 400 متــر و بــالای 40 ســال در ماده هــای 100 متــر
، پرتــاب دیســک و پرتــاب وزنــه برگــزار شــد و نتایج ذیــل به  متــر

؛ الهام محبــی مقام  دســت آمد:مریــم شــیخان مقــام دوم ۱00 متــر
؛ نگیــن صرامــی مقــام اول ماده  ســوم در بخش هــای ۱00 و 400 متــر
؛ مریم شــیخان مقام  ؛ فاطمــه رئیســی مقــام دوم 800 متــر 800 متــر
اول در پرتــاب دیســک. در ایــن مســابقات بانــوان فــولاد مبارکه به 

کســب مقــام اول تیمــی دســت یافتند.

درخشش بانوان دوومیدانی کار  
فولاد مبارکه سپاهان در مسابقات کارگران استانی

نفرات برتر

مناسبت خبـــــــــــــــــر

سروش رحیمی
فرزند همکار  گرامی محمود  رحیمی

شاغل در نورد سرد
کادمی شنای پسران پایگاه فردوس  آ

امیر مهدی نصوحی
فرزند همکار  گرامی حمید نصوحی

شاغل در فولاد سبا
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

روهان موسوی
فرزند همکار  گرامی مجتبی موسوی

شاغل در تصفیه خانه سبا
پایگاه ژیمناستیک دانشگاه

بهار علامی
فرزند همکار  گرامی  علی علامی

شاغل در حمل و نقل ناحیه فولادسازی
کادمی ژیمناستیک علی بن ابیطالب آ

هانیه نصوحی 
فرزند همکار  گرامی مجتبی نصوحی

شاغل در شرکت برق آرا
کادمی والیبال پایگاه صفاییه آ

سید ابوالفضل رفیعیان
فرزند همکار  گرامی سید حسین رفیعیان

 شاغل در امور قراردادها
کادمی والیبال پایگاه فردوس  آ

سلامت

اطلاعیه

چند تمرین برای  کوتاهی عضلات پشت ران

امکان رزرو تفریحی استخر تختی زرین شهر

۱. کشش خوابیده با حوله یا کش  
به پشت دراز بکشید و یک پا را به کمک یک حوله یا کش 
ورزشی صاف بالا بیاورید. این تمرین را برای هر پا 3 مرتبه و هر 

بار حداقل ۱5 ثانیه مکث کنید.
 

۲. کشش تک پا روی صندلی
روبه روی یک صندلی یا نیمکت یا پله صاف بایستید. یک پای 
خود را روی صندلی بگذارید و از لگن به جلو خم شوید و سعی 
کنید بدون خم کردن زانوها انگشتان دست خود را به انگشتان 
و کف پا برسانید. این تمرین را برای هر پا 3 مرتبه با مکث ۱5 

ثانیه ای اجرا کنید.
 

۳. رساندن دست ها به زمین
درحالی که ایستاده اید، از لگن به جلو خم شوید و سعی کنید 
انگشتان دست خود را بدون اینکه زانوهای شما خم شود 
به زمین برسانید و ۱5 ثانیه نگه دارید. این تمرین را 4 مرتبه 

انجام دهید.
 

رضا ماهر نرجس جوادی

الناز سادات علویطاها جمشیدی



امام حسن عسکری )علیه السلام(:
و  تفکّر  بلکه  نیست،  روزه  و  نماز  دادن  انجام  زیاد  در  بادت 

اندیشه در قدرت بی منتهای خداوند در امور مختلف است. 3232353737383636 1517141615161515
شنبه                          6  آبانجمعه                         5 آبانپنجشنبه                4 آبانچهارشنبه                    3 آبانسه شنبه                 2 آبان دانلود نسخه پی دی افدوشنبه                   ا آبانیکشنبه                          30 مهرشنبه                            29 مهر

حدیث

 فرهنــگݡــــی

حضرت امام حسن عسکری )ع( به   
روایت مشهور در هشتم ربیع الثانی در سال 
232 هجری قمری در مدینه متولد شدند. 
ایشان در سال 23۵ ه. ق که چهارساله بودند، 
با پدر بزرگوارش امام هادی علیه السلام به 
سکونت در سامرا مجبور شد و حدود نوزده 
کن بود.  سال با پدر خویش در این شهر سا
، به مدت شش سال  پس از شهادت پدر
امامت کرد و در این مدت به علت سخت گیری 
با تقیه بسیار رفتار  بیش ازحد عباسیان، 
را برای  کسی  می کرد و جز یاران نزدیک، 

ملاقات نمی پذیرفت.
هشتم ربیع الثانی سال 232 ه. ق، خورشید 
مدینه طلوع دیگرگونه ای داشت. خانه امام 
هادی علیه السلام غرق شادی و نور بود و 
فرشتگان برای طواف دور گهواره امام حسن 
کشیده بودند.  عسکری )علیه السلام( صف 
مادر امام حسن عسکری علیه السلام حُدَیث، 
حُدَیثه، سوسن و به قولی سلیل نام داشت. او از 
زنان پرهیزکار روزگار و دارای عالی ترین فضیلت ها 
بود. در روایت آمده است که وقتی مادر امام 
حسن عسکری )علیه السلام( نزد امام هادی 
)علیه السلام( آمد، ایشان فرمود: »سلیل، از 
کی ها محفوظ است.«  آفت ها، پلیدی ها و ناپا
سپس رو به او کرد و ادامه داد: »به همین زودی، 

خداوند حجت خود را به تو عطا می کند«.
امام حسن عسکری )علیه السلام( سال های 
بسیار در سیاه چال های هارون به سربرد. او از 
سال 254 تا 260 سخت ترین روزهای زندگی اش 
را زیر نظر سه خلیفه غاصب )معتز و مهتدی 
و معتمد( گذراند. آنان هرگز به زندان بسنده 

فاطمــه  حضــرت  جلیلــه،  ســیده   
)علیها الســلام( دختــر موســی بــن جعفــر 
)علیهما الســلام( کــه قبــر شــریفش در شــهر 
مقدّس قم معروف و مشــهور اســت، روشنی 
چشم اهل قم و پناهگاه عامه مردم است. در 
هر سال میلیون ها نفر از شهرها و کشورهای 
دور و نزدیک، رنج سفر بر خود هموار می کنند 
اهل بیــت  کریمــه  آن  زیــارت  فیــض  از  تــا 

)علیها السلام( بهره مند گردند.
معروف ترین لقب ایشان »معصومه« است. گفته 
شده این لقب مقتبس از حدیث منتسب به امام 
رضا )علیه الســلام( اســت که در آن از این بانوی 
جلیل القدر با عنوان »معصومه« یاد کرده است 
و فرموده است که هر کس ایشــان را زیارت کند، 

بهشت بر او واجب می گردد.
حضــرت معصومــه )ســلام الله علیهــا( از لحــاظ 
علمی و حدیثــی »عالمــه« و »محدثه« بــود. در 
عصر امام کاظم )علیه السلام( جمعی از شیعیان 
وارد مدینه شدند تا خدمت آن حضرت رسیده 
و سؤالاتشان را از او بپرسند، اما حضرت در سفر 
بود. به ناچار سؤالات را تحویل خانواده حضرت 
دادند تا در فرصتی دیگر پاســخ آن را بگیرند. به 
هنگام بازگشــت به وطــن بــرای خداحافظی به 
خانه حضرت رفتند. حضرت فاطمه معصومه 
)س( ســؤالات را به همراه جواب هایش به آن ها 
داد. شــادمان بــه ســمت وطــن حرکــت کردند. 
اتفاقاً در مسیر بازگشت امام کاظم )ع( را ملاقات 

  هشــتم آبــان، ســال روز شــهادت و 
حماسه آفرینی ستاره نامدار جبهه های حق 
علیه باطل، شهید محمدحسین فهمیده، روز 
نوجوان نامیده شده اســت. انتخاب این روز 
برای نوجوانان ایران زمین، بیانگر ارج نهادن 
از  الگوگیــری  کــه  چرا آن هاســت،  بــه 
سیزده ساله های دلاور همچون فهمیده، یعنی 
حرکت به سوی تکامل و پیشرفت، تلاش برای 

استقلال ایران اسلامی و تکیه بر ارزش ها.
شــهید محمدحســین فهمیده )۱359-۱346 
ش( نوجوان سیزده ســاله ای بود کــه در جنگ 
تحمیلی با شجاعت بسیار نارنجک به کمر بست 
و زیر تانک دشمن رفت و با گذشتن از جان خود، 
پیروزی و حماسه آفرید. این دانش آموز رزمنده 
بسیجی با ایمان و بینش عمیق خود در جنگ 
با دشــمن پیش قدم شــد و با نیل به شــهادت، 
کاری و مقاومت را به همه  درس شــجاعت، فدا
بسیجیان و امت حزب الله آموخت. امام خمینی 
از این نوجوان ۱3 ساله به عنوان رهبر یاد فرمود و 
بدین گونه نام و یاد او، منشأ حماسه های بزرگ 
شد و تحول عظیمی در شیوه های دفاع مقدس 
و نبرد رزمندگان اســلام ایجاد کرد و راه پیروزی و 

سرافرازی را یکی پس از دیگری، هموار ساخت.
هشتم آبان به عنوان »روز بسیج دانش آموزی« 

خورشید یازدهم

وفات حضرت 
معصومه )س(

روز نوجوان

مناسبت

مناسبت

مناسبت

یه خبری  »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
 شماره  1348 
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نکردند؛ بلکه بارها اندیشه پلید از میان بردن حضرت 
در سر پروراندند.

حضرت عسکری )علیه السلام( با وجود همه آن 
فشارها و کنترل ها و مراقبت های بی وقفه حکومت 
عباسی، فعالیت های سیاسی، اجتماعی و علمی 
در جهت حفظ اسلام و تشیع و مبارزه با افکار ضد 
گردانی  اسلامی و ضد شیعی انجام داد و در تربیت شا
که هرکدام به سهم خود در نشر و گسترش معارف ناب 
تشیع و رفع شبهات دشمنان شیعه نقش مهم و به 

سزایی داشتند، موفق گشت.
مکتب تربیتی امام عسکری )علیه السلام( در دوران 
خفقان عباسیان شکل گرفت و به یمن وجود امام، 
برکات ارزنده ای را برای جامعۀ اسلامی تا به امروز به 
جای گذارد و دانشمندان و کتاب های پرباری را امروز 
از آن گرامی به یادگار داریم. از جمله دانشمندان 
و فقهایی که از مکتب علمی و تربیتی ایشان بهره 
گرفتند و حتی آن حضرت، برخی از آن ها را وکیل 
خویش معرفی فرمود، عبارت اند از: احمد بن اسحاق 
اشعری قمی، حسن بن شکیب مروزی، احمد بن 
ادریس قمی معلم، حفص بن عمرو العمری، حسن 
بن موسی خشاب، سعد بن عبدالله قمی، سید 
عبدالعظیم حسنی، علی بن جعفر خزایی، عبدالله 
بن جعفر حمیری، عثمان بن سعید عمری، محمد 
، علی بن بلال و فضل بن شاذان  بن حسن صفّار

نیشابوری.
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کرده، و داستان را برای آن حضرت بازگو نمودند. امام 
نوشــته را گرفت و مطالعه کــرد. پاســخ های حضرت 
معصومه )س( همگی صحیح بود. امام سه بار فرمود: 
»فِداهــا ابُوها«؛ )پــدرش به فدایش بــاد(. با توجه به 
اینکه حضرت معصومه )س( در آن زمان سن و سال 
زیادی نداشت، این مطلب نشانگر عظمت او از نظر 

علم و معرفت بود.
در مــورد علــت ســفر حضــرت معصومــه )ســلام الله 
علیها( به قم نقل هــای مختلفی وجــود دارد. طبق 
برخی نقل ها ایشان به واسطه مظالم خلفا از بغداد 
گریختــه بــود و در این محــل رحــل اقامــت افکنده و 

درگذشته است.
روایت مشــهورتر این اســت که در راه سفر طوس که 
به عزم دیدار برادر می رفته در این نقطه بیمار شده 
و رحلــت کــرده اســت. بر اســاس ایــن نقــل حضرت 
 ـق به قصد دیدار برادر از  معصومه )س( در سال 20۱ ه
مدینه به سوی خراسان حرکت کرد. برخی معتقدند 
امام رضا )علیه الســلام( بعد از اســتقرار جبری اش با 
نقشــه مأمون در ایــران، نامــه ای خطاب بــه خواهر 
گرامــی اش حضــرت فاطمــه معصومــه )س( مرقــوم 
فرمود و آن حضرت به مجرد رســیدن نامــه برادرش 
خود را آماده سفر نمود. اما این روایت در کتاب های 

دست اول و قدیمی ذکر نشده است.
makarem.ir :منبع   

و همچنیــن روز ۱3 آبــان به افتخــار او به عنــوان »روز 
دانش آمــوز« در ایــران نام گذاری شــد و ســازمانی به 
همین نام زیر نظر بسیج مستضعفین تشکیل شد. 
اشــیای بازمانده از شهید حســین فهمیده در موزه 

شهدای تهران نگهداری می شود.
امام خمینی )قدس سره( در پیامی که به مناسبت 
دومیــن ســالگرد پیــروزی انقــلاب اســلامی صــادر 
می کنند، جملات معروفی را پیرامون شهید فهمیده 
بیان می فرمایــد: »رهبر ما آن طفل سیزده ســاله ای 
اســت که با قلب کوچک خــود که ارزشــش از صدها 
زبان و قلم بزرگ تر است، با نارنجک خود را زیر تانک 
دشمن انداخت و آن را منهدم نمود و خود نیز شربت 

شهادت نوشید«.
مقام معظــم رهبــری آیت الله العظمی خامنــه ای در 
مورد شهید فهمیده می فرماید: »زنده نگه داشتن یاد 
حادثه شهادت دانش آموز بسیجی، شهید فهمیده، 

از اصالت های دفاع مقدس است«. 
hawzah.net:منبع 

شهید

در   1332 ســـال  در  متوســـلیان  احمـــد 
خانـــواده ای مذهبـــی در یکـــی از محـــلات جنـــوب 
تهـــران بـــه دنیـــا آمـــد. وی دوران تحصیـــل ابتدایی را 
ـــرد و  ـــان ب ـــه پای ـــوی ب ـــلامی مصطف ـــتان اس در دبس
ضمـــن تحصیـــل، بـــه پـــدرش کـــه در بـــازار بـــه شـــغل 

شیرینی فروشی اشتغال داشت، کمک می کرد.
پــس از پایــان دوره ابتدایــی، در هنرســتان صنعتــی، 
شــبانه به تحصیل ادامه داد و در ســال ۱35۱ موفق به 
اخذ دیپلم گردید. سپس به خدمت سربازی اعزام شد 
و در شیراز دوره تخصصی تانک را گذراند و پس از آن به 

سرپل ذهاب اعزام شد.
متوسلیان در دوران ســربازی، فردی مذهبی و مؤمن 
بــود و در بحث ها، مخالفــت خــود را با رژیم شــاه بیان 
می کرد. پس از اتمام خدمت ســربازی، در یک شرکت 
تأسیساتی خصوصی استخدام شد و بعد از چند ماه، به 
خرم آباد منتقل شد و به فعالیت های سیاسی- تبلیغی 

خود ادامه داد.
وی پس از مدت ها تعقیب و گریز، در سال ۱354 توسط 
ک دستگیر  کیپی از کمیته مشترک ضدخرابکاری ساوا ا
و روانــه زندان شــد و مــدت 5 مــاه را در زنــدان مخوف 

ک خرم آباد در سلولی انفرادی گذراند. فلک الافلا
 پس از آزادی، در شروع قیام های خونین قم و تبریز در 
سال ۱356، نقش رابط و هماهنگ کننده تظاهرات را 

در محلات جنوبی عهده دار شد و رابطه ای تنگاتنگ 
با حرکت های مکتبی محافل دانشجویی و روحانیت 
مبارز تهران داشت. پس از شکل گیری سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به این ارگان پیوست و دوشادوش سایر 
هم رزمانش با حداقل امکانات موجود به سازمان دهی 

نیروها همت گماشت.
احمــد متوســلیان پــس از شــروع قائلــه کردســتان در 
اســفندماه ســال ۱357 به همراه 66 تن از هم رزمانش 
داوطلبانــه عــازم بــوکان شــد و بــه دلیــل ابتــکار عمل 
هوشیارانه و فرماندهی قاطع خود توانست کلیه اشرار 

مسلح را متواری کند.
در زمستان سال ۱358 به او مأموریت داده شد تا جاده 
پاوه - کرمانشاه را که در تصرف ضدانقلاب بود، آزاد کند. 
عملیات با فرماندهی او و همکاری سپاه پاوه شروع و با 
موفقیت کامل به انجام رسید. وی چندی بعد با حکم 
شهید بروجردی، به فرماندهی سپاه پاوه منصوب شد.

اوایــل خــرداد ۱359 مأموریــت آزادســازی شهرســتان 
مریوان که در تصرف گروهک های محارب بود، به وی 
محول شــد. وی پس از ورود به شــهر و ســازمان دهی 
نیروها، با یورشــی ســهمگین و برق آســا توانست شهر 

مریوان و مناطق اطراف آن را آزاد کند.
از همیــن زمــان بــود کــه مســئولیت فرماندهی ســپاه 
مریوان به عهده وی گذاشته شد و بلافاصله به اتفاق 

متوسلیان احمد  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
شاینا رادولف و دانیل رویر
ترجمه:
لیدا هادی
: ناشر
کتاب پارک

کتاب خط خطی های من داســتانی آموزنده 
برای آشنایی با اختلال اوتیسم و درک این اختلال 
ویــژه کــودکان اســت کــه جنبــه آموزشــی اش بــرای 

والدین کاربرد بیشتری دارد.
این کتاب از زبان گورخری مبتلا به اوتیسم، داستانی 
را برای ما می گوید؛ اینکه آن گورخر متوجه تفاوت های 
خودش و دیگر همکلاســی هایش شــده اســت و این 
تفاوت ها سبب شــده احساس کند او شــبیه دیگران 

نیست.
گی های درخور توجهی  کتاب از چند جنبه دارای ویژ
است؛ اول اینکه کتاب از زبان حیوانات بیان می شود 
و ایــن حالــتِ تخیل بــرای کــودکان، بــرای آشــنایی با 
موضوعی که قبلاً با آن شــناختی ندارند مفید اســت. 
کیــد بر نقــش مهــم مــادر و به طورکلی  مورد بعــدی تأ
خانواده است. در چنین مواردی خانواده از نظر حامی 
و پشتیبان بودن نقشی تعیین کننده دارد. در داستان 
مادر خانواده به شیوه ای خاص با فرزند خود برخورد 
گی هایی  می کند و بــا حرف هــای دلگرم کننده بــه ویژ
از او اشــاره می کند کــه توانمندی او را نشــان می دهد؛ 
اینکه اوتیسم مانع عملکرد او نخواهد شد. به طور کل، 
کتاب برای والدین دارای فرزند اوتیسم مناسب است 
تا بدانند چگونه با شرایط موجود مواجه شوند. متن 
گرچه دارای جملات ســاده و روان است؛ اما  داستان ا
جملات طولانی است. فضاسازی داستان و توصیفات 

هم از متن و هم از تصاویر به دســت می آید که تصاویر 
البته در داستان نقش بیشتری دارند و بیشترِ داستان 
از طریق تصاویر روایت می شود و در تصاویر به جزئیات 
بسیار توجه شده است. تصویرگری کار توسط جنیفر 
زیوین انجام و سعی شده است که تفاوت گورخر دارای 
اوتیسم را با دیگران به شکل استعاری در متفاوت بودن 

شکل خطوط بدن نشان دهد.
 در پایان داســتان، اوتیســم برای بچه ها توضیح داده 
گر کودک یا نوجوانی  شده است؛ اما در جریان داستان ا
از قبل آشــنایی با اوتیسم نداشته باشــد آن قدر درک 
آن چنانــی از اینکه اوتیســم چیســت و چه تأثیــری در 
زندگی شخص می گذارد به دست نمی آورد. بااین حال 
از زبان مادر به عنوان نماینده کل به آنچه ما باید انجام 
دهیم اشاره می کند. نکته مهم این است که بپذیریم 
این تفاوت آن ها با ما هیچ گاه سبب نمی شود آن ها از 
ما جدا باشند یا در جایگاه پایین تری نسبت به ما قرار 
بگیرند و ما نمی توانیم بگوییم که اوتیسم مانع از رشد 
و حرکت آن ها خواهد شد؛ چه بسا آن ها قابلیت هایی 

داشته باشند که دیگران ندارند.
بخش هایی از کتاب: »بعدش رفتیم سر کلاس علوم. 
درس علوم امروزمون دربارهٔ ســیاره های توی آسمون 
بود. معلم مون به هر کدوم از بچه ها گفت که یه سیاره 
رو نقاشی کنن. اما من دلم می خواست سیارهٔ خودم رو 
نقاشی کنم. من سیاره م رو کشیدم؛ اما وقتی قرار شد 
همهٔ بچه ها نقاشی هاشون رو نشون بدن تازه فهمیدم 
که من چقدر با بقیهٔ بچه های کلاس فرق دارم. خانم 
معلم اما از نقاشیم خیلی خوشش اومد و گفت: فقط 
دنبال رویای خودت بــاش. دنبالش رو بگیر و برو. من 
هم همهٔ بعدازظهر نشسته بودم توی کلاس و داشتم 
دنبال رویام می گشــتم«. این اثــر در 32 صفحه مصور 

برای گروه سنی هفت تا 9 سال منتشر شده است.
 منبع: ایبنا

من خط خطی های 
 هوک

معرفی فیلم

فیلم سینمای »هوک« فیلمی در ژانر نوجوان با محتوای بومی 
ورزشی ایران است که در سی وپنجمین جشنواره فیلم های کودکان 

و نوجوانان اصفهان نیز به نمایش درآمده است.
»هوک« فیلمی درباره ورزش بوکس است که قهرمانان نامی ای اهل 
استان سیستان و بلوچستان دارد. در »هوک« توجه فیلمساز به عناصر 
بصری و جغرافیایی استان سیستان وبلوچستان از نقاط قوت فیلم به 

حساب می آید..
خطه  لهجه  مناسب  ادای  و  متفاوت  گریم  با  جعفری  امیر 
هوک  فیلم  تماشای  جذابیت های  از  یکی  سیستان وبلوچستان 

محسوب می شود..
سوژه فیلم روایت گر بوکسوری درسیستان وبلوچستان است که برای 
، با پرچم ایران، مدال جهانی کسب کرده است. فیلم »هوک«  اولین بار
به داستان ایـــن ورزشـــکار در کنار ســـایر ملی پوشـــان و دنیای نوجوانان 
سیستان می پردازد. در واقع فیلم »هوک« با ترسیم منش و هویت 
پهلوانانه قصد دارد تصویری از شهر سیستان وبلوچستان هم نمایش 

دهد؛ تصویری که در سینمای ایران بسیار مهم است و حکم یک سند 
تاریخی را دارد.

www.filimo.com:منبع     

        کارگردان:   حسین ریگی 

شهدای بزرگواری چون حاج عباس کریمی، سید محمدرضا دستواره، 
رضا چراغی، حسین قوجه ای، حسین زمانی، محسن نورانی و علیرضا 
ک سازی مواضع مزدوران استکبار اعم از کومله، دمکرات  ناهیدی به پا

و رزگاری پرداخت.
احمد متوسلیان در اواخر خرداد سال ۱36۱ طی مأموریتی به همراه یک 
هیئت عالی رتبه دیپلماتیک از مسئولین سیاسی - نظامی کشورمان 
راهی سوریه شد تا راه های مســاعدت به مردم مظلوم و بی دفاع لبنان 
را بررسی نماید.در چهاردهم تیر سال ۱36۱، اتومبیل هیئت نمایندگی 
دیپلماتیک کشــورمان حین ورود به شــهر بیــروت و در هنــگام عبور از 
پست ایست و بازرســی، مزدوران حزب فالانژ اتومبیل را متوقف و چهار 
سرنشین خودرو مزبور به رغم مصونیت دیپلماتیک - توسط آدم ربایان 

دست نشانده رژیم تروریستی تل آویو گروگان گرفته شده شدند.
این چهار نفر که عبارت اند از محسن موسوی، احمد متوسلیان، تقی 
رســتگار مقدم و خبرنگار عکاس خبرگــزاری جمهوری اســلامی، کاظم 
اخوان پس از شکنجه و بازجویی، به نظامیان اسرائیلی تحویل گردیدند،  

کنون اطلاعی در دست نیست. که از سرنوشت آنان تا
 منبع: همشهری آنلاین

لوموسیتی

معرفی اپلیکیشن

نام نرم افزار لوموسیتی )Lumosity( از یک مرکز تحقیقاتی معتبر 
گرفته شده است. این مرکز در زمینه پیدا کردن راهکارها و روش های 
تقویت حافظه، ذهن و هوش انسان ها فعالیت می کند و افرادی که در 
این مؤسسه مشغول به کار هســتند از متخصصان اعصاب در دنیا 

هستند.
از اصلی ترین و مهم تریــن اهداف این مرکز تحقیقاتی ارائــه بازی هایی با 
گرافیک ساده با تأثیرگذاری بر روی فکر و ذهن برای تقویت حافظه است. 
در حــال حاضر نرم افــزار لوموســیتی یکــی از محبوب تریــن نرم افزارهای 
تقویت حافظه با 60 میلیــون کاربر در دنیا به شــمار می آید. ایــن نرم افزار 

یکی از کارآمدترین نرم افزارهای تقویت حافظه در دنیا شناخته می شود.
نرم افزار لوموسیتی برای بهره گیری از گوشی های هوشمند طراحی و تولید 
شده است که دارای چندین بازی کوچک اســت. در طول روز حدود ۱5 
دقیقه برای به اتمام رساندن بازهای کوچک لوموسیتی لازم است. سپس 
بعد از اتمام بازی شاخص عملکرد مغز شما تحت عنوان LPI که بر اساس 
قــدرت، دقت، ســرعت انعطاف پذیــری و حل مســئله صــورت می گیرد، 

رتبه بندی خواهد شد.
توجه داشته باشید که شما می توانید با نرم افزار لوموسیتی عملکرد مغز 
خود را در زمان ها و ماه های مختلف مقایسه کنید و پی ببرید که با استفاده 
از این نرم افزار عملکرد مغز شما چگونه است و آیا این نرم افزار باعث تقویت 
حافظه شما شده است یا خیر. هرچند بر اساس مطالعات و پژوهش های 
که بر روی هزاران نفر انجام شــده ایــن نرم افزار موجــب تقویت حافظه و 

افزایش توانایی حل مسئله در این افراد شده است.
www.lumosity.com  :منابع  
سایت فراز سافت 


